

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 2-1-1-2023

Lucrari de constructii (LC)

Valoarea de deviz 2 091 091,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Demolari				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	90,000	25,45 24,30	2 290,50 2 187,00
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,500	508,47 507,00	762,70 760,50
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din ceramogranit	m2	25,000	35,60 35,10	890,00 877,50
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	120,000	13,90 13,50	1 668,00 1 620,00
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice (fundatii sub utelaj) in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t	0,350	1 245,49 900,00	435,92 315,00
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	55,000	11,25 11,25	618,75 618,75
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recupera-rea (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	22,000	18,90 18,90	415,80 415,80
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti - spargere pu creere goluri in zidarie	m3	1,000	178,55 177,75	178,55 177,75
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	8,200	178,55 177,75	1 464,15 1 457,55
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	120,000	12,25 12,15	1 470,00 1 458,00
11	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii (Ventelare)	t	0,100	1 252,50 900,00	125,25 90,00
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	36,280	56,25 56,25	2 040,75 2 040,75
13	RpCU09C1 k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe	t	36,280	90,00 90,00	3 265,20 3 265,20

1	2	3	4	5	6	7
		verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga				
14	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	36,280	20,25 20,25	734,85 734,85
15	TsC51C	Lucrari la descarcarea deseului in depozit, teren categoria III	100m3	0,030	165,00 15,00	4,95 0,45
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	36,280	129,00 0,00	4 680,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				21 045,37 16 019,10
		1.2. (1) Sala de operatii urgente 1.2.1. Consolidare planseului - tavanului cu beton armat pentru instalare utelajului. cota +3.300 - 6.300m				
17	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	3,950	80,36 51,27	317,44 202,50
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (doua plase d- 14A3 pas 150*150 mm)	kg	780,000	27,34 1,35	21 327,76 1 053,00
19	RCsB21A k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	16,000	7,95 2,70	127,20 43,20
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,000	45,29 9,45	905,74 189,00
21	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia (Ancora D20mm, L180mm + piulita D20mm)	buc	16,000	97,10 4,50	1 553,60 72,00
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20 (M250) in grosime de 12 cm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,000	213,98 40,50	5 349,50 1 012,50
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Fixatori din AIII D16mm)	kg	13,200	40,79 9,44	538,42 124,65
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine (SM1,2), tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	60,000	49,79 9,45	2 987,22 567,00
		Total Consolidare planseului - tavanului cu beton armat pentru instalare utelajului. cota +3.300 - 6.300m Inclusiv salariu				33 106,88 3 263,85
		1.2.2. (P-1)Pardoseli din lenoleum medicale				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,800	76,84 31,50	2 981,31 1 222,20
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	38,800	127,68 10,53	4 954,03 408,60

1	2	3	4	5	6	7
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	40,000	630,21 127,60	25 208,54 5 104,00
		Total (P-1)Pardoseli din lenoleum medicale Inklusiv salariu				33 143,88 6 734,80
		1.2.3. (1)Pereti despartitori interiori				
28	CD12A1	Compartament din pereti dubli (Comp,1) aplicat pe cadru metalica,cite un straturi din panouri ghips-carton 12.5 mm (Gips carton, tip Knaft)+75(profil CW-75)+12.5mm (Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie (si miez din vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 117mm(2foi)	m2	20,880	1 875,61 54,01	39 162,73 1 127,70
29	CD12A1/2	Compartament de pereti (Comp2,)aplicat pe cadru metalica fixsat pe perete (profil CW-70)+12.5mm pe o parte (Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regidacu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 100mm (1foae)	m2	41,640	1 813,26 54,00	75 504,35 2 248,65
30	CD12A1/3	Compartament din pereti dubli (Comp,3) aplicat pe cadru metalica,cite un straturi din panouri ghips-carton 12.5 mm (Gips carton, tip Knaft)+75 (profil CW-75)+ 12.5 mm (Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 117mm (2foi)	m2	6,600	1 854,44 54,00	12 239,29 356,40
31	CD07B	Sistema de panouri modulare din otel galvanizat 0,6-1,2mm, cu grosimea panoului de 17mm (inclusiv profil de etansare, sistema de fixzare ascunsa) montate pe o parte a pereti de gips carton , la inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	69,400	3 266,34 45,00	226 684,25 3 123,00
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,000	116,67 66,87	1 166,68 668,70
33	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	22,74 11,70	113,69 58,50
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,000	5,65 1,35	56,50 13,50
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele pereti, tavane	m2	10,000	32,97 24,75	329,68 247,50
36	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	70,000	499,69 162,80	34 978,51 11 396,00

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,000	48,64 31,05	729,66 465,75
38	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte.	m2	6,000	93,64 35,55	561,81 213,30
		Total (1)Pereti despartitori interiori Inclusiv salariu				391 527,15 19 919,00
		1.2.4. Lucrari de incidere a golurilor la pereti exsteriori.				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea (usi, ferestre, obloane,)	m2	8,000	18,90 18,90	151,20 151,20
40	CD55A1	Zidarie din blocuri BCA la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,800	3 164,55 167,30	8 860,73 468,45
41	CC01E3	Armarie a peretilor exteriori din BCA cu armatura din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm.	kg	15,000	18,99 2,88	284,87 43,20
42	RCsB21AA	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 12mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	18,000	16,35 5,40	294,30 97,20
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	13,000	111,57 76,50	1 450,45 994,50
44	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica (200x 400 mm) partial vitrificate, glazurate sau ne-glazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectur	m2	13,500	530,43 270,00	7 160,81 3 645,00
		Total Lucrari de incidere a golurilor la pereti exsteriori. Inclusiv salariu				18 202,36 5 399,55
		1.2.5. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
45	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	32,800	2 521,12 117,00	82 692,88 3 837,60
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	10,000	246,58 85,95	2 465,80 859,50
47	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	22,74 11,70	113,69 58,50
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ip-sos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele tavanelor	m2	10,000	32,97 24,75	329,68 247,50
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,000	5,65 1,35	56,50 13,50
50	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,aplica-te in 2 straturi pe glet existent la tavane,	m2	15,000	48,64 31,05	729,66 465,75

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
		Total Tavane suspendate casetate metalic ermetic Inclusiv salariu				86 388,21 5 482,35
		1.2.6. Usi, culisanta automatica si batanta pu sali de operatii				
51	CK56B	Instalare usa culisanta automata ermetica, (U-1) pentru sali de operatii fara prag mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600x400mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2	2,860	505,51 257,41	1 445,76 736,20
52	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 2 BUC	m2	4,200	306,08 198,00	1 285,53 831,60
53	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2	1,800	303,28 198,00	545,90 356,40
		Total Usi, culisanta automatica si batanta pu sali de operatii Inclusiv salariu				3 277,19 1 924,20
		Total (1) Sala de operatii urgente Inclusiv salariu				565 645,67 42 723,75
		1.3. (2)Preoperatorii 1.3.1. Pardose lenoleum medicale				
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	10,400	127,67 10,51	1 327,82 109,35
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33(intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	11,400	630,23 127,61	7 184,62 1 454,80
		Total Pardose lenoleum medicale Inclusiv salariu				8 512,44 1 564,15
		1.3.2. Pereti despartitori				
56	CD12A/4	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4) alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf (12.5+75+12.5mm) si miez din vata	m2	9,500	379,74 54,00	3 607,55 513,00

1	2	3	4	5	6	7
		minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica				
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,100	116,65 66,86	3 044,68 1 745,10
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	26,100	89,82 68,84	2 344,33 1 796,85
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,100	5,65 1,34	147,50 35,10
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,100	32,98 24,76	860,68 646,20
61	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	10,000	22,43 11,70	224,25 117,00
62	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	26,100	499,75 162,80	13 043,39 4 249,20
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				23 272,38 9 102,45
		1.3.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
63	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	10,400	2 521,13 117,00	26 219,74 1 216,80
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	2,000	246,59 85,95	493,18 171,90
65	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	22,74 11,70	113,69 58,50
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele tavanelor	m2	2,000	32,96 24,75	65,92 49,50
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	2,000	5,65 1,35	11,30 2,70
68	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2	2,000	48,65 31,05	97,29 62,10
		Total Tavane suspendate casetate metalic ermetic Inclusiv salariu				27 001,12 1 561,50
		1.3.4. Usi din PVC				
69	CK25D	Usi (2400x2280mm), (U-8) ,(doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice fara prag inclusiv armaturile si accesoriile (lacat) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, in doua canaturi, cu supra-fata tocului pina la 7mp inclusiv (cu fonozolare, un rind de sticla netransparenta partia sperioara , profil cu 5 (cinci) camere termice, la partea de jos cu panou termic	m2	10,950	2 086,11 40,93	22 842,95 448,20

1	2	3	4	5	6	7
		"Sandvic"				
70	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m	8,000	118,50 13,50	948,00 108,00
		Total Usi din PVC Inclusiv salariu				23 790,95 556,20
		Total (2)Preoperatorii Inclusiv salariu				82 576,89 12 784,30
		1.4. (3) Incapere pregatire anestezie 1.4.1. Pardose lenoleum medicale				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,800	76,74 31,50	368,36 151,20
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	4,800	127,64 10,50	612,68 50,40
73	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33(intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	4,800	630,22 127,58	3 025,07 612,40
		Total Pardose lenoleum medicale Inclusiv salariu				4 006,11 814,00
		1.4.2. Pereti despartitori				
74	CD12A/4	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4) alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf (12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100 mm , montati pe structura metalica	m2	6,000	379,48 54,00	2 276,85 324,00
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	21,400	116,66 66,87	2 496,54 1 431,00
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	21,400	89,82 68,85	1 922,24 1 473,30
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,400	5,65 1,35	120,82 28,80
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,400	32,96 24,75	705,44 529,65
79	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	10,000	22,43 11,70	224,25 117,00
80	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	21,400	499,68 162,80	10 693,24 3 484,00
81	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m	4,000	118,04 13,50	472,15 54,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				18 911,53 7 441,75
		1.4.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
82	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	4,828	2 521,47 117,07	12 173,66 565,20
83	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	1,200	246,47 85,88	295,76 103,05
84	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	2,000	22,11 11,70	44,22 23,40
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ip-sos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele tavanelor	m2	1,200	32,98 24,75	39,58 29,70
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	1,200	5,80 1,50	6,96 1,80
87	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2	1,200	48,69 31,12	58,43 37,35
		Total Tavane suspendate casetate metalic ermetic Inclusiv salariu				12 618,61 760,50
		1.4.4. Usi, batanta pu sali de operatii				
88	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descide-re stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2	2,100	301,81 198,00	633,81 415,80
		Total Usi, batanta pu sali de operatii Inclusiv salariu				633,81 415,80
		Total (3) Incapere pregatire anestezie Inclusiv salariu				36 170,06 9 432,05
		1.5. (4) -Tambur,(5)Coridor,(9)-Filtru sanitar,(10)-incapere utelata. (11) Colectare deseu, (14) Tambur 1.5.1. Pardose lenoleum medicale				
89	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,400	127,68 10,52	3 881,44 319,95
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,400	76,85 31,50	2 336,38 957,60
91	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33(intens), clasa de antialune-care R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	32,400	630,22 127,60	20 419,09 4 134,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardose lenoleum medicale Inclusiv salariu				26 636,91 5 411,95
		1.5.2. Pereti despartitori finisare				
92	CD12A/4	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4) alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf (12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100 mm , montati pe structura metalica	m2	28,000	379,47 54,00	10 625,28 1 512,00
93	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,000	111,59 76,50	1 785,50 1 224,00
94	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2	95,000	116,66 66,87	11 083,01 6 352,65
95	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	20,000	22,43 11,70	448,50 234,00
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,000	5,65 1,35	536,75 128,25
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,000	32,97 24,75	3 131,96 2 351,25
98	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2	5,000	48,64 31,05	243,22 155,25
99	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	4,600	530,49 270,00	2 440,24 1 242,00
100	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	92,000	499,69 162,80	45 971,80 14 977,60
		Total Pereti despartitori finisare Inclusiv salariu				76 266,26 28 177,00
		1.5.3. Tavane suspendate				
101	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	28,400	2 521,13 117,00	71 599,99 3 322,80
102	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	18,000	246,56 85,95	4 438,05 1 547,10
103	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	8,000	22,50 11,70	180,03 93,60
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	18,000	32,97 24,75	593,44 445,50
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	18,000	5,65 1,35	101,70 24,30

1	2	3	4	5	6	7
106	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2	18,000	48,64 31,05	875,59 558,90
		Total Tavane suspendate Inclusiv salariu				77 788,80 5 992,20
		1.5.4. Usi din PVC				
107	CK25A	Usi glisanta profil PVC (900x2100 mm), fara prag cu descidere manuala orizontala, (U-4)confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.Element sandvic 24mm.	m2	1,890	3 222,98 36,43	6 091,43 68,85
108	CK25A-1	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) (doua bucati) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv , intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,780	2 073,32 36,43	7 837,16 137,70
109	CK25A-1	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) (doua bucati) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,780	2 073,32 36,43	7 837,16 137,70
110	CK25A-1	Usi batanta (U-7) fara prag, descidere stinga (una bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclu	m2	2,100	2 073,48 36,43	4 354,31 76,50
111	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti,-pal melaminat 10mmx 60 mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m	25,000	86,39 13,50	2 159,67 337,50
		Total Usi din PVC Inclusiv salariu				28 279,73 758,25
		Total (4) -Tambur,(5)Coridor,(9)-Filtru sanitar,(10)-incapere utelata. (11) Colectare deseu, (14) Tambur Inclusiv salariu				208 971,70 40 339,40
		1.6. (6)-Sala personal,(7) dus,(8)wc,(12) Incapere tehnica, (13)Incapere tehnica Vacuum 1.6.1. Pardoseli				
112	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2	34,600	35,59 35,09	1 231,40 1 214,10

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc				
113	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,400	127,68 10,52	3 881,44 319,95
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,400	76,78 31,50	2 641,28 1 083,60
115	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300 x 600 mm - 9mm	m2	17,200	345,86 49,50	5 948,73 851,40
116	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,800	127,68 10,53	2 145,00 176,85
117	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	16,800	630,22 127,60	10 587,62 2 143,60
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 435,47 5 789,50
		1.6.2. Pereti despartitori finisare				
118	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	19,200	463,99 120,75	8 908,62 2 318,40
119	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	6,600	111,67 76,50	737,02 504,90
120	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2	126,000	116,67 66,87	14 699,81 8 425,80
121	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	20,000	22,43 11,70	448,50 234,00
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,000	5,65 1,35	711,90 170,10
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ip-sos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	99,500	32,96 24,75	3 279,99 2 462,40
124	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2	20,400	48,65 31,06	992,46 633,60
125	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	30,500	530,42 270,00	16 177,68 8 235,00

1	2	3	4	5	6	7
126	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	79,100	499,68 162,80	39 524,60 12 877,60
127	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m	24,000	118,35 13,50	2 840,31 324,00
		Total Pereti despartitori finisare Inclusiv salariu				88 320,89 36 185,80
		1.6.3. Tavane suspendate				
128	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	30,000	246,58 85,95	7 397,31 2 578,50
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip 2) "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,700	305,08 98,97	4 484,73 1 454,85
130	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	22,74 11,70	113,69 58,50
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ip-sos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele tavanelor	m2	30,000	32,97 24,75	989,04 742,50
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	30,000	5,65 1,35	169,50 40,50
133	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2	30,000	48,64 31,05	1 459,32 931,50
		Total Tavane suspendate Inclusiv salariu				14 613,59 5 806,35
		1.6.4. Usi din PVC				
134	CK25A-1	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) (3 bucati)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,670	2 073,19 36,43	11 754,99 206,55
135	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m	16,000	86,41 13,50	1 382,60 216,00
136	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (2100x920mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,950	2 073,75 36,46	6 117,55 107,55
		Total Usi din PVC Inclusiv salariu				19 255,14 530,10
		Total (6)-Sala personal,(7) dus,(8)wc,(12) Incapere texnica, (13)Incapere tehnica Vacum Inclusiv salariu				148 625,09 48 311,75

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. (15)-Sala tehnica Ventelare etajul 3				
		1.7.1. Pardoseli				
137	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,600	13,90 13,50	258,50 251,10
138	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,600	35,58 35,08	661,80 652,50
139	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,600	76,80 31,50	1 428,52 585,90
140	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	18,600	127,67 10,52	2 374,68 195,75
141	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica,inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300x600mm- 9mm	m2	18,600	345,91 49,50	6 433,84 920,70
		Total Pardoseli				11 157,34
		Inclusiv salariu				2 605,95
		1.7.2. Pereti despartitori finisare				
142	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,000	18,90 18,90	226,80 226,80
143	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	35,000	72,15 72,00	2 525,30 2 520,00
144	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti-spargere pu creare goluri in zidarie	m3	2,000	178,55 177,75	357,10 355,50
145	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	29,200	463,98 120,74	13 548,27 3 525,75
146	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,500	111,55 76,50	4 071,40 2 792,25
147	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2	70,000	116,66 66,87	8 166,46 4 680,90
148	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	20,000	22,43 11,70	448,50 234,00
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	5,65 1,35	203,40 48,60
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,000	32,97 24,75	1 186,88 891,00
151	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2	36,000	48,64 31,05	1 751,18 1 117,80
152	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica (200x400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv,	m2	70,500	530,41 270,00	37 393,56 19 035,00

1	2	3	4	5	6	7
		la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura				
		Total Pereti despartitori finisare Inclusiv salariu				69 878,85 35 427,60
		1.7.3. Tavane suspendate				
153	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,000	305,05 99,00	5 490,90 1 782,00
154	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	18,400	246,56 85,94	4 536,72 1 581,30
155	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2	80,000	116,66 66,87	9 333,14 5 349,60
156	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	25,000	22,49 11,70	562,19 292,50
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	34,000	32,97 24,75	1 120,87 841,50
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	34,000	5,65 1,35	192,10 45,90
159	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2	34,000	48,64 31,05	1 653,90 1 055,70
160	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	50,000	530,41 270,00	26 520,70 13 500,00
		Total Tavane suspendate Inclusiv salariu				49 410,52 24 448,50
		1.7.4. Usi din PVC				
161	CK25A-1	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) (doua bucati) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv , intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	2 073,42 36,50	7 464,31 131,40
		Total Usi din PVC Inclusiv salariu				7 464,31 131,40
		Total (15)-Sala tehnica Ventelare etajul 3 Inclusiv salariu				137 911,02 62 613,45
		1.8. Lucrari diverse la exterior pentru amplasarea utelajului (medical, ventelare) la locul destinatiei in cladire Cota +3.300- +9.900				
162	CP10B1	Demntare elementelor prefabricate (la balcon) din beton armat la cladiri social-culturale cu structura din beton armat	buc	1,000	434,75 110,25	434,75 110,25

1	2	3	4	5	6	7
		monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea intre 20-35 m, cu volum de la 0,2-2,5 mc				
163	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (imprejmuirea la balcon ET 3) la cladiri (material Benefeciar)de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc	1,000	411,64 99,00	411,64 99,00
164	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	18,000	19,38 11,25	348,84 202,50
165	CL13B	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata intre 0,1-0,2 t inclusiv	t	0,015	35 523,33 4 260,00	532,85 63,90
166	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,000	18,90 18,90	226,80 226,80
167	CK25D	Montare vitrale (material beneficiar) din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,000	136,23 40,95	1 634,80 491,40
		Total Lucrari diverse la exterior pentru amplasarea utelajului (medical, ventelare) la locul destinatiei in cladire Cota +3.300- +9.900 Inclusiv salariu				3 589,68 1 193,85
		1.9. Lucrari de constructii (exsterior) la fundatii pu utelaj, ventelare).Cota +0.000 1.9.1. Sapaturi la groapa de fundatii Cota - 0.700				
168	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,000	53,55 53,55	321,30 321,30
		Total Sapaturi la groapa de fundatii Cota - 0.700 Inclusiv salariu				321,30 321,30
		1.9.2. Betonari la fundatii (Cota -0.700 - 0.150)				
169	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	2,900	1 685,76 198,00	4 888,71 574,20
170	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 10 mm inclusiv	kg	50,000	17,31 1,94	865,50 96,75

1	2	3	4	5	6	7
171	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	50,000	18,68 3,02	934,10 150,75
172	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,000	93,94 54,00	1 315,22 756,00
		Total Betonari la fundatii (Cota -0.700 - 0.150) Inclusiv salariu				8 003,53 1 577,70
		1.9.3. Exzicutaria pardoselilor grosimea 15,00 m2				
173	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris cu grosimia de 50mm.	100m2	0,150	2 399,33 306,00	359,90 45,90
174	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (pas 150x150, strat1)	kg	110,000	28,48 2,56	3 133,02 282,15
175	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (pas 150x150, strat1)	kg	60,000	28,93 3,02	1 735,92 180,90
176	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,000	86,18 54,00	344,71 216,00
177	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12.5/B 200) in grosime de 15cm, turnat pe loc	m2	15,000	240,42 40,50	3 606,26 607,50
		Total Exzicutaria pardoselilor grosimea 15,00 m2 Inclusiv salariu				9 179,81 1 332,45
		1.9.4. Amenajare				
178	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate , avind sub 1,00 m sau peste 1,00m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75m teren mijlociu	m3	1,000	53,55 53,55	53,55 53,55
179	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constr.	t	0,130	37 312,77 1 800,00	4 850,66 234,00
180	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici	buc	16,000	27,18 15,75	434,88 252,00
181	CL08A	Elemente metalice (copertina) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,370	32 728,16 1 800,00	12 109,42 666,00
182	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm	t	0,500	2 715,84 289,80	1 357,92 144,90

1	2	3	4	5	6	7
		si 12 mm inclusiv				
183	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	18,000	256,56 51,75	4 618,10 931,50
184	CL19A	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50 m, d-3.8mm zincat).gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru imprejmuri	m2	52,600	206,46 73,13	10 860,01 3 846,60
185	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	3,000	1 877,87 76,95	5 633,61 230,85
186	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2	12,000	244,50 67,50	2 934,01 810,00
187	TrI1AF02A1	Incarcarea materialelor din grupa F1 - motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, de pe rampa sau teren, in vagon categoria 1	t	5,000	63,00 63,00	315,00 315,00
188	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	129,00 0,00	645,00 0,00
189	TrI1AF05B3	Descarcarea materialelor din grupa F1 - motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t	5,000	45,00 45,00	225,00 225,00
		Total Amenajare Inclusiv salariu				44 037,16 7 709,40
		Total Lucrari de constructii (exterior) la fundatii pu utelaj, ventelare) .Cota +0.000 Inclusiv salariu				61 541,80 10 940,85
		<i>Total</i>				1 266 077,28
		<i>Asigurarea sociala</i>				58 646,04
		<i>Transport</i>				30 231,11
		<i>Total</i>				1 354 954,43
		<i>Chieltueli de regie</i>				108 396,35
		<i>Total</i>				1 463 350,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>				51 217,27
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 514 568,05 244 358,50
		2. Utilaj -Usi, culisante,batante ermetice pu sala de operatii.				
190	U- 1	Usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag, mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/ inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x	m2	2,860	35 971,60 0,00	102 878,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		2200mm DAGARD - 1BUC				
191	U- 2	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 3BUC	m2	6,300	15 046,89 0,00	94 795,41 0,00
192	U- 3	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2	2,100	13 157,27 0,00	27 630,27 0,00
		<i>Total</i>	lei			225 304,46
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			2 703,65
		Total Utelaj -Usi, culisante,batante ermetice pu sala de operatii. Inclusiv salariu				228 008,11

		Total	lei	1 742 576,16
		TVA	20,00 %	348 515,23
		Total deviz:		2 091 091,39
		Inclusiv salariu		244 358,50

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1-2023 Lucrari de constructii (LC)

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			25,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	45,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	45,00	12,15
	2320166200729	Parchetîn	l	0,0250	30,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			508,47
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,00	355,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,00	151,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,47
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din ceramogranit	m2			35,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice (fundatii sub utelaj) in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 245,49
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	45,00	720,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	45,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	20,00	20,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	41,70	61,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	500,00	142,86
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	48,00	120,69
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti - spargere pu creere goluri in zidarie	m3			178,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			178,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii (Ventelare)	t			1 252,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	45,00	720,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	45,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	20,00	20,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	41,70	62,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	500,00	150,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	48,00	120,00
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			56,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	45,00
13	RpCU09C1 k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	45,00	90,00
14	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,25
15	TsC51C	Lucrari la descarcarea deseului in depozit, teren categoria III	100 m3			165,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	45,00	15,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	350,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,00	150,00
16	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		1.2. (1) Sala de operatii urgente				
		1.2.1. Consolidare planseului - tavanului cu beton armat pentru instalare utelajului. cota +3.300 - 6.300m				
17	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			80,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	45,00	45,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	45,00	5,35
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	90,00	10,03
	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	0,00	0,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	0,00	0,00
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	24,00	2,92
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 350,00	11,01
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	56,00	4,54
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,41
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (doua plase d- 14A3 pas 150*150 mm)	kg			27,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004101	Plase sudate (14 A3 pas 150x150mm)	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 10 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
19	RCsB21A k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			7,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	30,00	4,50
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	0,75
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			45,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,83	0,21
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,74	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
21	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia (Ancora D20mm, L180mm + piulita D20mm)	buc			97,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2874115893468	Ancora D20mm, L180mm	buc	1,0000	78,20	78,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 20	buc	1,0000	6,40	6,40
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20 (M250) in grosime de 12 cm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			213,98
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2663102100001	Beton clasa B20 (M250)	m3	0,1230	1 400,00	172,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Fixatori din AIII D16mm)	kg			40,79
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,44
	2811236309900	Confectii metalice (Fixatori din AIII D16mm)	kg	1,0400	25,00	26,27
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	21,00	0,43
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,20	0,53
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate (SM1,2), tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,83	0,21
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton SM1,2	kg	1,0000	39,50	39,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,74	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		1.2.2. (P-1)Pardoseli din lenoleum medicale				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,61
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			127,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			630,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,17
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	70,00	24,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,22
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	139,78	20,97
	2521106718386	Profil финишный 3мм + гантель 25x25мм	m	1,1000	46,00	50,60
	2523116716346	Linoleum medical (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	316,67	332,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.2.3. (1)Pereti despartitori interiori				
28	CD12A1	Compartament din pereti dubli (Comp,1)aplicat pe cadru metalica,cite	m2			1 875,61

1	2	3	4	5	6	7
		un straturi din panouri ghips-carton 12.5 mm (Gips carton, tip Knaft)+75(profil CW-75)+12.5mm(Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 117mm (2foi)				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,01
	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12.5 Knauf	m2	1,0750	52,77	62,40
	2662102701002	Placi ghips-carton gr.12.5 Cnauf Safebuard cu protectie	m2	1,0750	659,00	1 558,50
	2840136312700	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW75	m	0,8500	33,30	31,13
	2840136312701	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW75	m	1,8000	25,00	49,50
	2682162605829	Vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	1,0000	104,58	115,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,03
29	CD12A1/2	Compartament de pereti (Comp2,)aplicat pe cadru metalica fixsat pe perete (profil CW-70)+12.5mm pe o parte (Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie(si miez din vata minerala bazaltica regidacu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 100mm (1foae)	m2			1 813,26
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2662102701002	Placi ghips-carton gr.12.5 Cnauf Safebuard cu protectie	m2	1,0750	659,00	1 558,56
	2840136312700	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW75	m	0,8500	33,30	31,13
	2840136312701	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW75	m	1,8000	25,00	49,50
	2682162605829	Vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	1,0000	104,58	115,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,04
30	CD12A1/3	Compartament din pereti dubli (Comp,3)aplicat pe cadru metalica,cite un straturi din panouri ghips-carton 12.5 mm (Gips carton, tip Knaft) + 75 (profil CW-75)+12.5mm(Gips carton tip, Cnauf Safebuard cu protectie (si miez din vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50 mm,cl .A1 (EN 13501-1), in grosime totala de 117mm (2foi)	m2			1 854,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12.5 Knauf	m2	1,0750	52,77	62,37
	2662102701002	Placi ghips-carton gr.12.5 Cnauf Safebuard cu protectie	m2	1,0750	659,00	1 558,63
	28401363127001	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW50	m	0,8500	20,85	19,49
	28401363127011	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW50	m	1,8000	20,00	39,61
	2682162605829	Vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	1,0000	104,58	115,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,30
31	CD07B	Sistema de panouri modulare din otel galvanizat 0,6-1,2mm, cu grosimea panoului de 17mm (inclusiv profil de etansare, sistema de fixzare ascunsă) montate pe o parte a pereti de gips carton , la inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			3 266,34
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2732103646070	Sistema de panouri modulare din otel galvanizat 0,6-1,2mm, cu grosimea panoului de 17mm (inclusiv profil de etansare, sistema de fixzare ascunsă)	m2	1,1100	2 881,60	3 198,41
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,55	1,92
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,35	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	500,00	20,03
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			116,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
33	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti, tavane	m2			32,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
36	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical),	m2			499,69

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	40,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	40,00	62,80
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,17
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,4250	70,00	29,75
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,07
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,50
	2523116716347	Covor P.V.C. special (antibacterian, antistatic)	m2	1,0500	250,00	262,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
37	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
38	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte.	m2			93,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	45,00	35,55
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	39,00	3,90
	2430116104160	Email alchidic (Termolux)	kg	0,1400	350,00	49,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.2.4. Lucrari de incidere a gurilor la pereti exteriori.				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea (usi, ferestre, obloane,)	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
40	CD55A1	Zidarie din blocuri BCA la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			3 164,55
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	45,00	139,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,29
	14111222012751	Blocuri BCA	m3	0,9000	3 006,00	2 705,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,83	17,49
	26641021011010	Mortar gata preparat pentru zidarie, Zidar	kg	32,0000	2,77	88,64
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,71
41	CC01E3	Armarie a peretilor exteriori din BCA cu armatura din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8mm.	kg			18,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	45,00	2,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,12
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	15,00	15,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	50,00	0,40
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	50,00	0,07
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	50,00	0,03
42	RCsB21AA	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 12mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			16,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	30,00	9,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,57
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	315,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,38
44	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica (200x400 mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si	m2			530,43

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	45,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	45,00	108,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica (200x400mm)	m2	1,0700	170,00	191,03
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	1,00	0,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,00	12,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,84
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	34,70	43,72
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		1.2.5. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
45	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2			2 521,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	45,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	1,0500	1 688,60	1 773,03
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	600,90	630,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			246,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	2662102701003	Placi ghips-carton gr. 9.5mm Knauf	m2	1,0500	43,33	45,50
	2710703520284	Profil tabla zincata 0,6 mm de ghidaj UD 27/28	m	0,9190	23,30	21,41
	2710703520285	Profil tabla zincata 0,6 mm de suport CD 60/27	m	2,2000	33,30	73,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,18
47	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			32,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
50	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.2.6. Usi, culisanta automata si batanta pu sali de operatii				
51	CK56B	Instalare usa culisanta automata ermetica, (U-1) pentru sali de operatii fara prag mecanizm de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2			505,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,7200	45,00	257,41

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,6000	20,00	12,03
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	54,20	0,57
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0300	50,00	1,57
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 090,00	14,62
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,4400	120,00	52,87
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2950	115,00	33,78
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	20,00	10,98
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,5800	39,70	62,74
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	95,00	10,30
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	43,00	2,56
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,1100	55,00	5,96
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	17,0000	0,10	1,70
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2500	25,00	6,21
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3000	25,00	7,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7500	25,00	18,79
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1200	48,00	5,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,21
52	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 2 BUC	m2			306,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	45,00	198,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	20,00	6,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	54,20	2,71
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	50,00	0,60
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 090,00	14,93
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	20,00	10,95
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	39,70	27,22
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	95,00	10,40
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	43,00	2,56
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	55,00	3,80
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	0,10	0,24
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	25,00	5,48
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	25,00	16,49
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	48,00	2,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
53	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2			303,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	45,00	198,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	20,00	6,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	54,20	2,71
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	50,00	0,56
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 090,00	11,61
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	20,00	11,00
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	39,70	27,13
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	95,00	10,56
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	43,00	2,63
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	55,00	3,97
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	0,10	0,24
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	25,00	5,56
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	25,00	16,53
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	48,00	2,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,11
		1.3. (2)Preoperatorii				
		1.3.1. Pardose lenoleum medicale				
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			127,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,51
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			630,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,61

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,17
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	70,00	24,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,22
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	139,78	20,97
	2521106718386	Profil финишный 3мм + гантель 25x25мм	m	1,1000	46,00	50,60
	2523116716346	Linoleum medical (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	316,67	332,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.3.2. Pereti despartitori				
56	CD12A/4	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2			379,74
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12.5 Knauf	m2	2,1500	52,77	124,81
	2840136312700	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW75	m	0,8500	33,30	31,13
	2840136312701	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW75	m	1,8000	25,00	49,50
	2682162605829	Vata minerala bazaltica rigida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	1,0000	104,58	115,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,26
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			116,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,86
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,34
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
61	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
62	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			499,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	40,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	40,00	62,80
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,17
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,4250	70,00	29,74
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,07
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,50
	2523116716347	Covor P.V.C. special (antibacterian, antistatic)	m2	1,0500	250,00	262,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		1.3.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
63	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2			2 521,13

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	45,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	1,0500	1 688,60	1 773,03
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	600,90	630,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			246,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	2662102701003	Placi ghips-carton gr. 9.5mm Knauf	m2	1,0500	43,33	45,49
	2710703520284	Profil tabla zincata 0,6 mm de ghidaj UD 27/28	m	0,9190	23,30	21,43
	2710703520285	Profil tabla zincata 0,6 mm de suport CD 60/27	m	2,2000	33,30	73,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,21
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,25
65	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			32,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
68	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3.4. Usi din PVC				
69	CK25D	Usi (2400x2280mm), (U-8) ,(doua bucati) confectionate din profiluri din mase plastice fara prag inclusiv armaturile si accesoriiile (lacat) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (cu fonoizolare, un rind de sticla netransparenta partea sperioara , profil cu 5 (cinci) camere termice, la partea de jos cu panou termic "Sandvic"	m2			2 086,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,48
	2030112939155	Usi (U8) batanta, in doua canaturi profil PVC,fara prag, (2400x2280mm) , inclusiv armaturile si accesoriiile (lacat) , cu fonoizolare, un rind de sticla netransparenta partea sperioara , profil cu 5 (cinci) camere termice, la partea de jos cu panou termic "Sandvic".	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	115,00	22,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
70	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m			118,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2670112202900	Baghete din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm),	m	1,0500	98,86	103,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,39
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	55,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	50,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.4. (3) Incapere pregatire anestezie				
		1.4.1. Pardose lenoleum medicale				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,63
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			127,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,50
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
73	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			630,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,58
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,16
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	70,00	24,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,22
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,52
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	139,78	20,97
	2521106718386	Profil финишный 3мм + гантель 25x25мм	m	1,1000	46,00	50,60
	2523116716346	Linoleum medical (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	316,67	332,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.4.2. Pereti despartitori				
74	CD12A/4	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2			379,48
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12.5 Knauf	m2	2,1500	52,77	124,80
	2840136312700	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW75	m	0,8500	33,30	31,14
	2840136312701	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW75	m	1,8000	25,00	49,50
	2682162605829	Vata minerala bazaltica rigida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	1,0000	104,58	115,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			116,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,29
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
79	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
80	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			499,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	40,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	40,00	62,80
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,17
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,4250	70,00	29,73
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,07
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,50
	2523116716347	Covor P.V.C. special (antibacterian, antistatic)	m2	1,0500	250,00	262,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
81	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti,- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m			118,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2670112202900	Baghete din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm),	m	1,0500	98,86	103,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,00
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	55,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	50,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.4.3. Tavane suspendate casetate metalic ermetic				
82	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2			2 521,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	45,00	108,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,04
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD”)	m2	1,0500	1 688,60	1 773,24
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	600,90	631,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,14
83	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			246,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,88
	2662102701003	Placi ghips-carton gr. 9.5mm Knauf	m2	1,0500	43,33	45,50
	2710703520284	Profil tabla zincata 0,6 mm de ghidaj UD 27/28	m	0,9190	23,30	21,36
	2710703520285	Profil tabla zincata 0,6 mm de suport CD 60/27	m	2,2000	33,30	73,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,17
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,25
84	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			32,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,00
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
87	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,08
		1.4.4. Usi, batanta pu sali de operatii				
88	CK56A	Instalare usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2			301,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	45,00	198,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	20,00	6,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	54,20	2,84
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	50,00	0,71
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 090,00	9,95
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	20,00	10,95
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	39,70	27,22
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	95,00	10,40
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	43,00	2,66
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	55,00	3,93
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	0,10	0,24
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	25,00	5,48
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	25,00	3,81
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	25,00	16,55
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	48,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.5. (4) -Tambur,(5)Coridor,(9)-Filtru sanitar,(10)-incapere utelata. (11) Colectare deseuri, (14) Tambur				
		1.5.1. Pardose lenoleum medicale				
89	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			127,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,52
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,59
91	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			630,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,17
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	70,00	24,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,22
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	139,78	20,97

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718386	Profil финишный 3мм + гантель 25x25мм	m	1,1000	46,00	50,60
	2523116716346	Linoleum medical (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	316,67	332,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.5.2. Pereti despartitori finisare				
92	CD12A/4	Compartimentari din pereti dubli (Poz,4)alcatuiti din panouri ghips-carton Knauf(12.5+75+12.5mm) si miez din vata minerala bazaltica rigida), grosime totala de 100mm, montati pe structura metalica	m2			379,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12.5 Knauf	m2	2,1500	52,77	124,80
	2840136312700	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW75	m	0,8500	33,30	31,14
	2840136312701	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW75	m	1,8000	25,00	49,50
	2682162605829	Vata minerala bazaltica rigida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	1,0000	104,58	115,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
93	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,59
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	315,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,41
94	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2			116,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
95	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
98	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
99	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			530,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	45,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	45,00	108,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica (200x400mm)	m2	1,0700	170,00	191,07
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	1,00	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,00	12,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,84
	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	34,70	43,75
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,24
100	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			499,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	40,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	40,00	62,80
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,17
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,4250	70,00	29,75
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,07
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,50
	2523116716347	Covor P.V.C. special (antibacterian, antistatic)	m2	1,0500	250,00	262,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		1.5.3. Tavane suspendate				
101	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2			2 521,13
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	45,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2	1,0500	1 688,60	1 773,03
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	600,90	630,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
102	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			246,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	2662102701003	Placi ghips-carton gr. 9.5mm Knauf	m2	1,0500	43,33	45,50
	2710703520284	Profil tabla zincata 0,6 mm de ghidaj UD 27/28	m	0,9190	23,30	21,41
	2710703520285	Profil tabla zincata 0,6 mm de suport CD 60/27	m	2,2000	33,30	73,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,18
103	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			32,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
106	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.5.4. Usi din PVC				
107	CK25A	Usi glisanta profil PVC (900x2100 mm), fara prag cu descidere manuala orizontala, (U-4)confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2			3 222,98

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.Element sandvic 24mm.				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,57
	20301129391501	Usi glisanta profil PVC (900x2100 mm), fara prag cu descidere manuala orizontala, (U-4)confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare . Element sandvic 24mm.	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,09
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,21
108	CK25A-1	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) (doua bucati)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,57
	20301129391502	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare .	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,21
109	CK25A-1	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) (doua bucati)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,57
	20301129391503	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1000x2100mm).	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,21
110	CK25A-1	Usi batanta (U-7) fara prag, descidere stinga (una bucati) confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,64
	20301129391504	Usi batanta (U-7) fara prag, descidere stinga confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
111	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m			86,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	26701122029001	Baghete din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm),	m	1,0500	68,30	71,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,38
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	55,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	50,00	0,40
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. (6)-Sala personal,(7) dus,(8)wc,(12) Incapere tehnica, (13)Incapere tehnica Vacum				
		1.6.1. Pardoseli				
112	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
113	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			127,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,52
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
115	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300 x 600 mm - 9mm	m2			345,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie 300x600 - 9mm	m2	1,0300	245,00	254,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,70	14,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
116	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			127,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
117	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			630,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,17
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	70,00	24,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,22
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,51
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	139,78	20,97
	2521106718386	Profil финишный 3мм + гантель 25x25мм	m	1,1000	46,00	50,60
	2523116716346	Linoleum medical (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	1,0500	316,67	332,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.6.2. Pereti despartitori finisare				
118	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			463,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	45,00	120,75
	2662102701005	Placi ghips-carton gr.12.5mm HIDROFOB	m2	2,1000	50,83	106,74
	2840136312701	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW75	m	1,1450	25,00	28,62
	2840136312700	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW75	m	2,2000	33,30	73,26
	2682162605829	Vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	1,0300	104,58	107,74

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,75	3,35
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,80	2,73
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,00	3,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,00	4,55
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,60	2,40
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	3,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,61
119	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,67
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	315,00	9,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,38
120	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2			116,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
121	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
124	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
125	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			530,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	45,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	45,00	108,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica (200x400mm)	m2	1,0700	170,00	191,01
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	1,00	0,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,00	12,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,84
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	34,70	43,72
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
126	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			499,68

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	40,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	40,00	62,80
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	27,77	4,16
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,4250	70,00	29,75
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,07
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,50
	2523116716347	Covor P.V.C. special (antibacterian, antistatic)	m2	1,0500	250,00	262,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
127	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m			118,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2670112202900	Baghete din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm),	m	1,0500	98,86	103,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	55,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	50,00	0,40
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.6.3. Tavane suspendate				
128	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			246,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	2662102701003	Placi ghips-carton gr. 9.5mm Knauf	m2	1,0500	43,33	45,50
	2710703520284	Profil tabla zincata 0,6 mm de ghidaj UD 27/28	m	0,9190	23,30	21,41
	2710703520285	Profil tabla zincata 0,6 mm de suport CD 60/27	m	2,2000	33,30	73,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	2,75	6,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip 2) "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			305,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,23
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
130	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			32,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
133	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.6.4. Usi din PVC				
134	CK25A-1	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) (3 bucati)inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,57
	20301129391502	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) inclusiv armaturile si accesorile necesare .	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,39
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
135	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea	m			86,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	26701122029001	Baghete din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm),	m	1,0500	68,30	71,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,39
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	55,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	50,00	0,41
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
136	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (2100x920mm) inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,66
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare 2100x920mm	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.7. (15)-Sala tehnica Ventelare etajul 3				
		1.7.1. Pardoseli				
137	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
138	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
139	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,59
140	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			127,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,52
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
141	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300 x 600 mm - 9mm	m2			345,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie 300x600 - 9mm	m2	1,0300	245,00	254,88
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,70	14,37
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
		1.7.2. Pereti despartitori finisare				
142	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
143	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2			72,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
144	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti- spargere pu creere goluri in zidarie	m3			178,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0800	10,00	0,80
145	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			463,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	45,00	120,74
	2662102701005	Placi ghips-carton gr.12.5mm HIDROFOB	m2	2,1000	50,83	106,74
	2840136312701	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW75	m	1,1450	25,00	28,62
	2840136312700	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW75	m	2,2000	33,30	73,26
	2682162605829	Vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	1,0300	104,58	107,73
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,75	3,35
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,80	2,73
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,00	3,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,00	4,55
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,60	2,40
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	3,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
146	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	315,00	9,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
147	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2			116,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Ameestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
148	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
151	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
152	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			530,41
	7132010010900	Faianțar	h-om	3,6000	45,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	45,00	108,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica (200x400mm)	m2	1,0700	170,00	191,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	1,00	0,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,00	12,60
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,84
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	34,70	43,72
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		1.7.3. Tavane suspendate				
153	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			305,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
154	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			246,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,94
	2662102701003	Placi ghips-carton gr. 9.5mm Knauf	m2	1,0500	43,33	45,50
	2710703520284	Profil tabla zincata 0,6 mm de ghidaj UD 27/28	m	0,9190	23,30	21,41
	2710703520285	Profil tabla zincata 0,6 mm de suport CD 60/27	m	2,2000	33,30	73,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,75	6,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,28
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,18
155	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat (adeziv)	m2			116,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
156	CK18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m			22,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm	m2			32,97

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafetele tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
159	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane, executate manual	m2			48,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
160	CI05A	Placaj din placute H=2.60m de gresie ceramica(200 x 400mm) partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			530,41
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	45,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	45,00	108,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica (200x400mm)	m2	1,0700	170,00	191,01
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	1,00	0,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,00	12,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,84
	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	34,70	43,72
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		1.7.4. Usi din PVC				
161	CK25A-1	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) (doua bucati)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,63
	20301129391503	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1000x2100mm).	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		1.8. Lucrari diverse la exterior pentru amplasarea utelajului (medical, ventelare) la locul destinatiei in cladire Cota +3.300- +9.900				
162	CP10B1	Demntare elementelor prefabricate (la balcon) din beton armat la cladiri social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea intre 20-35 m, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc			434,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5900	550,00	324,50
163	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (imprejmuirea la balcon ET 3) la cladiri (material Benefeciar)de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc			411,64
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat (material Benefeciar)	buc	1,0100	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	4,90	1,47
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	315,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,40	5,52
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	550,00	302,50
164	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			19,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	54,20	8,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	0,00	0,00
165	CL13B	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata intre 0,1-0,2 t inclusiv	t			35 523,33
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,5000	45,00	3 840,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,5000	45,00	420,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	200,0000	0,40	80,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	200,0000	1,80	360,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	200,0000	0,90	180,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	10,0000	20,00	200,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,2000	20,00	26,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,8000	41,70	83,33
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5000	500,00	333,33
166	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
167	CK25D	Montare vitrale (material beneficiar) din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			136,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2030112939152	Vitral (material beneficiar)	m2	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	115,00	22,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.9. Lucrari de constructii (exsterior) la fundatii pu utelaj, ventelare).				
		Cota +0.000				
		1.9.1. Sapaturi la groapa de fundatii Cota - 0.700				
168	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
		1.9.2. Betonari la fundatii (Cota -0.700 - 0.150)				
169	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 685,76
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100200	Beton Bc12.5 (M200)	m3	1,0250	1 291,67	1 336,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	136,55
170	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 10 mm inclusiv	kg			17,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	45,00	1,94
	2710602100001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 10 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
171	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602100002	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
172	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,25

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,80	0,54
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,30	1,89
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,83	1,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,50	2,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 350,00	15,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 350,00	3,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
		1.9.3. Exziecutaria pardoselilor grosimea 15,00 m2				
173	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris cu grosimia de 50mm.	100m2			2 399,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	350,00	1 773,33
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	320,00
174	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (pas 150x150, strat1)	kg			28,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602200003	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (pas 150x150, strat1)	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
175	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (pas 150x150, strat1)	kg			28,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602100004	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6 mm (pas 150x150, strat1)	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
176	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			86,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,80	0,54
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,30	1,89
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,83	1,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,50	2,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 350,00	10,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 350,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
177	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12.5/B 200) in grosime de 15 cm, turnat pe loc	m2			240,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2663102100200	Beton Bc12.5 (M200)	m3	0,1538	1 291,67	198,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		1.9.4. Amenajare				
178	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
179	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constr.	t			37 312,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	225,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	34,50	35 190,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	54,20	25,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	6,40	41,38
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	12,80	82,69
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	3,40	22,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,54
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	41,70	3,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	76,92

1	2	3	4	5	6	7
180	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici	buc			27,18
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,45	7,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	315,00	2,36
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0700	20,83	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
181	CL08A	Elemente metalice (copertina) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			32 728,16
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	225,00
	2811106301201	Elemente metalice (copertina)	kg	1 020,00 00	30,00	30 600,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	54,20	24,89
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	6,40	41,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	12,80	83,03
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	3,40	22,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	41,70	4,51
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	81,08
182	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			2 715,84
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,80
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	254,00	1 981,20
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	50,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	39,00	21,84
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	115,00	223,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,90
183	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			256,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata (tip Lindab)	m2	1,1500	130,00	156,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,85	8,03
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	125,00	13,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	108,50	4,58
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
184	CL19A	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat).gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru imprejmuri	m2			206,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	45,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	45,00	1,13
	2873136306001	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat).gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc)	m2	1,0000	105,85	105,85
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	65,74	3,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	60,00	4,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	20,00	20,00
185	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 877,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	45,00	43,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	45,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,90	3,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,40	1,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	50,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,74	7,67
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	315,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
186	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind	m2			244,50

1	2	3	4	5	6	7
		rostrurile umplute cu nisip				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	45,00	51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2666122800300	Pavele din beton prefabricat	m2	1,0300	145,85	150,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	315,00	9,45
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	315,00	17,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	0,00	0,00
187	TrI1AF02A1	Incarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, de pe rampa sau teren, in vagon categoria 1	t			63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4000	45,00	63,00
188	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
189	TrI1AF05B3	Descarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t			45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	45,00	45,00
		2. Utilaj -Usi, culisante,batante ermetice pu sala de operatii.				
190	U- 1	Usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag, mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2			35 971,60
	1111	Usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag, mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2	1,0000	35 971,60	35 971,60
191	U- 2	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 3BUC	m2			15 046,89
	1112	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 3BUC	m2	1,0000	15 046,89	15 046,89
192	U- 3	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2			13 157,27
	1113	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2	1,0000	13 157,27	13 157,27

APROBAT:

Intocmit
SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC,,Profiplast” SRL

Deviz local de resurse № 2-1-1-2023 Lucrari de constructii (LC)

Valoarea de deviz 2 091 091,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1-2023:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,03	45,00	5 806,35
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	172,44	45,00	7 759,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	72,67	45,00	3 270,15
4.	7123010010200	Betonist	h-om	64,17	45,00	2 887,65
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,55	45,00	1 599,75
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	116,87	45,00	5 259,15
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,03	45,00	181,35
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,97	45,00	1 258,65
9.	7129020012800	Pavator	h-om	13,80	45,00	621,00
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	932,30	40,00	37 292,00
				35,94	45,00	1 617,30
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	636,76	45,00	28 654,20
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	150,71	45,00	6 781,95
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	75,58	45,00	3 401,10
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,60	45,00	72,00
15.	7136080025001	Montator	h-om	2,77	45,00	124,65
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,43	45,00	6 274,35
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,22	45,00	144,90
18.	7212030022700	Sudor	h-om	8,54	45,00	384,30
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,20	45,00	729,00
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,08	45,00	453,60
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,50	45,00	787,50
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	164,78	45,00	7 415,10
23.	7422010060100	Timplar	h-om	327,15	45,00	14 721,75
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,69	45,00	1 696,05
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	723,55	45,00	32 559,75
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	578,54	40,00	23 141,60
				126,78	45,00	5 705,10
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	972,41	45,00	43 758,45
		Total manopera				244 358,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	53,80	20,00	1 076,00
2.	1111	Usa culisanta automata ermetica ,(U-1) pentru sali de operatii fara prag, mecanism de automatizare va permote actionarea manuala in situatii de urgenta un canat, toc inox, canat realizat din cadru de aluminiu,foaie din inox si izolatie din vata minerala, selector digital, manere inox- buton deschidere/ inchidere (actionare cu cotul)- vitraj usa 600 x 400 mm- dimensiune canat 1300x2200mm DAGARD - 1BUC	m2	2,86	35 971,60	102 878,78

3.	1112	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-2) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (1000x2100 mm) DAGARD - 3BUC	m2	6,30	15 046,89	94 795,41
4.	1113	Usa batanta ermetica manuala pentru sali de operatii(U-3) fara prag descidere stinga, un canat, toc aluminiu vopsit in camp electrostatic, canat realizat din cadru de aluminiu, foaie de otel galvanizat si izolatie din vata minerala, manere de inox, vitraj 600x400 mm - dimensiune canat (900x2100 mm) DAGARD - 1 BUC	m2	2,10	13 157,27	27 630,27
5.	14111222012751	Blocuri BCA	m3	2,52	3 006,00	7 575,12
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	350,00	0,00
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,76	350,00	266,00
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,25	315,00	78,75
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,86	315,00	2 475,90
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,12	315,00	37,80
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,66	315,00	207,90
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,50	5,00	47,50
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 350,00	43,50
14.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,01	4 350,00	43,50
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	4 350,00	261,00
16.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,00	0,00	0,00
17.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,00	0,00	0,00
18.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	0,00	0,00
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 274,26	0,04	170,97
21.	2010237318750	Distantieri	buc	269,25	0,50	134,62
22.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,80	90,00	162,00
23.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,44	90,00	39,60
24.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	3,00	1 750,00	5 250,00
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 2100x920mm	m2	2,95	1 950,00	5 752,50
26.	20301129391501	Usi glisanta profil PVC (900x2100 mm), fara prag cu descidere manuala orizontala, (U-4)confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare . Element sandvic 24mm.	m2	1,89	3 100,00	5 859,00
27.	20301129391502	Usi batanta (U-5) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (920x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare .	m2	9,45	1 950,00	18 427,50
28.	20301129391503	Usi batanta (U-6) fara prag, descidere dreapta confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1000x2100mm).	m2	7,38	1 950,00	14 391,00
29.	20301129391504	Usi batanta (U-7) fara prag, descidere stinga confectionate din profiluri din mase plastice (1000x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,10	1 950,00	4 095,00
30.	2030112939152	Vitrare (material beneficiar)	m2	12,00	0,00	0,00
31.	2030112939155	Usi (U8) batanta, in doua canaturi profil PVC,fara prag, (2400x2280mm) , inclusiv armaturile si accesoriile (lacat) , cu fonoizolare, un rind de sticla netransparenta partea superioara , profil cu 5 (cinci) camere termice, la partea de jos cu panou termic "Sandvic".	m2	10,95	1 950,00	21 352,50
32.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	72,60	1,60	116,16
33.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	131,34	1,60	210,15
34.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	6,01	20,00	120,20

35.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	10,07	39,70	399,78
36.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,88	55,00	48,40
37.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	68,06	0,10	6,80
38.	2320116200602	Benzina CO 90	l	1,15	20,83	23,95
39.	2320166200676	White spirit	kg	0,97	115,00	111,55
40.	2320166200729	Parchetin	l	2,41	30,00	72,30
41.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,48	24,00	11,52
42.	2320187315789	Decofrol	kg	2,16	40,00	86,40
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,75	41,70	31,27
44.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,27	21,00	5,67
45.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,50	20,00	10,00
46.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,07	2 090,00	146,30
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	24,50	125,00	3 062,50
48.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,46	26,00	1 597,96
49.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,66	43,00	28,38
50.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,90	254,00	990,60
51.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,64	38,00	2 684,32
52.	2430116104160	Email alchidic (Termolux)	kg	0,84	350,00	294,00
53.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	1,20	95,00	114,00
54.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,68	60,00	220,80
55.	24302261000001	Fuga	kg	14,82	34,70	514,25
56.	2430226100003	Etansat siliconic	l	1,26	120,00	151,20
57.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,30	50,00	15,00
58.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,60	50,00	30,00
59.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,95	50,00	97,50
60.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,94	26,00	752,44
61.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	128,55	26,00	3 342,30
62.	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	59,10	27,77	1 641,20
63.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,16	25,00	4,00
64.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	213,07	34,70	7 393,53
65.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,59	115,00	987,85
66.	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,84	115,00	96,60
67.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	47,82	6,00	286,92
68.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,22	35,00	7,70
69.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,28	39,00	10,92
70.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,60	39,00	23,40
71.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,16	30,00	4,80
72.	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	159,54	70,00	11 167,80
73.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	15,81	139,78	2 209,92
74.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,08	55,00	4,40
75.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,19	50,00	9,50
76.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	532,67	4,00	2 130,68
77.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,61	50,00	30,50
78.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	553,35	7,47	4 133,52
79.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	505,05	7,47	3 772,73
80.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	73,33	1,80	131,99
81.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	60,28	1,80	108,51
82.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,95	12,00	11,40
83.	2521106718386	Профиль финишный 3мм + гантель 25х25мм	m	115,94	46,00	5 333,24
84.	2523116716346	Linoleum medical (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2	110,67	316,67	35 045,87
85.	2523116716347	Covor P.V.C. special (antibacterian, antistatic)	m2	303,03	250,00	75 757,50
86.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	246,10	2,75	676,77

87.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,40	5,83	48,97
88.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,89	125,00	236,25
89.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	49,44	2,45	121,13
90.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 419,37	2,40	5 806,50
91.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	142,04	1,00	142,04
92.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 298,06	7,47	17 166,52
93.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,89	4,90	53,36
94.	2653102100831	Amestec uscat	kg	339,15	2,80	949,62
95.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	404,25	7,78	3 145,06
96.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	6 260,38	2,80	17 529,07
97.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie 300x600 - 9mm	m2	37,24	245,00	9 123,80
98.	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12.5 Knauf	m2	135,37	52,77	7 143,48
99.	2662102701002	Placi ghips-carton gr.12.5 Cnauf Safebuard cu protectie	m2	163,47	659,00	107 726,73
100.	2662102701003	Placi ghips-carton gr. 9.5mm Knauf	m2	83,58	43,33	3 621,52
101.	2662102701005	Placi ghips-carton gr.12.5mm HIDROFOB	m2	101,64	50,83	5 166,37
102.	2663102100001	Beton clasa B20 (M250)	m3	3,08	1 400,00	4 312,00
103.	2663102100200	Beton Bc12.5 (M200)	m3	5,31	1 291,67	6 858,77
104.	26641021011010	Mortar gata preparat pentru zidarie, Zidar	kg	89,60	2,77	248,19
105.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,93	0,00	0,00
106.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	231,41	4,00	925,64
107.	2666122800300	Pavele din beton prefabricat	m2	12,36	145,85	1 802,71
108.	2666122800600	Element prefabricat (material Beneficiar)	buc	1,01	0,00	0,00
109.	2670112202150	Placi de gresie ceramica (200x400mm)	m2	190,00	170,00	32 300,00
110.	2670112202900	Baghete din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 200mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm),	m	37,80	98,86	3 736,90
111.	26701122029001	Baghete din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm),	m	43,05	68,30	2 940,32
112.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,09	3,50	98,33
113.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,78	3,50	2,73
114.	2682162605829	Vata minerala bazaltica regida cu grosimea de 50mm,cl .A1 (EN 13501-1)	m2	173,74	104,58	18 169,72
115.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	9,45	40,00	378,00
116.	2710403643000	Placi din tabla amprentata (tip Lindab)	m2	21,73	130,00	2 824,90
117.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,76	108,50	82,46
118.	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	401,89	25,00	10 047,25
119.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 10 mm	kg	3,90	15,00	58,50
120.	2710602100001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 10 mm	kg	51,25	15,00	768,75
121.	2710602100002	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6 mm	kg	51,25	15,00	768,75
122.	2710602100004	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6 mm (pas 150x150, strat1)	kg	61,50	25,00	1 537,50
123.	2710602200003	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (pas 150x150, strat1)	kg	112,75	25,00	2 818,75
124.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	15,22	15,00	228,30
125.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,15	20,00	3,00
126.	2710703520284	Profil tabla zincata 0,6 mm de ghidaj UD 27/28	m	73,15	23,30	1 704,39
127.	2710703520285	Profil tabla zincata 0,6 mm de suport CD 60/27	m	175,12	33,30	5 831,49
128.	2732103646070	Sistema de panouri modulare din otel galvanizat 0,6-1,2mm, cu grosimea panoului de 17mm (inclusiv profil de etansare, sistema de fixare ascunsă)	m2	77,03	2 881,60	221 969,65
129.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (tavan casetat p/u camere curate „DAGARD")	m2	80,25	1 688,60	135 510,14
130.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	34,34	190,00	6 524,60
131.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,80	20,83	16,67
132.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,90	20,83	18,75
133.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,15	21,70	220,25
134.	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	141,75	7,00	992,25
135.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	35,00	35,00
136.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,00	35,00	700,00

137.	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton SM1,2	kg	60,00	39,50	2 370,00
138.	2811106301200	Elemente metalice	kg	132,60	34,50	4 574,70
139.	2811106301201	Elemente metalice (copertina)	kg	377,40	30,00	11 322,00
140.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	15,00	30,00	450,00
141.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	4,15	20,00	83,00
142.	2811236309900	Confectii metalice (Fixatori din AIII D16mm)	kg	13,87	25,00	346,75
143.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	80,25	600,90	48 222,23
144.	2811236832352	Burghiu widia	buc	8,07	30,00	242,10
145.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,32	56,00	17,92
146.	2840136312700	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW75	m	205,60	33,30	6 846,47
147.	28401363127001	Profil tabla zincata pt. elemente orizontale UW50	m	6,17	20,85	128,64
148.	2840136312701	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW75	m	265,33	25,00	6 633,25
149.	28401363127011	Profil tabla zincata pt. elemente verticale CW50	m	13,07	20,00	261,40
150.	2873122004101	Plase sudate (14 A3 pas 150x150mm)	kg	787,80	25,00	19 695,00
151.	2873136306001	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat),gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc)	m2	52,60	105,85	5 567,71
152.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,44	28,50	41,04
153.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,57	54,20	30,90
154.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,70	54,20	146,34
155.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,38	65,74	222,20
156.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,23	54,20	12,46
157.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,24	12,80	41,47
158.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	3,00	1,80	5,40
159.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	12,00	4,50	54,00
160.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,40	6,30	34,02
161.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	996,88	0,50	498,44
162.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 288,73	0,30	386,62
163.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 424,42	0,30	427,33
164.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	194,32	0,35	68,01
165.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,40	1,80	9,72
166.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	3,00	0,90	2,70
167.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,00	0,90	10,80
168.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,24	6,40	20,74
169.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,24	3,40	11,02
170.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	16,00	0,00	0,00
171.	2874115893468	Ancora D20mm, L180mm	buc	16,00	78,20	1 251,20
172.	2874125881200	Saibe M 8	buc	3,00	0,40	1,20
173.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	12,00	0,40	4,80
174.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,09	50,00	4,50
175.	2874125886734	Nituri POP	buc	242,90	0,55	133,59
176.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 20	buc	16,00	6,40	102,40
177.	2874136313300	Diblu din metal	buc	130,80	1,60	209,28
178.	2875274204000	Bratara fixare	buc	16,00	8,00	128,00
179.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,54	50,00	27,00
180.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	170,10	0,85	144,59
181.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	88,30	3,50	309,05
182.	4011106202741	Energie electrica	kw	97,34	0,00	0,00
183.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,34	0,00	0,00
184.	4100126202818	Apa	m3	22,86	0,00	0,00
185.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,49	8,00	163,92
		Total materiale de constructii				1 233 008,06

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,06	550,00	33,00
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,14	550,00	627,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,19	10,00	101,90
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,18	10,00	111,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,43	500,00	2 715,00

6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,12	50,00	6,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,16	10,00	1,60
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,56	25,00	39,00
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,08	25,00	52,00
10.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	2,49	25,00	62,25
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,83	48,00	39,84
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,15	10,00	561,50
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,25	10,00	72,50
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,85	5,00	39,25
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,01	450,00	4,50
16.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,13	48,00	54,24
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,74	25,00	43,50
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	67,64	15,00	1 014,60
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,09	50,00	104,50
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,60	10,00	6,00
21.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	2,54	10,00	25,40
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,32	150,00	48,00
23.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,03	50,00	1,50
24.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,02	50,00	1,00
25.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,01	50,00	0,50
26.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	12,68	10,00	126,80
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	55,70	25,00	1 392,50
28.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	101,46	5,00	507,30
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,06	50,00	53,00
30.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	67,64	5,00	338,20
31.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,22	500,00	110,00
32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,72	550,00	396,00
33.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,65	500,00	5 325,00
		Total utilaje de constructii				14 015,18

Total	lei	1 742 576,16
TVA	20,00 %	348 515,23

Total deviz:

2 091 091,39

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 2-1-2(RAC),Statie de filtre Lucrari la retele

Valoarea de deviz 208 764,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Valoarea utilajului				
1	1-1	Boiler electric de apa V=100L	buc	1,00	3 700,00 0,00	3 700,00 0,00
2	1-4	Sistema de filtre cu doua nevele de purificare cu cartus de inox(Hydra Duo RAH-90 (mcr)pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
3	1-4	Cartus (CPP 10 SANIC-cartus bacteriostatic,10 toli,din fibraa de polipropilena cu porizitare: 1mer,10mer, pentru apa potabila	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
4	11-1	Filtru DP 20 BB mono Big fara cartus	buc	1,00	1 458,00 0,00	1 458,00 0,00
5	11-1	Cartus 20 BB cu rasina NIXEDBED	buc	1,00	708,00 0,00	708,00 0,00
6	11-1	Rezervuar de depozitare a apei din otel inoxidabil V=350L	buc	1,00	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
7	1-1	Pompa de apa din otel oxidabel (4-5 m3/ora, presiune 5 atm)	buc	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
8	1-1	Invertor pu pompa de apa	buc	1,00	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
9	Pretul firmei	Masa(500x1300x700mm) inoxsibil incorporat (cu lavuar in doua despartituri - doua scurgere (L)450 x (b) 450x (h)220mm)	buc	1,00	28 550,00 0,00	28 550,00 0,00
10	1-3	Masa inoxsibila(500x1000x700mm) cu doua lavuare(senzor) marime (450x450x150mm) incorporat cu doua usi si doua scurgere.(chirurgie)	buc	1,00	26 642,00 0,00	26 642,00 0,00
11	1-2	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox, sensor (хирургия)	buc	2,00	8 250,00 0,00	16 500,00 0,00
12	1-2-1	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox, manual (хирургия)	buc	2,00	2 200,00 0,00	4 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			96 378,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 156,54
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				97 534,54
		1.2. Montare utelaj 1.2.1. Sterilizare-Sala nr 2				
13	SC04A k=2	Instalare lavuar cu doua despartituri din inax cu doua scurgeri	buc	2,00	549,62 166,50	1 099,25 333,00
14	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70- 90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	144,00 144,00	144,00 144,00
15	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	12,00	177,00 18,90	2 124,00 226,80
		Total Sterilizare-Sala nr 2 Inclusiv salariu				3 367,25 703,80
		1.2.2. Sistema de filtre				
16	SE51A	Rezervor tampon pentru instalatia de hidrofor, din tabla de otel, de forma paralelipidica, montat pe postament, avind capacitatea de 1000 l	buc	1,00	696,14 409,50	696,14 409,50
17	SE43B K=4.0	Instalare Aparat pentru distilarea(filtrare) apei(RO800G), cu debit de 6 l pe ora, incalzit electric, cu greutatea de 30 kg,, montat pe console fixate in perete	buc	1,00	13 254,37 10 897,20	13 254,37 10 897,20
18	SE56A1 K=2	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	2,00	207,00 207,00	414,00 414,00
19	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala M125, gata confecti-onnate, cu grosimea de 30mm	m2	4,85	558,41 21,34	2 708,27 103,50
		Total Sistema de filtre Inclusiv salariu				17 072,78 11 824,20
		<i>Total</i>	lei			20 440,03
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			3 006,72
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			310,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			3 758,40
		<i>Total</i>	100,00 +			27 515,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			963,06
		Total Montare utelaj Inclusiv salariu				28 479,05 12 528,00
		1.3. Lucrari sanitare Stereilizare, Sala 2 1.3.1. Apa potabila (AI)				
20	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6,00	177,00 18,90	1 062,00 113,40
21	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20mm	buc	6,00	48,75 13,05	292,50 78,30
22	RpSA33B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/90 mm	buc	4,00	33,25 28,35	133,00 113,40

1	2	3	4	5	6	7
23	RpSA33B	Montarea unui MUFA cu diametrul de 20 mm	buc	4,00	32,85 28,35	131,40 113,40
24	RpSA33A1	Montarea unui teu ppr d-20 din PVC montat prin lipire pe conducta existenta	buc	6,00	50,39 41,40	302,35 248,40
25	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	40,00	46,81 13,95	1 872,57 558,00
26	RpSA33B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/45 mm	buc	6,00	33,55 28,35	201,30 170,10
27	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm PPR PN10	m	6,00	62,19 28,35	373,14 170,10
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль шаровый латунный "HH" D1/2")	buc	2,00	113,16 8,10	226,32 16,20
29	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль 15Б16к D15мм)	buc	1,00	125,40 8,10	125,40 8,10
30	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	4,00	30,35 10,35	121,40 41,40
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6,00	7,20 7,20	43,20 43,20
32	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,60	5,25 5,25	3,15 3,15
33	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	6,00	2,25 2,25	13,50 13,50
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF -F-022	m	3,00	57,87 15,75	173,61 47,25
		Total Apa potabila (AI) Inclusiv salariu				5 074,84 1 737,90
		1.3.2. Система горячей воды (T3)(sterilizare)				
35	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x3,4мм PPR PN20	m	6,00	66,51 28,35	399,06 170,10

1	2	3	4	5	6	7
36	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8"-1/2" (вентиль шаровый латунный "HH" D1/2")	buc	1,00	113,16 8,10	113,16 8,10
37	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	2,00	30,35 10,35	60,70 20,70
38	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6,00	7,20 7,20	43,20 43,20
39	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,60	5,25 5,25	3,15 3,15
40	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	6,00	2,25 2,25	13,50 13,50
41	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF -F-022	m	3,00	57,87 15,75	173,61 47,25
		Total Система горячей воды (T3)(sterilizare) Inclusiv salariu				806,38 306,00
		1.3.3. Canalizare C1				
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (PP)	m	3,00	77,83 14,40	233,50 43,20
43	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	2 641,19 211,50	2 641,19 211,50
44	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	1 344,73 85,50	1 344,73 85,50
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	624,25 74,25	624,25 74,25
46	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	59,10 8,10	59,10 8,10
47	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (PP)	m	6,00	57,74 12,60	346,44 75,60

1	2	3	4	5	6	7
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	24,35 9,90	146,11 59,40
49	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	31,57 12,60	126,28 50,40
50	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	4,00	37,46 9,90	149,85 39,60
		Total Canalizare C1 Inclusiv salariu				5 671,45 647,55
		1.3.4. Incalzire sala T-1,2				
51	IC11C k=1.35	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=25mm (k=1,35 - pentru fittinguri)	m	15,00	101,40 29,16	1 520,97 437,40
52	IC11B k=1.35	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=20mm (k=1,35 - pentru fittinguri)	m	8,00	78,67 24,30	629,35 194,40
53	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica MC-140x108x500(h) mm - 0,244 m2/buc(4 sectii =1.0 m2)	m2	6,68	929,24 17,99	6 207,35 120,15
54	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	14,00	1 301,01 94,50	18 214,07 1 323,00
55	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	4,00	38,00 4,50	152,00 18,00
56	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	8,00	132,22 6,75	1 057,80 54,00
57	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	4,00	93,64 35,55	374,54 142,20
58	IE01D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de peste 500 mp	m2	16,68	32,56 17,56	543,15 292,95
		Total Incalzire sala T-1,2 Inclusiv salariu				28 699,23 2 582,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			40 251,90
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			1 265,65
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			1 385,27
		<i>Total</i>	100,00 +			42 902,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			3 432,22
		<i>Total</i>	100,00 +			46 335,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			1 621,73
		Total Lucrari sanitare Stereilizare, Sala 2				47 956,77
		Inclusiv salariu				5 273,55
		Total Lucrari sanitare				173 970,36
		Inclusiv salariu				17 801,55

		Total	lei			173 970,36
		TVA	20,00 %			34 794,07
		Total deviz:				208 764,43
		Inclusiv salariu				17 801,55

Intocmit

SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC„Profiplast” SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2(RAC), Statie de filtre Lucrari la retele

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Valoarea utilajului				
1	1-1	Boiler electric de apa V=100L	buc			3 700,00
	2222- 0001	Boiler electric de apa V=100L	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
2	1-4	Sistema de filtre cu doua nevele de purificare cu cartus de inox(Hydra Duo RAH-90 (mcr)pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			1 600,00
	2222- 0002	Sistema de filtre cu doua nevele de purificare cu cartus de inox(Hydra Duo RAH-90 (mcr)pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
3	1-4	Cartus (CPP 10 SANIC-cartus bacteriostatic,10 toli,din fibraa de polipropilena cu porizitare: 1mer,10mer, pentru apa potabila	buc			120,00
	2222- 0003	Cartus (CPP 10 SANIC-cartus bacteriostatic,10 toli,din fibraa de polipropilena cu porizitare: 1mer,10mer, pentru apa potabila	buc	1,0000	120,00	120,00
4	11-1	Filtru DP 20 BB mono Big fara cartus	buc			1 458,00
	2222- 0004	Filtru DP 20 BB mono Big fara cartus	buc	1,0000	1 458,00	1 458,00
5	11-1	Cartus 20 BB cu rasina NIXEDBED	buc			708,00
	2222- 0005	Cartus 20 BB cu rasina NIXEDBED	buc	1,0000	708,00	708,00
6	11-1	Rezervuar de depozitare a apei din otel inoxidabil V=350L	buc			3 100,00
	2222- 0006	Rezervuar de depozitare a apei din otel inoxidabil V=350L	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
7	1-1	Pompa de apa din otel oxidabel (4-5 m3/ora, presiune 5 atm)	buc			7 000,00
	2222- 0007	Pompa de apa din otel oxidabel (4-5 m3/ora, presiune 5 atm)	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
8	1-1	Invertor pu pompa de apa	buc			2 600,00
	2222- 0008	Invertor pu pompa de apa	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
9	Pretul firmei	Masa(500x1300x700mm) inoxidabil incorporat (cu lavuar in doua despartituri - doua scurgere (L)450 x (b) 450x (h)220mm)	buc			28 550,00
	2222- 0009	Masa(500x1300x700mm) inoxidabil incorporat (cu lavuar in doua despartituri - doua scurgere (L)450 x (b) 450x (h)220mm) - model MEDIASEPT 2 AMG	buc	1,0000	28 550,00	28 550,00
10	1-3	Masa inoxidabila(500x1000x700mm) cu doua lavuare(senzor) marime (450x450x150mm) incorporat cu doua usi si doua scurgere.(chirurgie)	buc			26 642,00
	2222- 0010	Masa inoxidabila(500x1000x700mm) cu doua lavuare(senzor) marime (450x450x150mm) incorporat cu doua usi si doua scurgere.(chirurgie) - model MEDIASEPT 2 SLU	buc	1,0000	26 642,00	26 642,00
11	1-2	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox, sensor (хирургия)	buc			8 250,00
	2222- 0011	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox, sensor (хирургия) PROCLINIC S286	buc	1,0000	8 250,00	8 250,00
12	1-2-1	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox, manual (хирургия)	buc			2 200,00
	2222- 0012	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox, manual (хирургия) PROCLINIC AG1	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		1.2. Montare utelaj				
		1.2.1. Sterilizare-Sala nr 2				
13	SC04A k=2	Instalare lavuar cu doua despartituri din inax cu doua scurgeri	buc			549,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	166,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	183,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,00	15,93
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	81,60

1	2	3	4	5	6	7
14	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			144,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	45,00	144,00
15	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			177,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	45,00	18,90
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=1/2"	buc	1,0000	145,00	147,90
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	10,00	10,20
		1.2.2. Sistema de filtre				
16	SE51A	Rezervor tampon pentru instalatia de hidrofor, din tabla de otel, de forma paralelipidica, montat pe postament, avind capacitatea de 1000 l	buc			696,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,1000	45,00	409,50
	2875274121682	Racord olandez etansare plana U 1 Dn=1/2", zincat	buc	2,0000	115,00	234,60
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	54,20	10,84
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,7500	15,00	11,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	41,70	6,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5000	40,00	20,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	15,00	3,00
17	SE43B K=4.0	Instalare Aparat pentru distilarea(filtrare) apei(RO800G), cu debit de 6 l pe ora, incalzit electric, cu greutatea de 30 kg., montat pe console fixate in perete	buc			13 254,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	45,00	133,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,4200	45,00	615,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	45,00	180,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,4000	45,00	252,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,0000	45,00	1 620,00
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	44,8300	45,00	8 069,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	45,00	27,00
	2710403615923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	2,5000	18,00	180,00
	2874115827702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	1,3600	45,00	244,80
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	3,75	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	48,0000	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	100,0000	2,45	980,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2500	350,00	350,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3000	315,00	378,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0040	41,70	0,83
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0200	54,20	4,34
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	2,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	40,00	19,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,3000	15,00	138,00
18	SE56A1 K=2	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			207,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	45,00	207,00
19	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 30mm	m2			558,41
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	45,00	21,34
	1111000100031	Cochilii vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 30mm	m2	1,0300	520,00	536,08
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,70	0,98
		1.3. Lucrari sanitare Sterilizare, Sala 2				
		1.3.1. Apa potabila (AI)				
20	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			177,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	45,00	18,90
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=1/2"	buc	1,0000	145,00	147,90
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	10,00	10,20
21	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20mm	buc			48,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2875274201001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=20mm	buc	1,0000	35,00	35,70
22	RpSA33B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/90 mm	buc			33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	25231567122401	Cot d=20mm, 90gr. din PVC	buc	1,0000	1,70	1,70
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	8,50	1,70
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	50,00	0,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	205,00	1,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
23	RpSA33B	Montarea unui MUFA cu diametrul de 20 mm	buc			32,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35

1	2	3	4	5	6	7
	25231567122402	Mufa d=20mm din PVC	buc	1,0000	1,30	1,30
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	8,50	1,70
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0070	50,00	0,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	205,00	1,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
24	RpSA33A1	Montarea unui teu ppr d=20 din PVC montat prin lipire pe conducta existenta	buc			50,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	45,00	41,40
	2523156714801	Teu d=20mm din PVC	buc	1,0000	2,50	2,50
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,3500	8,50	2,98
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0120	50,00	0,58
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0130	205,00	2,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
25	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			46,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	45,00	13,95
	25212167170501	Teava din material plastic d =20 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	25231567194301	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,2000	1,70	0,34
	25231567194501	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,2100	2,50	0,53
	25231567194601	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,0400	1,25	0,05
	25231567194001	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,0400	1,30	0,05
	25231567195301	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	1,0000	16,00	16,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,20	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	108,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	72,00	1,48
26	RpSA33B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/45 mm	buc			33,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	25231567122403	Cot d=20mm, 45gr. din PVC	buc	1,0000	1,70	1,70
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	8,50	1,70
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0070	50,00	0,33
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	205,00	1,37
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
27	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soclial-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm PPR PN10	m			62,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	25212167170502	Teava din material plastic d=20x2,8mm PPR PN10	m	1,0200	10,00	10,20
	25231567194302	Cot din material plastic d=20mm PPR PN10	buc	0,7000	1,50	1,05
	25231567194502	Teu din material plastic d=20mm PPR PN10	buc	0,4500	2,90	1,30
	25231567194602	Reductie din material plastic d=20mm PPR PN10	buc	0,1000	1,50	0,15
	25231567195302	Racord drept M x Fe d=20mm PPR PN10	buc	1,0000	17,00	17,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,20	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	108,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	72,00	3,00
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль шаровый латунный "HH" D1/2")	buc			113,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2875274201002	Вентиль шаровый латунный "HH" D1/2"	buc	1,0000	103,00	105,06
29	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль 15Б16к D15мм)	buc			125,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2875274201003	Вентиль 15Б16к D15мм	buc	1,0000	115,00	117,30
30	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			30,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	20,00	20,00
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
32	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	45,00	5,25
33	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la	m			57,87

1	2	3	4	5	6	7
		D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF -F-022				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	45,00	15,75
	332051735223	Termoizolatie conducte D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF -F-022	m	1,0300	39,00	42,12
		1.3.2. Система горячей воды (T3)(sterilizare)				
35	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20x3,4mm PPR PN20	m			66,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	25212167170503	Teava din material plastic d=20x3,4mm PPR PN20	m	1,0200	13,00	13,26
	25231567194303	Cot din material plastic d=20mm PPR PN20	buc	0,7000	1,70	1,19
	25231567194503	Teu din material plastic d=20mm PPR PN20	buc	0,4500	3,10	1,40
	25231567194603	Reductie din material plastic d=20mm PPR PN20	buc	0,1000	1,80	0,18
	25231567195303	Racord drept M x Fe d=20mm PPR PN20	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,20	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	108,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	72,00	3,00
36	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль шаровый латунный "HH" D1/2")	buc			113,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2875274201002	Вентиль шаровый латунный "HH" D1/2"	buc	1,0000	103,00	105,06
37	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			30,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	20,00	20,00
38	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
39	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	45,00	5,25
40	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
41	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF -F-022	m			57,87
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	45,00	15,75
	332051735223	Termoizolatie conducte D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF -F-022	m	1,0300	39,00	42,12
		1.3.3. Canalizare C1				
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (PP)	m			77,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,40
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	1,0300	59,80	61,59
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	95,00	1,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,57
43	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 641,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	45,00	211,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior Cersanit ECO	buc	1,0100	1 700,00	1 802,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,80	27,09
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	12,00	12,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	230,00	241,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	90,00	94,50
44	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 344,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	45,00	85,50
	2622102438000	Lavoar Cersanit ECO	buc	1,0100	650,00	669,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	91,80

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	13,00	4,03
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	430,00	442,90
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			624,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
46	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			59,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=1/2"	buc	1,0000	50,00	51,00
47	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (PP)	m			57,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm (PP)	m	1,0300	42,50	43,77
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	95,00	0,79
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	43,00	0,57
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			24,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,90
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,50
49	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			31,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,65
50	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			37,46
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	45,00	4,95
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	25,00	27,56
		1.3.4. Incalzire sala T-1,2				
51	IC11C k=1.35	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=25mm (k=1,35 - pentru fittinguri)	m			101,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	45,00	29,16
	2521216701025	Teava din otel Dn=25mm	m	1,0150	48,00	65,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	40,00	3,47
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	54,20	1,23
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,70	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,70
52	IC11B k=1.35	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=20mm (k=1,35 - pentru fittinguri)	m			78,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	24,30
	2521216701020	Teava din otel Dn=20mm	m	1,0150	35,00	47,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	40,00	3,45
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	54,20	1,22
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,70	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,67
53	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica MC-140x108x500(h) mm - 0,244 m2/buc(4 sectii =1.0 m2)	m2			929,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	17,99
	2822115700001	Radiator MC-140x108x500(h) mm - 0,244 m2/buc(4 sectii =1.0 m2)	m2	1,0100	887,00	896,29
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	5,00	0,11
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	320,00	14,85
54	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			1 301,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	45,00	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2030127329586	Masca din baghete din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile, pentru radiatoare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,45	0,98
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			38,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,0000	30,00	30,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	35,00	3,50
56	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			132,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2875274205100	Robinet cu mufa d=3/4"	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	5,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	320,00	10,40
57	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			93,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	45,00	35,55
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	39,00	3,90
	2430116104160	Email alchidic (Termolux)	kg	0,1400	350,00	49,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
58	IE01D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de peste 500 mp	m2			32,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3900	45,00	17,56
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	60,00	15,00

APROBAT:

Intocmit
SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC„Profiplast” SRL

Deviz local de resurse № 2-1-2(RAC),Statie de filtre Lucrari la retele

Valoarea de deviz 208 764,43 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2(RAC),Statie de filtre:				

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	179,32	45,00	8 069,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,60	45,00	252,00
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,30	45,00	103,50
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	103,07	45,00	4 638,15
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	30,20	45,00	1 359,00
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,10	45,00	94,50
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,96	45,00	133,20
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,16	45,00	142,20
9.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,44	45,00	19,80
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	62,34	45,00	2 805,30
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	45,00	157,50
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,60	45,00	27,00
		Total manopera				17 801,55

Materiale:

1.	1111000100031	Cochilii vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 30mm	m2	5,00	520,00	2 600,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,00	350,00	350,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	315,00	3,15
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,20	315,00	378,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,04	5,00	5,20
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,27	5,00	1,35
7.	2030127329586	Masca din baghete din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile, pentru radiatoare	m2	14,00	1 200,00	16 800,00
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,29	43,00	55,47
9.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,00	0,00	0,00
10.	2222- 0001	Boiler electric de apa V=100L	buc	1,00	3 700,00	3 700,00
11.	2222- 0002	Sistema de filtre cu doua nevelde de purificare cu cartus de inox(Hydra Duo RAH-90 (mcr)pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
12.	2222- 0003	Cartus (CPP 10 SANIC-cartus bacteriostatic,10 toli,din fibraa de polipropilena cu porizitare: 1mer,10mer,pentru apa potabila	buc	1,00	120,00	120,00
13.	2222- 0004	Filtru DP 20 BB mono Big fara cartus	buc	1,00	1 458,00	1 458,00
14.	2222- 0005	Cartus 20 BB cu rasina NIXEDBED	buc	1,00	708,00	708,00
15.	2222- 0006	Rezervuar de depozitare a apei din otel inoxidabil V=350L	buc	1,00	3 100,00	3 100,00
16.	2222- 0007	Pompa de apa din otel oxidabel (4-5 m3/ora, presiune 5 atm)	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
17.	2222- 0008	Invertor pu pompa de apa	buc	1,00	2 600,00	2 600,00

18.	2222- 0009	Masa(500x1300x700mm) inoxsibil incorporat (cu lavuar in doua despartituri - doua scurgere (L)450 x (b) 450x (h)220mm) - model MEDIASEPT 2 AMG	buc	1,00	28 550,00	28 550,00
19.	2222- 0010	Masa inoxsibila(500x1000x700mm) cu doua lavuare(senzor) marime (450x450x150mm) incorporat cu doua usi si doua scurgere.(chirurgie) - model MEDIASEPT 2 SLU	buc	1,00	26 642,00	26 642,00
20.	2222- 0011	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox, sensor (хирургия) PROCLINIC S286	buc	2,00	8 250,00	16 500,00
21.	2222- 0012	Baterie amestecatoare pentru lavoar din inox, manual (хирургия) PROCLINIC AG1	buc	2,00	2 200,00	4 400,00
22.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,17	50,00	8,50
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,10	41,70	45,86
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,98	40,00	119,20
25.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,16	205,00	32,80
26.	2430116104160	Email alchidic (Termolux)	kg	0,56	350,00	196,00
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,57	320,00	182,40
28.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,42	40,00	16,80
29.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,40	50,00	20,00
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,40	39,00	15,60
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,29	95,00	27,55
32.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,10	108,00	10,80
33.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,77	15,00	11,55
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	50,00	52,50
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	50,00	100,00
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	90,00	94,50
37.	2521216701020	Teava din otel Dn=20mm	m	10,96	35,00	383,60
38.	2521216701025	Teava din otel Dn=25mm	m	20,55	48,00	986,40
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,76	13,00	35,88
40.	25212167170501	Teava din material plastic d =20 mm	m	40,80	13,00	530,40
41.	25212167170502	Teava din material plastic d=20x2,8mm PPR PN10	m	6,12	10,00	61,20
42.	25212167170503	Teava din material plastic d=20x3,4mm PPR PN20	m	6,12	13,00	79,56
43.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	3,09	59,80	184,78
44.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm (PP)	m	6,18	42,50	262,65
45.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	25,80	27,09
46.	25231567122401	Cot d=20mm, 90gr. din PVC	buc	4,00	1,70	6,80
47.	25231567122402	Mufa d=20mm din PVC	buc	4,00	1,30	5,20
48.	25231567122403	Cot d=20mm, 45gr. din PVC	buc	6,00	1,70	10,20
49.	2523156714801	Teu d=20mm din PVC	buc	6,00	2,50	15,00
50.	25231567194001	Mufa din material plastic d=20mm	buc	1,60	1,30	2,08
51.	25231567194301	Cot din material plastic d=20mm	buc	8,00	1,70	13,60
52.	25231567194302	Cot din material plastic d=20mm PPR PN10	buc	4,20	1,50	6,30
53.	25231567194303	Cot din material plastic d=20mm PPR PN20	buc	4,20	1,70	7,14
54.	25231567194501	Teu din material plastic d=20mm	buc	8,40	2,50	21,00
55.	25231567194502	Teu din material plastic d=20mm PPR PN10	buc	2,70	2,90	7,83
56.	25231567194503	Teu din material plastic d=20mm PPR PN20	buc	2,70	3,10	8,37
57.	25231567194601	Reductie din material plastic d=20mm	buc	1,60	1,25	2,00
58.	25231567194602	Reductie din material plastic d=20mm PPR PN10	buc	0,60	1,50	0,90
59.	25231567194603	Reductie din material plastic d=20mm PPR PN20	buc	0,60	1,80	1,08
60.	25231567195301	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	40,00	16,00	640,00
61.	25231567195302	Racord drept M x Fe d=20mm PPR PN10	buc	6,00	17,00	102,00
62.	25231567195303	Racord drept M x Fe d=20mm PPR PN20	buc	6,00	18,00	108,00
63.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	6,00	13,00	78,00
64.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	4,00	15,00	60,00
65.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,40	35,00	14,00
66.	2622102438000	Lavoar Cersanit ECO	buc	1,03	650,00	669,50
67.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior Cersanit ECO	buc	1,06	1 700,00	1 802,00
68.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	0,00	0,00
69.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,03	430,00	442,90

70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,60	2,45	13,72
71.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	400,00	2,45	980,00
72.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,04	3,50	0,14
73.	2710403615923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	10,00	18,00	180,00
74.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,00	20,00	120,00
75.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	18,36	10,00	183,60
76.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,09	21,70	1,95
77.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,22	21,70	4,77
78.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,52	54,20	28,19
79.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,28	54,20	15,18
80.	2812106306050	Profile din otel	kg	4,41	25,00	110,25
81.	2822115700001	Radiator MC-140x108x500(h) mm - 0,244 m2/buc(4 sectii =1.0 m2)	m2	6,75	887,00	5 987,25
82.	2874115827702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	5,44	45,00	244,80
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	112,00	0,50	56,00
84.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	3,75	60,00
85.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	50,00	52,50
86.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	12,00	12,60
87.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	90,00	459,00
88.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,10	50,00	255,00
89.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,16	20,00	163,20
90.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	230,00	241,50
91.	2875274121682	Racord olandez etansare plana U 1 Dn=1/2", zincat	buc	2,04	115,00	234,60
92.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=1/2"	buc	1,02	50,00	51,00
93.	2875274201001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=20mm	buc	6,12	35,00	214,20
94.	2875274201002	Вентиль шаровый латунный "НН" D1/2"	buc	3,06	103,00	315,18
95.	2875274201003	Вентиль 15Б16к D15мм	buc	1,02	115,00	117,30
96.	2875274205100	Robinet cu mufa d=3/4"	buc	8,00	115,00	920,00
97.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	4,90	8,50	41,65
98.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	450,00	450,00
99.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=1/2"	buc	18,36	145,00	2 662,20
100.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	70,00	73,50
101.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	70,00	73,50
102.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	4,00	30,00	120,00
103.	3220137315778	Decapant	kg	0,32	14,20	4,55
104.	332051735223	Termoizolatie conducte D=22x7,5 mm ARMAFLEX AF - F-022	m	6,48	39,00	252,72
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	192,00	0,00	0,00
106.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,42	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				138 780,74

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,32	72,00	95,04
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,14	10,00	1,40
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,17	60,00	250,20
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	9,40	15,00	141,00
		Total utilaje de constructii				487,64

Total	lei	173 970,36
TVA	20,00 %	34 794,07

Total deviz:

208 764,43

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC„Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 2-1-3 VC

Ventelare. Conditionare

Valoarea de deviz 1 460 938,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Приточная установка GreenSTAR-6- P in stil igienic, cu ventelator de rezerva L=3090м3/час H=1327Па plin, H=700Па liber N=2.5KW .U=400V(1 buc) (K 1) (Aerostar), Ciller (1850xh1300x1000mm) CHA/IK /A/WP /PS-151 CLINT(1buc),	к-т	1,00	120 000,00 0,00	120 000,00 0,00
2		Панель управления СТА	к-т	1,00	9 273,00 0,00	9 273,00 0,00
3		Панель управления автоматикой	к-т	1,00	7 697,00 0,00	7 697,00 0,00
4		Ciller (1850xh1300x1000mm) CHA/IK /A/WP /PS-151 CLINT(1buc) (Complectat din fabrica)	к-т	1,00	290 909,00 0,00	290 909,00 0,00
5		Вытежная установка GreenSTAR-6- V in stil igienic, cu ventelator de rezerva L=2730м3/час H=758Па -plin, H=500Па - liber N=2.5KW .U=400V(1 buc) (B1) (Aerostar).	к-т	1,00	106 000,00 0,00	106 000,00 0,00
6	pret de piata	Вентилятор K200L , Systemair (B-2), L=125м3/час H=500Па	set	1,00	1 759,50 0,00	1 759,50 0,00
7	pret de piata	Клапан обратный куглый 200, "Systemair"	set	1,00	240,00 0,00	240,00 0,00
8	pret de piata	Клапан обратный куглый 100x100, "Systemair"	set	1,00	140,00 0,00	140,00 0,00
9	pret de piata	Клапан обратный куглый 300x250, "Systemair"	set	1,00	680,00 0,00	680,00 0,00
10	pret de piata	Отсечной клапан с элек привод Belimo SRK 60-30 (buc 2)	к-т	1,00	6 466,84 0,00	6 466,84 0,00
11	pret de piata	Воздухазаборная решетка WSG60-50 Systemair	buc	1,00	787,10 0,00	787,10 0,00
12	pret de piata	Шумоглушитель LDR70-40, Systemair	к-т	1,00	1 431,82 0,00	1 431,82 0,00
13	pret de piata	Шумоглушитель LDR60-35, Systemair	к-т	1,00	1 240,00 0,00	1 240,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	pret de piata	Шумоглушитель LDC200-900, Systemair	к-т	1,00	1 680,00 0,00	1 680,00 0,00
15	Pret furnizor	Compresor-condesator Carrier UE035 cu pult de comanda (CAREL), Cu tiava d=400, din caucuc , cu despartire liniara L=0.8m(m/buc 4/1) mTrubca de evacuare a condensatului 13*1.5 ГОСТу 877475 (4.0m), Vata minerala balzalt =40mm(4.0m)	set	1,00	56 363,64 0,00	56 363,64 0,00
16	pret de piata	Воздухораспределительное устр-во Windhop 4F ,L=3300,"France Air"	к-т	1,00	30 000,00 0,00	30 000,00 0,00
17	pret de piata	Фильтр высокой очистки в корпусе H14 FR EFI MPP3,6,2 305*610*292,"France Air" in set cu monometr pentru verificare puritatii	к-т	4,00	12 000,00 0,00	48 000,00 0,00
18	Pret furnizor	Отделитель пуха LN/Filtru G4 425*225(1set.) Hidria	set	4,00	2 600,00 0,00	10 400,00 0,00
19	Pret furnizor	Отделитель пуха LN/Filtru G4 625*325(1set.) Hidria	set	2,00	3 040,00 0,00	6 080,00 0,00
20	pret de piata	Вытяжная стойка для операционных залов со встроенными решетками 450*200*h3000,решетка в верхней зоне 400*250 с фильтром F5,решетка в нижней зоне 400*300 с фильтром F5,с ревизией , "ADC Group"	к-т	3,00	25 000,00 0,00	75 000,00 0,00
21	pret de piata	Стеновой стабилизатор давления ASPX 123,600*600,"Apreco"	buc	1,00	4 860,00 0,00	4 860,00 0,00
22	pret de piata	,"Systemair"	buc	2,00	3 589,00 0,00	7 178,00 0,00
		Total	lei			786 185,90
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			9 434,23
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				795 620,13
		2. Montare utelajului				
23	VC18A	Montarea agregatului(K1) de conditionare a aerului special, modulat, tip Green STAR-6-P, L3090 м3/час pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc	1,00	2 599,10 2 269,60	2 599,10 2 269,60
24	VC01A	Montarea ventilatoarelor (K-200L) centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	1,00	1 026,01 675,20	1 026,01 675,20
25	VC18A	Montarea agregatului(B1) de conditionare a aerului special, modulat, tip Green STAR-6-V,Д=2730 Б3.ЧАС pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc	1,00	2 599,10 2 269,60	2 599,10 2 269,60
26	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	1,00	65,80 44,00	65,80 44,00
27	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,00	49,60 34,40	99,20 68,80

1	2	3	4	5	6	7
28	VC09A	Montarea agregatului de filtrare pentru reținerea pulberilor (în special a pulberilor metalice) prin filtrare-ventilare, avînd un debit de aer tratat de 2500 mc/h tip LN-2, Hidria	buc	1,00	881,12 841,60	881,12 841,60
29	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg	buc	3,00	2 773,51 1 814,00	8 320,52 5 442,00
30	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm	buc	2,00	556,49 190,40	1 112,97 380,80
		<i>Total</i>	lei			16 703,82
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			2 877,98
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			162,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			3 597,48
		<i>Total</i>	100,00 +			23 341,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			816,95
		Total Montare utelajului Inclusiv salariu				24 158,65 11 991,60
		3. Lucrari de constructie 3.1. Ventelare				
31	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(100X100mm), din tabla inoxsibil AISI 316 de 0,5 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	10,92	1 264,01 151,21	13 802,97 1 651,20
32	VA02B	(K-1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(250x400), din tabla inoxsibil AISI 316 de 0,7 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,40	1 683,11 98,36	7 405,68 432,80
33	VA02C	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(600X300), din tabla inoxsibila AISI 316 de 0,7 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	48,90	1 729,14 131,20	84 554,75 6 415,60
34	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(100X100mm), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	5,92	459,30 151,22	2 719,04 895,20
35	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(150X100mm), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	35,92	459,35 151,20	16 499,79 5 431,20
36	VA02B	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(200X150), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,80	385,83 98,42	1 852,00 472,40
37	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(250x150), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	5,92	459,30 151,22	2 719,04 895,20
38	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(d=125), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	1,92	459,20 151,25	881,67 290,40
39	VA02B	(K-1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(300x250), din tabla inoxsibil AISI 316 de 0,7 mm grosime, avînd perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	5,80	524,63 98,41	3 042,84 570,80

1	2	3	4	5	6	7
40	VA02C	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(400X250), din tabla inoxsibila AISI 316 de 0,7 mm grosime, avind perimet-rul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	15,00	576,42 131,20	8 646,27 1 968,00
41	VA02C	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(500X400), din tabla inoxsibila AISI 316 de 0,7 mm grosime, avind perimet-rul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	77,00	576,42 131,20	44 384,68 10 102,40
42	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	1,85	736,08 145,95	1 361,75 270,00
43	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare , cu perimetrul 800 - 1600 mm (клапан обратный RSK315)	buc	1,00	586,15 137,60	586,15 137,60
44	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare , cu perimetrul 800 - 1600 mm (клапан обратный RSK200)	buc	1,00	501,15 137,60	501,15 137,60
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 100x150	buc	2,00	106,05 20,00	212,09 40,00
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x200	buc	1,00	141,33 20,00	141,33 20,00
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 250x200	buc	1,00	169,55 20,00	169,55 20,00
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 100x400	buc	1,00	155,44 20,00	155,44 20,00
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie P 800x500	buc	1,00	1 821,38 20,00	1 821,38 20,00
50	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (100x100)	buc	8,00	463,91 138,40	3 711,27 1 107,20
51	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (150x100)	buc	1,00	488,77 138,40	488,77 138,40
52	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (250x200)	buc	1,00	629,77 138,40	629,77 138,40
53	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (300x100)	buc	1,00	673,77 138,40	673,77 138,40
54	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (300x250)	buc	1,00	761,77 138,40	761,77 138,40
55	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (800x150)	buc	2,00	868,70 138,40	1 737,39 276,80
56	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala K-FLEX ST AL50, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	30,00	1 214,74 18,96	36 442,10 568,80
57	IzH22A	Izolarea conductelor K-FLEX AIR, cu grosimea de 10mm	m2	40,00	258,90 18,96	10 355,86 758,40
		Total Ventelare Inclusiv salariu				246 258,27 33 055,20

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. T2, Ciler-Sistema K1				
58	IC08E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire si conducte de aerisire in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*3mm	m	50,00	244,41 80,00	12 220,75 4 000,00
59	ID04A	Robinet de trecere(Zadvijci d=80 -Danfoss) sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (сливной кран д25мм)	buc	2,00	1 005,67 6,00	2 011,35 12,00
60	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,00	137,60 4,00	825,58 24,00
61	ID04A	Gibkie vstavci d=80 -Danfoss	buc	2,00	1 215,67 6,00	2 431,35 12,00
62	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	50,00	5,90 4,40	295,00 220,00
63	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	50,00	4,00 4,00	200,00 200,00
64	RpSF50A	Aprovizionarea sistemelor de incalzire cu ligid (Rastfor-propilen-glicolia 40%)	m	225,00	136,31 2,80	30 670,64 630,00
65	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	7,85	174,25 18,96	1 367,87 148,80
66	IzJ01A	Ecran din foita de aluminiu de 0,01 mm grosime, in interiorul stratului izolator	m2	7,85	16,42 6,01	128,87 47,20
		Total T2, Ciler-Sistema K1 Inclusiv salariu				50 151,41 5 294,00
		3.3. Recerculare CILER				
67	IC08E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire si conducte de aerisire in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de D=79*3mm	m	80,00	294,72 80,00	23 577,21 6 400,00
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	2,00	435,68 6,00	871,35 12,00
69	pret furnizor	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn32 mm	buc	2,00	420,00 0,00	840,00 0,00
70	pret furnizor	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn25 mm tip MSV-BD sau similare	buc	4,00	399,00 0,00	1 596,00 0,00
71	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,00	137,60 4,00	825,58 24,00

1	2	3	4	5	6	7
72	ID04A	Suport fihs pentru tavi d=76	buc	32,00	33,77 6,00	1 080,80 192,00
73	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,10	31 012,90 2 488,00	3 101,29 248,80
74	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m	80,00	5,32 2,80	425,60 224,00
75	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 80mm	m2	12,85	289,35 18,96	3 718,19 243,60
76	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	80,00	5,90 4,40	472,00 352,00
77	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	80,00	4,00 4,00	320,00 320,00
		Total Recerculare CILER Inclusiv salariu				36 828,02 8 016,40
		<i>Total</i>	lei			333 237,70
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			11 127,74
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			11 395,59
		<i>Total</i>	100,00 +			355 761,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			28 460,89
		<i>Total</i>	100,00 +			384 221,92
		<i>Benificiu de deviz</i>	3,50 %			13 447,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				397 669,69 46 365,60

	Total	lei	1 217 448,47
	TVA	20,00 %	243 489,69
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 460 938,16 58 357,20

Intocmit

SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC„Profiplast” SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3 VC Ventilare. Conditionare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Приточная установка GreenSTAR-6- P in stil igienic, cu ventilator de rezerva L=3090м3/час H=1327Pa plin, H=700Pa liber N=2.5KW .U=400V(1 buc) (K 1) (Aerostar), Ciller (1850xh1300x1000mm) CHA/IK /A/WP /PS-151 CLINT(1buc),	к-т			120 000,00
	1003-0001	Приточная установка GreenSTAR-6- P in stil igienic, cu ventilator de rezerva L=3090м3/час H=1327Pa plin, H=700Pa liber N=2.5KW .U=400V(1 buc) (K 1) (Aerostar), Ciller (1850xh1300x1000mm) CHA/IK /A/WP /PS-151 CLINT(1buc),	к-т	1,0000	120 000,00	120 000,00
2		Панель управления СТА	к-т			9 273,00
	1003-0002	Панель управления СТА	к-т	1,0000	9 273,00	9 273,00
3		Панель управления автоматикой	к-т			7 697,00
	1003-0003	Панель управления автоматикой	к-т	1,0000	7 697,00	7 697,00
4		Ciller (1850xh1300x1000mm) CHA/IK /A/WP /PS-151 CLINT(1buc) (Complectat din fabrica)	к-т			290 909,00
	1003-0004	Ciller (1850xh1300x1000mm) CHA/IK /A/WP /PS-151 CLINT(1buc) (Complectat din fabrica)	к-т	1,0000	290 909,00	290 909,00
5		Вытежная установка GreenSTAR-6- V in stil igienic, cu ventilator de rezerva L=2730м3/час H=758Pa -plin, H=500Pa - liber N=2.5KW .U=400V(1 buc) (B1) (Aerostar).	к-т			106 000,00
	1003-0005	Вытежная установка GreenSTAR-6- V in stil igienic, cu ventilator de rezerva L=2730м3/час H=758Pa -plin, H=500Pa - liber N=2.5KW .U=400V(1 buc) (B1) (Aerostar).	к-т	1,0000	106 000,00	106 000,00
6	pret de piata	Вентилятор K200L , Systemair (B-2), L=125м3/час H=500Pa	set			1 759,50
	1003-0006	Вентилятор K200L , Systemair (B-2), L=125м3/час H=500Pa	set	1,0000	1 759,50	1 759,50
7	pret de piata	Клапан обратный куглый 200, "Systemair"	set			240,00
	1003-0007	Клапан обратный куглый 200, "Systemair"	set	1,0000	240,00	240,00
8	pret de piata	Клапан обратный куглый 100x100, "Systemair"	set			140,00
	1003-0008	Клапан обратный куглый 100x100, "Systemair"	set	1,0000	140,00	140,00
9	pret de piata	Клапан обратный куглый 300x250, "Systemair"	set			680,00
	1003-0009	Клапан обратный куглый 300x250, "Systemair"	set	1,0000	680,00	680,00
10	pret de piata	Отсечной клапан с элек привод Belimo SRK 60-30 (buc 2)	к-т			6 466,84
	1003-0010	Отсечной клапан с элек привод Belimo SRK 60-30 (buc 2)	к-т	1,0000	6 466,84	6 466,84
11	pret de piata	Воздухозаборная решетка WSG60-50 Systemair	buc			787,10
	1003-0011	Воздухозаборная решетка WSG60-50 Systemair	buc	1,0000	787,10	787,10
12	pret de piata	Шумоглушитель LDR70-40, Systemair	к-т			1 431,82
	1003-0012	Шумоглушитель LDR70-40, Systemair	к-т	1,0000	1 431,82	1 431,82
13	pret de piata	Шумоглушитель LDR60-35, Systemair	к-т			1 240,00
	1003-0013	Шумоглушитель LDR60-35, Systemair	к-т	1,0000	1 240,00	1 240,00
14	pret de piata	Шумоглушитель LDC200-900, Systemair	к-т			1 680,00
	1003-0014	Шумоглушитель LDC200-900, Systemair	к-т	1,0000	1 680,00	1 680,00
15	Pret furnizor	Compresor-condesator Carrier UE035 cu pult de comanda (CAREL), Cu tiava d=400, din caucuc , cu despartire liniara L=0.8m(m/buc 4/1) mTrubca de evacuare a condensatului 13*1.5 ГОСТу 877475 (4.0m), Vata minerala balzalt =40mm(4.0m)	set			56 363,64
	1003-0015	Compresor-condesator Carrier UE035 cu pult de comanda (CAREL), Cu tiava d=400, din caucuc , cu despartire liniara L=0.8m(m/buc 4/1) mTrubca de evacuare a condensatului 13*1.5 ГОСТу 877475 (4.0m), Vata minerala balzalt =40mm(4.0m)	set	1,0000	56 363,64	56 363,64
16	pret de piata	Воздухораспределительное устр-во Windhop 4F ,L=3300,"France Air"	к-т			30 000,00
	1003-0016	Воздухораспределительное устр-во Windhop 4F ,L=3300,"France Air"	к-т	1,0000	30 000,00	30 000,00
17	pret de piata	Фильтр высокой очистки в корпусе H14 FR EFI MPP3,6,2 305*610*292,"France Air" in set cu monometr pentru verificare puritatii	к-т			12 000,00
	1003-0017	Фильтр высокой очистки в корпусе H14 FR EFI MPP3,6,2 305*610*292,"France Air" in set cu monometr pentru verificare puritatii	к-т	1,0000	12 000,00	12 000,00
18	Pret furnizor	Отделитель пуха LN/Filtru G4 425*225(1set.) Hidria	set			2 600,00
	1003-0018	Отделитель пуха LN/Filtru G4 425*225(1set.) Hidria	set	1,0000	2 600,00	2 600,00
19	Pret furnizor	Отделитель пуха LN/Filtru G4 625*325(1set.) Hidria	set			3 040,00
	1003-0019	Отделитель пуха LN/Filtru G4 625*325(1set.) Hidria	set	1,0000	3 040,00	3 040,00

1	2	3	4	5	6	7
20	pret de piata	Вытяжная стойка для операционных залов со встроенными решетками 450*200*h3000,решетка в верхней зоне 400*250 с фильтром F5,решетка в нижней зоне 400*300 с фильтром F5,с ревизией ,"ADC Group"	к-т			25 000,00
	1003-0020	Вытяжная стойка для операционных залов со встроенными решетками 450*200*h3000,решетка в верхней зоне 400*250 с фильтром F5,решетка в нижней зоне 400*300 с фильтром F5,с ревизией ,"ADC Group"	к-т	1,0000	25 000,00	25 000,00
21	pret de piata	Стеновой стабилизатор давления ASPX 123,600*600,"Apreco"	buc			4 860,00
	1003-0021	Стеновой стабилизатор давления ASPX 123,600*600,"Apreco"	buc	1,0000	4 860,00	4 860,00
22	pret de piata	,"Systemair"	buc			3 589,00
	1003-0022	,"Systemair"	buc	1,0000	3 589,00	3 589,00
		2. Montare utelajului				
23	VC18A	Montarea agregatului(K1) de conditionare a aerului special, modulat, tip Green STAR-6-P, L3090 м3/час pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc			2 599,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	40,00	2 269,60
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	23,60	11,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,45	3,70
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	50,00	12,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,30	2,41
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,20	19,30
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,90	54,27
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	7,50	120,60
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,60	4,82
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	72,00	28,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	10,00	5,00
24	VC01A	Montarea ventilatoarelor (K-200L) centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc			1 026,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	40,00	675,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	40,00	8,80
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	50,00	7,50
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	41,70	7,51
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,90	43,42
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	1,20	15,67
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	54,20	9,76
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	10,00	2,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,70	15,48
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,90	23,52
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	7,50	97,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	72,00	7,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	500,00	100,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	10,00	12,00
25	VC18A	Montarea agregatului(B1) de conditionare a aerului special, modulat, tip Green STAR-6-V,Д=2730 b3.ЧАС pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc			2 599,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	40,00	2 269,60
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	23,60	11,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,45	3,70
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	50,00	12,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,30	2,41
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,20	19,30
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,90	54,27
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	7,50	120,60
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,60	4,82
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	72,00	28,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	10,00	5,00
26	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			65,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,50	9,00
27	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			49,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	40,00	34,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,50	6,00
28	VC09A	Montarea agregatului de filtrare pentru retinerea pulberilor (in special a pulberilor metalice) prin filtrare-ventilare, avind un debit de aer tratat de 2500	buc			881,12

1	2	3	4	5	6	7
		mc/h tip LN-2, Hidria				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,0400	40,00	841,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,45	8,62
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	50,00	10,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	72,00	14,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6500	10,00	6,50
29	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg	buc			2 773,51
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,3500	40,00	1 814,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,45	2,46
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2000	1,00	0,20
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	20,0000	5,00	100,30
	2874115821978	Suruburi cap hexagonal grosolan 16 x 200 mm, gr 4.8	buc	20,0000	35,83	718,75
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	10,00	2,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	72,00	28,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	500,00	100,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7000	10,00	7,00
30	VB02B	Clapeta de reglare, flutute, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm	buc			556,49
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	40,00	190,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	23,60	4,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	40,00	10,80
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	3,2700	23,00	75,21
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,8400	23,00	134,32
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,2500	78,00	19,50
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,65
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0350	40,00	1,40
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2100	15,00	3,15
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	15,00	1,43
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	41,70	3,75
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,30	10,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4500	54,20	24,39
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	23,60	8,73
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2500	50,00	12,50
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	36,0000	0,30	10,80
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	0,35	12,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	72,00	18,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Ventelare				
31	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(100X100mm), din tabla inoxsibil AISI 316 de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			1 264,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	40,00	151,21
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	32,00	25,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	40,00	0,70
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	23,00	29,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,26
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,00	0,73
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	54,20	1,64
	2710403642001	Tabla inoxsibil AISI 316 de 0,5 mm grosime	kg	4,7000	220,40	1 046,29
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
32	VA02B	(K-1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(250x400), din tabla inohsibil AISI 316 de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			1 683,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	40,00	98,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	40,00	0,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	50,00	2,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	40,00	1,91
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,41
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	23,00	31,36
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,23
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,00	0,16
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	54,20	2,22
	2710403643001	Tabla inoxsibil AISI 316 de 0,7 mm grosime	kg	7,2000	210,20	1 528,73
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
33	VA02C	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(600X300), din tabla inoxsibila AISI 316 de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			1 729,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	40,00	131,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	50,00	2,62
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	40,00	3,02
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,36
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	23,00	39,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,25
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	24,00	0,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	54,20	2,18
	2710403643001	Tabla inoxsibil AISI 316 de 0,7 mm grosime	kg	7,2000	210,20	1 521,01
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	72,00	3,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
34	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(100X100mm), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			459,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	40,00	151,22
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	32,00	25,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	40,00	0,41
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	40,00	0,68
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	23,00	29,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,27
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,00	0,73
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	54,20	1,65
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	50,90	241,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,51
35	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(150X100mm), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			459,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	40,00	151,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	32,00	25,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,61
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	40,00	0,69
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	23,00	29,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,27
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,00	0,73
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	54,20	1,64
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	50,90	241,62
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
36	VA02B	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(200X150), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			385,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	40,00	98,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	40,00	0,42
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	50,00	2,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	40,00	1,92
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,38
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	23,00	31,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,00	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	54,20	2,15
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	50,90	231,38
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,66

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,71
37	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(250x150), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			459,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	40,00	151,22
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	32,00	25,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	40,00	0,41
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	40,00	0,68
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	23,00	29,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,27
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,00	0,73
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	54,20	1,65
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	50,90	241,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,51
38	VA02E	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(d=125), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			459,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	40,00	151,25
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	32,00	25,83
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	40,00	0,42
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,52
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	40,00	0,63
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	23,00	28,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	54,20	1,69
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	50,90	241,51
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,52
39	VA02B	(K-1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(300x250), din tabla inohsibil AISI 316 de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			524,63
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	40,00	98,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	40,00	0,41
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	50,00	2,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	40,00	1,93
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,39
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	23,00	31,37
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,29
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,00	0,17
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	54,20	2,15
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	50,90	370,17
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,71
40	VA02C	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(400X250), din tabla inoxsibila AISI 316 de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			576,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	40,00	131,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	50,00	2,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	40,00	3,01
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,24
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,36
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	23,00	39,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,25
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	24,00	0,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	54,20	2,17
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	50,90	368,31
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	72,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
41	VA02C	(K1)Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte(500X400), din tabla inoxsibila AISI 316 de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			576,42

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	40,00	131,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	50,00	2,61
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	40,00	3,01
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,36
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	23,00	39,29
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,26
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	24,00	0,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	54,20	2,18
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	50,90	368,31
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	72,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
42	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			736,08
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	40,00	145,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	40,00	0,43
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	23,00	63,28
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	78,00	7,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,50	0,70
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	1,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	40,00	3,03
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	45,00	0,49
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	45,00	0,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,35
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	24,00	0,13
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,30	7,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	54,20	2,05
	2710403643002	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,7 mm grosime	kg	7,8500	61,05	479,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,30	7,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	72,00	8,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,49
43	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare , cu perimetrul 800 - 1600 mm (клапан обратный RSK315)	buc			586,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	40,00	137,60
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	23,60	0,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	40,00	4,00
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	23,00	57,50
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	40,00	0,80
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,90
	2710603420201	Клапан обратный RSK315	buc	1,0000	350,00	350,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	41,70	0,42
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	54,20	5,96
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	50,00	5,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,35	4,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	72,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare , cu perimetrul 800 - 1600 mm (клапан обратный RSK200)	buc			501,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	40,00	137,60
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	23,60	0,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	40,00	4,00
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	23,00	57,50
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	40,00	0,80
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,90
	2710603420202	Клапан обратный RSK200	buc	1,0000	265,00	265,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	41,70	0,42
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	54,20	5,96
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	50,00	5,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,35	4,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	72,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 100x150	buc			106,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306201	Grila ventilatie RAG 100x150	buc	1,0000	84,67	84,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,45	1,23
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x200	buc			141,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306202	Grila ventilatie RAG 150x200	buc	1,0000	119,95	119,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,45	1,23
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 250x200	buc			169,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306203	Grila ventilatie RAG 250x200	buc	1,0000	148,17	148,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,45	1,23
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 100x400	buc			155,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306204	Grila ventilatie RAG 100x400	buc	1,0000	134,06	134,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,45	1,23
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie P 800x500	buc			1 821,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306205	Grila ventilatie P 800x500	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,45	1,23
50	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (100x100)	buc			463,91
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	40,00	138,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	23,60	4,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0670	40,00	2,70
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	23,00	33,35
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,65
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	40,00	1,00
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,79
	2710603420203	Clapeta -drosel 100x100mm	buc	1,0000	230,00	230,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	41,70	2,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	54,20	21,68
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	50,00	7,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	72,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
51	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (150x100)	buc			488,77
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	40,00	138,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	23,60	4,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0670	40,00	2,80
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	23,00	33,35
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	40,00	1,20
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,90
	2710603420204	Clapeta -drosel 150x100mm	buc	1,0000	255,00	255,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	41,70	2,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	54,20	21,68
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	50,00	7,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	72,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
52	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (250x200)	buc			629,77
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	40,00	138,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	23,60	4,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0670	40,00	2,80
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	23,00	33,35
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	40,00	1,20
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,90
	2710603420205	Clapeta -drosel 250x200mm	buc	1,0000	396,00	396,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	41,70	2,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	54,20	21,68
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	50,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	72,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
53	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (300x100)	buc			673,77
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	40,00	138,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	23,60	4,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	40,00	2,80
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	23,00	33,35
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	40,00	1,20
	2874125895015	Nit cu cap semirotond 6 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,90
	2710603420206	Clapeta -drosel 300x100mm	buc	1,0000	440,00	440,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0500	41,70	2,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	54,20	21,68
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	50,00	7,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	72,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
54	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (300x250)	buc			761,77
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	40,00	138,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	23,60	4,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	40,00	2,80
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	23,00	33,35
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	40,00	1,20
	2874125895015	Nit cu cap semirotond 6 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,90
	2710603420207	Clapeta -drosel 300x250mm	buc	1,0000	528,00	528,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0500	41,70	2,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	54,20	21,68
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	50,00	7,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	72,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
55	VB02A	Clapeta -drosel, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (800x150)	buc			868,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	40,00	138,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	23,60	4,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	40,00	2,60
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	23,00	33,35
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	110,00	1,65
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	40,00	1,00
	2874125895015	Nit cu cap semirotond 6 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,68
	2710603420208	Clapeta -drosel 800x150mm	buc	1,0000	635,00	635,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0500	41,70	2,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	54,20	21,68
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	50,00	7,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	72,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
56	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala K-FLEX ST AL50, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2			1 214,74
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	40,00	18,96
	11110001000311	Cochilii vata minerala K-FLEX ST AL50, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	1,0300	1 160,00	1 194,80
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,70	0,98
57	IzH22A	Izolarea conductelor K-FLEX AIR, cu grosimea de 10mm	m2			258,90
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	40,00	18,96
	11110001000312	Izolarea conductelor K-FLEX AIR, cu grosimea de 10mm	m2	1,0300	232,00	238,96
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,70	0,98
		3.2. T2, Ciler-Sistema K1				
58	IC08E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire si conducte de aerisire in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*3mm	m			244,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	40,00	80,00
	2521216701045	Teava din otel d=45*3mm	m	1,0000	139,70	139,70
	27212041150101	Teu din fonta maleabila, zincat d=45mm	buc	0,1500	5,00	0,75
	2721204120101	Mufa fonta maleabila d=45mm	buc	0,7400	5,00	3,70
	2721204110001	Reductie fonta d=45mm	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,70	0,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	320,00	19,20

1	2	3	4	5	6	7
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0040	25,00	0,10
59	ID04A	Robinet de trecere(Zadvijci d=80 -Danfoss) sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (сливной кран д25мм)	buc			1 005,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274205101	Robinet cu mufa (Zadvijci d=80 -Danfoss)	buc	1,0000	990,00	990,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	5,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	320,00	9,60
60	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			137,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,0000	120,00	120,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	135,96	13,60
61	ID04A	Gibkie vstavci d=80 -Danfoss	buc			1 215,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274205100	Гибкая вставка фланцевая DN 80mm (Danfoss)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	5,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	320,00	9,60
62	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	40,00	4,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
63	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,00
64	RpSF50A	Aprovizionarea sistemelor de incalzire cu licid (Rastfor-propilen-glicolia 40%)	m			136,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	40,00	2,80
	4100116202821	Apa potabila (Rastfor-propilen-glicolia 40%)	m3	0,0025	52 634,00	131,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	280,00	2,51
65	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2			174,25
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	40,00	18,96
	11110001000313	Cochilii vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	1,0300	149,75	154,33
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,70	0,97
66	IzJ01A	Ecran din foita de aluminiu de 0,01 mm grosime, in interiorul stratului izolator	m2			16,42
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1500	40,00	6,01
	2682132600590	Folie aluminiu HD 0,01 x 450 mm Al 99	kg	0,0300	340,30	10,40
		3.3. Recerculare CILER				
67	IC08E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire si conducte de aerisire in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de D=79*3mm	m			294,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	40,00	80,00
	2521216701079	Teava din otel d=79*3mm	m	1,0000	184,80	184,80
	27212041150102	Teu din fonta maleabila, zincat d=79mm	buc	0,1500	10,00	1,50
	2721204120102	Mufa fonta maleabila d=79mm	buc	0,7400	10,00	7,40
	2721204110002	Reductie fonta d=79mm	buc	0,1500	10,00	1,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,70	0,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	320,00	19,20
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0040	25,00	0,10
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			435,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	1003-0023	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn32 mm	buc	1,0000	420,00	420,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	5,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	320,00	9,60
69	pret furnizor	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn32 mm	buc			420,00
	1003-0023	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn32 mm	buc	1,0000	420,00	420,00
70	pret furnizor	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn25 mm tip MSV-BD sau similare	buc			399,00
	1003-0024	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn25 mm tip MSV-BD sau similare	buc	1,0000	399,00	399,00
71	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			137,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,0000	120,00	120,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	135,96	13,60

1	2	3	4	5	6	7
72	ID04A	Suport fihs pentru tavi d=76	buc			33,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	1003-0025	Suport fihs pentru tavi d=76	buc	1,0000	17,50	17,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	5,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	320,00	10,20
73	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			31 012,90
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 450,00	490,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	54,20	227,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	40,00	1 080,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	45,00	36,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	25 000,00	25 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	315,00	31,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	50,00	85,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	48,00	724,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	500,00	850,00
74	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m			5,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	40,00	2,80
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	280,00	2,52
75	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 80mm	m2			289,35
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	40,00	18,96
	11110001000314	Cochilii vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 80mm	m2	1,0300	261,48	269,42
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,70	0,98
76	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	40,00	4,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
77	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,00

APROBAT:

Intocmit
SC,,Profiplast" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC,,Profiplast" SRL

Deviz local de resurse № 2-1-3 VC Ventilare.Conditionare

Valoarea de deviz 1 460 938,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3 VC:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,22	40,00	248,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,82	40,00	112,80
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	44,17	40,00	1 766,80
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	294,20	40,00	11 768,00
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 089,99	40,00	43 599,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	40,00	7,20
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,35	40,00	854,00
		Total manopera				58 357,20

Materiale:

1.	1003-0001	Приточная установка GreenSTAR-6- P in stil igienic, cu ventelator de rezerva L=3090м3/час H=1327Па plin, H=700Па liber N=2.5KW .U=400V(1 buc) (K 1) (Aerostar), Ciller (1850xh1300x1000mm) CHA/IK /A/WP /PS-151 CLINT(1buc),	к-т	1,00	120 000,00	120 000,00
2.	1003-0002	Панель управления СТА	к-т	1,00	9 273,00	9 273,00
3.	1003-0003	Панель управления автоматикой	к-т	1,00	7 697,00	7 697,00
4.	1003-0004	Ciller (1850xh1300x1000mm) CHA/IK /A/WP /PS-151 CLINT(1buc) (Complectat din fabrica)	к-т	1,00	290 909,00	290 909,00
5.	1003-0005	Вытежная установка GreenSTAR-6- V in stil igienic, cu ventelator de rezerva L=2730м3/час H=758Па -plin, H=500Па - liber N=2.5KW .U=400V(1 buc) (B1) (Aerostar).	к-т	1,00	106 000,00	106 000,00
6.	1003-0006	Вентилятор K200L , Systemair (B-2), L=125м3/час H=500Па	set	1,00	1 759,50	1 759,50
7.	1003-0007	Клапан обратный куглый 200, "Systemair"	set	1,00	240,00	240,00
8.	1003-0008	Клапан обратный куглый 100x100, "Systemair"	set	1,00	140,00	140,00
9.	1003-0009	Клапан обратный куглый 300x250, "Systemair"	set	1,00	680,00	680,00
10.	1003-0010	Отсечной клапан с элек привод Belimo SRK 60-30 (buc 2)	к-т	1,00	6 466,84	6 466,84
11.	1003-0011	Воздухазаборная решетка WSG60-50 Systemair	buc	1,00	787,10	787,10
12.	1003-0012	Шумоглушитель LDR70-40, Systemair	к-т	1,00	1 431,82	1 431,82
13.	1003-0013	Шумоглушитель LDR60-35, Systemair	к-т	1,00	1 240,00	1 240,00
14.	1003-0014	Шумоглушитель LDC200-900, Systemair	к-т	1,00	1 680,00	1 680,00
15.	1003-0015	Compresor-condesator Carrier UE035 cu pult de comanda (CAREL),Cu tiava d=400, din caucuc , cu despartire liniara L=0.8m(m/buc 4/1) mTrubca de evacuare a condensatului 13* 1.5 ГОСТу 877475(4.0m),Vata minerala balzalt=40mm(4.0m)	set	1,00	56 363,64	56 363,64
16.	1003-0016	Воздухораспределительное устр-во Windhop 4F ,L=3300,"France Air"	к-т	1,00	30 000,00	30 000,00
17.	1003-0017	Фильтр высокой очистки в корпусе H14 FR EFI MPP3,6,2 305*610*292,"France Air" in set cu monometr pentru verificare puritatii	к-т	4,00	12 000,00	48 000,00
18.	1003-0018	Отделитель пуха LN/Filtru G4 425*225(1set.) Hidria	set	4,00	2 600,00	10 400,00
19.	1003-0019	Отделитель пуха LN/Filtru G4 625*325(1set.) Hidria	set	2,00	3 040,00	6 080,00

20.	1003-0020	Вытяжная стойка для операционных залов со встроенными решетками 450*200*h3000, решетка в верхней зоне 400*250 с фильтром F5, решетка в нижней зоне 400*300 с фильтром F5, с ревизией, "ADC Group"	к-т	3,00	25 000,00	75 000,00
21.	1003-0021	Стеновой стабилизатор давления ASPX 123,600*600, "Apreco"	buc	1,00	4 860,00	4 860,00
22.	1003-0022	, "Systemair"	buc	2,00	3 589,00	7 178,00
23.	1003-0023	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn32 mm	buc	4,00	420,00	1 680,00
24.	1003-0024	Robinet de echilibrare a debitului pentru sistemele de incalzire, racire si ACM, cu reglaj manual, Dn25 mm tip MSV-BD sau similare	buc	4,00	399,00	1 596,00
25.	1003-0025	Suport fihs pentru tavi d=76	buc	32,00	17,50	560,00
26.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,02	2 450,00	49,00
27.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,42	54,20	22,76
28.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,70	40,00	108,00
29.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100buc	0,08	45,00	3,60
30.	11110001000311	Cochilii vata minerala K-FLEX ST AL50, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	30,90	1 160,00	35 844,00
31.	11110001000312	Izolarea conductelor K-FLEX AIR, cu grosimea de 10mm	m2	41,20	232,00	9 558,40
32.	11110001000313	Cochilii vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	8,09	149,75	1 211,48
33.	11110001000314	Cochilii vata minerala M125, gata confectionate, cu grosimea de 80mm	m2	13,24	261,48	3 462,00
34.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,47	5,00	22,35
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,10	25 000,00	2 500,00
36.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	13,45	40,00	538,00
37.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	3,23	24,00	77,52
38.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,52	25,00	13,00
39.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,80	10,00	8,00
40.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,68	41,70	320,25
41.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,63	1,00	0,63
42.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,10	40,00	164,00
43.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,80	50,00	140,00
44.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	9,00	320,00	2 880,00
45.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	9,62	50,00	481,00
46.	2521216701045	Teava din otel d=45*3mm	m	50,00	139,70	6 985,00
47.	2521216701079	Teava din otel d=79*3mm	m	80,00	184,80	14 784,00
48.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,24	110,00	26,40
49.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,20	135,96	163,16
50.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,55	2,45	23,39
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,00	2,45	7,37
52.	2682132600590	Folie aluminiu HD 0,01 x 450 mm Al 99	kg	0,24	340,30	81,67
53.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,74	23,60	17,46
54.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	257,64	50,90	13 113,88
55.	2710403642001	Tabla inoxidabil AISI 316 de 0,5 mm grosime	kg	51,84	220,40	11 425,54
56.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	707,89	50,90	36 031,60
57.	2710403643001	Tabla inoxidabil AISI 316 de 0,7 mm grosime	kg	385,84	210,20	81 103,57
58.	2710403643002	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,7 mm grosime	kg	14,52	61,05	886,45
59.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,00	23,60	23,60
60.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	3,40	23,60	80,25
61.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,19	15,00	2,85
62.	2710603420201	Клапан обратный RSK315	buc	1,00	350,00	350,00
63.	2710603420202	Клапан обратный RSK200	buc	1,00	265,00	265,00
64.	2710603420203	Clapeta -drosel 100x100mm	buc	8,00	230,00	1 840,00
65.	2710603420204	Clapeta -drosel 150x100mm	buc	1,00	255,00	255,00
66.	2710603420205	Clapeta -drosel 250x200mm	buc	1,00	396,00	396,00
67.	2710603420206	Clapeta -drosel 300x100mm	buc	1,00	440,00	440,00
68.	2710603420207	Clapeta -drosel 300x250mm	buc	1,00	528,00	528,00
69.	2710603420208	Clapeta -drosel 800x150mm	buc	2,00	635,00	1 270,00
70.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,42	15,00	6,30
71.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	31,84	23,00	732,32

72.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	108,63	23,00	2 498,49
73.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	245,82	23,00	5 653,86
74.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	48,95	32,00	1 566,40
75.	2721204110001	Reductie fonta d=45mm	buc	7,50	5,00	37,50
76.	2721204110002	Reductie fonta d=79mm	buc	12,00	10,00	120,00
77.	27212041150101	Teu din fonta maleabila, zincat d=45mm	buc	7,50	5,00	37,50
78.	27212041150102	Teu din fonta maleabila, zincat d=79mm	buc	12,00	10,00	120,00
79.	2721204120101	Mufa fonta maleabila d=45mm	buc	37,00	5,00	185,00
80.	2721204120102	Mufa fonta maleabila d=79mm	buc	59,20	10,00	592,00
81.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,39	21,70	8,46
82.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	4,08	21,70	88,54
83.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	15,08	54,20	817,35
84.	2811236306201	Grila ventilatie RAG 100x150	buc	2,00	84,67	169,34
85.	2811236306202	Grila ventilatie RAG 150x200	buc	1,00	119,95	119,95
86.	2811236306203	Grila ventilatie RAG 250x200	buc	1,00	148,17	148,17
87.	2811236306204	Grila ventilatie RAG 100x400	buc	1,00	134,06	134,06
88.	2811236306205	Grila ventilatie P 800x500	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
89.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,67	78,00	52,26
90.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,00	0,50	1,00
91.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	2,00	0,60	1,20
92.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4 148,57	0,35	1 451,99
93.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	42,00	0,50	21,00
94.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,08	0,60	9,64
95.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,11	0,70	15,48
96.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,13	0,90	23,52
97.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,60	0,90	108,54
98.	2874115821978	Suruburi cap hexagonal grosolan 16 x 200 mm, gr 4.8	buc	60,18	35,83	2 156,25
99.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	45,22	7,50	339,15
100.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	60,18	5,00	300,90
101.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	128,00	0,30	38,40
102.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,24	0,90	43,42
103.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,60	1,00	120,60
104.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	45,22	1,20	54,27
105.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	2,00	1,00	2,00
106.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	42,00	0,30	12,60
107.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	128,00	0,50	64,00
108.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4 148,57	0,30	1 244,55
109.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	1,28	45,00	57,60
110.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,74	45,00	33,30
111.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,29	45,00	13,05
112.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	128,00	0,30	38,40
113.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,04	45,00	1,80
114.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4 206,65	0,30	1 261,97
115.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,90	1,00	0,90
116.	2875274205100	Гибкая вставка фланцевая DN 80mm (Danfoss)	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
117.	2875274205101	Robinet cu mufa (Zadvijci d=80 -Danfoss)	buc	2,00	990,00	1 980,00
118.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,54	3,50	8,90
119.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	12,00	120,00	1 440,00
120.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,00	0,00	0,00
121.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,01	315,00	3,15
122.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,20	0,00	0,00
123.	4100116202821	Apa potabila (Rastfor-propilen-glicolia 40%)	m3	0,56	52 634,00	29 475,04
		Total materiale de constructii				1075136,20

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,17	50,00	8,50
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,51	48,00	72,48
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	2,74	280,00	767,20
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,85	10,00	158,50
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,50	30,00	195,00
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,95	10,00	49,50

7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,47	72,00	897,84
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,80	500,00	400,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,17	500,00	85,00
		Total utilaje de construcții				2 634,02

Total	lei	1 217 448,47
TVA	20,00 %	243 489,69

Total deviz: 1 460 938,16

Intocmit

SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 (GM)

Gaze medicale

Valoarea de deviz 315 352,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea conductelor din cupru				
		1.1. Gaze medicale				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 8x1,0 mm, inclusiv	m	10,000	162,35 21,24	1 623,54 212,43
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm, inclusiv	m	45,000	192,65 21,24	8 669,40 955,91
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv	m	45,000	212,85 21,24	9 578,40 955,91
4	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	90,000	8,65 7,65	778,26 688,26
5	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 8,0 mm, inclusiv	buc	7,000	134,79 29,74	943,54 208,18
6	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 10,0 mm, inclusiv	buc	7,000	134,79 29,74	943,54 208,18
7	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 12,0 mm, inclusiv	buc	6,000	154,79 29,74	928,75 178,44
8	IC34A	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, Teu d=10mm	buc	5,000	144,79 29,74	723,96 148,70

1	2	3	4	5	6	7
9	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc	2,000	222,56 42,48	445,13 84,97
10	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara OBO d10mm	buc	24,000	43,04 25,49	1 032,98 611,78
11	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara OBO d12mm	buc	10,000	43,04 25,49	430,41 254,91
12	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara Lider d12mm	buc	4,000	48,04 25,49	192,16 101,96
		Total Gaze medicale Inclusiv salariu				26 290,07 4 609,63
		<i>Total</i>	lei			26 290,07
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			1 106,31
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			857,92
		<i>Total</i>	100,00 +			28 254,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			2 260,34
		<i>Total</i>	100,00 +			30 514,64
		<i>Benificiu de deviz</i>	3,50 %			1 068,01
		Total Montarea conductelir din cupru Inclusiv salariu				31 582,65 4 609,63
		2. Lucrari de montare 2.1. Gaze medicale O2, AIR.				
13	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 4 ramuri pentru gaze medicale (O2, AER, N2O, CO2) Panou pentru gaze medicale	buc	1,000	478,03 437,60	478,03 437,60
14	IB20B	Elemente de sustinere pentru consola, montat pe zid de beton, si tavane	buc	1,000	4 050,74 16,99	4 050,74 16,99
15	GB04A	Priza evacuare gaze anestezice (tip AGSS) - montare	buc	2,000	298,80 231,97	597,60 463,93
16	11-06-001-01	Tablou alarmare si control pentru 2 gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic Plus	buc	2,000	478,02 437,60	956,04 875,19
17	11-06-001-01	Cansola suspendata pe tavan tip MG PENCC -S-S montare	buc	1,000	478,03 437,60	478,03 437,60
18	IA18B	Armaturi fine (Umidificator cu debitmetru vertical cu bila Rs-FLM) pentru oxigenoterapie	buc	4,000	35,20 33,99	140,80 135,95
19	11-06-001-01	Panou pentru gaze medicale din aluminiu elodiat cu 2 canale cu dim1200x210x68mm, montat pe perete	buc	1,000	478,03 437,60	478,03 437,60
20	IA18B	Armaturi fine (Unitate de aspiratie cu get de aer Venturi -AV500,) pentru sistem de aspiratie	buc	4,000	35,20 33,99	140,80 135,95

1	2	3	4	5	6	7
21	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l	buc	4,000	493,26 433,35	1 973,04 1 733,39
22	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control. Manometru	buc	4,000	35,20 33,99	140,80 135,95
		Total Gaze medicale O2, AIR. Inclusiv salariu				9 433,91 4 810,15
		<i>Total</i>	lei			9 433,91
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			1 154,44
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			176,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 405,07
		<i>Total</i>	100,00 +			13 170,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			460,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 631,31 4 810,15
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Gaze medicale O2, AIR.				
23	Pret de piata	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic plus (tip 900.801-900.807+900.831)	buc	1,000	32 000,00 0,00	32 000,00 0,00
24	Pret de piata	Manometru O2	buc	1,000	500,00 0,00	500,00 0,00
25	Pret de piata	Manometru AER	buc	1,000	500,00 0,00	500,00 0,00
		Total Gaze medicale O2, AIR. Inclusiv salariu				33 000,00
		3.2. Consola de perete pentru (set 1) +Consola suspendata(set 1)				
26		Consola suspendata de tavan tip MG PENC -S-S- montare	buc	1,000	90 000,00 0,00	90 000,00 0,00
27	Pret de piata	Consola de perete 1200x210x68mm. Terminal Forano+Forano II,O2, din oxygen A1 tip 903.260 +903.150 (2x prize gaze medicalept.O2,standart DIN+2conectori.)	set	1,000	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
28	Pret de piata	Terminal Forano+Forano II,AIR, din oxygen A2 tip 903.261 +903.151, (3 x priza gaze medicale AER4 medical standart DIN +3conectari)	set	2,000	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
29	Pret de piata	Aparat de priza de destinatie comuna12 x prize electrice 230V/16A montate pe doua circuite electrice diferite, (-4x priza echipotential 63A).	set	2,000	1 600,00 0,00	3 200,00 0,00
30	Pret de piata	Aparat de priza de destinatie comuna - 4x.prize RJ45	set	2,000	1 000,00 0,00	2 000,00 0,00
31	Pret de piata	Module de iluminat cu lumina directa LED	set	1,000	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
32	Pret de piata	Intrerupator dublu pt. lumina directa.	set	2,000	300,00 0,00	600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	Pret de piata	Stativ de perfuzii dublu articulat prevazut cu 4 carlige	buc	2,000	2 400,00 0,00	4 800,00 0,00
34	Pret de piata	Bara e-ral pt. sustinerea accensurilor fabricat din inox, cu lungimea de 1200 mm (cu dim. 1200x25x10 mm)	set	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
35	Pret de piata	Polita monitor cu sertar prevazut cu brat de sustinere si montaj de stilpii cansolei	set	2,000	7 000,00 0,00	14 000,00 0,00
		Total Consola de perete pentru (set 1) +Consola suspendata(set 1) Inklusiv salariu				138 600,00
		3.3. Set de oxigenoterapie				
36	Pret de piata	Umidificator cu debitmetru vertical cu bila Rs-FLM pentru 02 , tip 900.760+904.836	buc	4,000	3 600,00 0,00	14 400,00 0,00
		Total Set de oxigenoterapie Inklusiv salariu				14 400,00
		3.4. Sistem de aspiratie pe jet de aer.				
37	Pret de piata	Unetate de aspiratie cu jet de aer Ventur - AV500 (Aspirator secretii AER/VAC , tip 900.960+900.911)	buc	2,000	6 500,00 0,00	13 000,00 0,00
38	Pret de piata	Vas colector secretii organice de V=1л. Flov Meters	buc	4,000	4 000,00 0,00	16 000,00 0,00
		Total Sistem de aspiratie pe jet de aer. Inklusiv salariu				29 000,00
		<i>Total</i>	lei			215 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			2 580,00
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				217 580,00

		Total	lei	262 793,96
		TVA	20,00 %	52 558,79
		Total deviz:		315 352,75
		Inklusiv salariu		9 419,78

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4 (GM) Gaze medicale

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea conductelor din cupru				
		1.1. Gaze medicale				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 8x1,0 mm, inclusiv	m			162,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2746163334001	Teava din cupru, diametrul exterior 8x1,0 mm	m	1,0100	110,00	111,10
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	10,00	0,01
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	1,00	0,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm, inclusiv	m			192,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2746163334002	Teava din cupru, diametrul exterior 10x1,0 mm	m	1,0100	140,00	141,40
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	10,00	0,01
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	1,00	0,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv	m			212,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2746163334003	Teava din cupru, diametrul exterior 12x1,0 mm	m	1,0100	160,00	161,60
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	10,00	0,01
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	1,00	0,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
4	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	25,00	1,00
5	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 8,0 mm, inclusiv	buc			134,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	28752741101001	Piese de legatura (Cot d=8mm)	buc	1,0000	30,00	30,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	10,00	0,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	1,00	0,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	1 500,00	75,00
6	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 10,0 mm, inclusiv	buc			134,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	28752741101002	Piese de legatura (Cot d=10mm)	buc	1,0000	30,00	30,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	10,00	0,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	1,00	0,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	1 500,00	75,00
7	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 12,0 mm, inclusiv	buc			154,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	28752741101003	Piese de legatura (Cot d=12mm)	buc	1,0000	50,00	50,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	10,00	0,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	1,00	0,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	1 500,00	75,00
8	IC34A	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, Teu d=10mm	buc			144,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	28752741101004	Piese de legatura (Teu d=10mm)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	10,00	0,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	1 500,00	75,00
9	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc			222,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	28752741101005	Piese de legatura (Teu d=12mm)	buc	1,0000	60,00	60,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0080	10,00	0,08
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	1,00	0,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0800	1 500,00	120,00
10	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara OBO d10mm	buc			43,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2875274204001	Bratara OBO d10mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	30,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
11	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara OBO d12mm	buc			43,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2875274204002	Bratara OBO d12mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	30,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
12	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara Lider d12mm	buc			48,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2875274204003	Bratara Lider d12mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	30,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Gaze medicale O2, AIR.				
13	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 4 ramuri pentru gaze medicale (O2, AER, N2O, CO2) Panou pentru gaze medicale	buc			478,03
	1	Muncitor	h-om	5,1500	84,97	437,60
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	40,00	9,52
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	1,00	10,00
	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	1,00	3,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	25,00	13,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	50,00	1,50
14	IB20B	Elemente de sustinere pentru consola, montat pe zid de beton, si tavane	buc			4 050,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein) - Consola suspendata pe tavan	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6 (ancher l=0,8 m)	buc	2,0000	15,00	30,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
15	GB04A	Priza evacuare gaze anestezice (tip AGSS) - montare	buc			298,80
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,2800	84,97	193,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	54,20	7,59
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	41,70	5,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	20,00	2,40
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,7200	72,00	51,84
16	11-06-001-01	Tablou alarmare si control pentru 2 gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic Plus	buc			478,02
	1	Muncitor	h-om	5,1500	84,97	437,60
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	40,00	9,52
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	1,00	10,00
	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	1,00	3,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	25,00	13,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	50,00	1,50
17	11-06-001-01	Cansola suspendata pe tavan tip MG PENCC -S-S montare	buc			478,03
	1	Muncitor	h-om	5,1500	84,97	437,60
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "E42", diametru 4 mm	t	0,00012	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	40,00	9,52
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	1,00	10,00
	1130021	Chit "TΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	1,00	3,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	25,00	13,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	50,00	1,50
18	IA18B	Armaturi fine (Umidificator cu debitmetru vertical cu bila Rs-FLM) pentru oxigenoterapie	buc			35,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	100,00	1,20
19	11-06-001-01	Panou pentru gaze medicale din aluminiu elodiat cu 2 canale cu dim1200x210x68mm, montat pe perete	buc			478,03
	1	Muncitor	h-om	5,1500	84,97	437,60
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "E42", diametru 4 mm	t	0,00012	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	40,00	9,52
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	1,00	10,00
	1130021	Chit "TΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	1,00	3,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	25,00	13,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	50,00	1,50
20	IA18B	Armaturi fine (Unitate de aspiratie cu get de aer Venturi -AV500,) pentru sistem de aspiratie	buc			35,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	100,00	1,20
21	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l	buc			493,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	84,97	433,35
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	0,50	2,50
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	1,00	0,81
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0330	25,00	0,82
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	1,00	0,02
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	0,60	4,80
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,20	14,40
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,50	6,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	41,70	6,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	20,00	8,60
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	1,00	0,13
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	5,00	0,35
22	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control. Manometru	buc			35,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	100,00	1,20
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Gaze medicale O2, AIR.				
23	Pret de piata	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic plus (tip 900.801-900.807+900.831)	buc			32 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	1000-001	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic plus (tip 900.801-900.807+900.831)	buc	1,0000	32 000,00	32 000,00
24	Pret de piata	Manometru O2	buc			500,00
	1000-002	Manometru O2	buc	1,0000	500,00	500,00
25	Pret de piata	Manometru AER	buc			500,00
	1000-003	Manometru AER	buc	1,0000	500,00	500,00
		3.2. Consola de perete pentru (set 1) +Consola suspendata(set 1)				
26		Consola suspendata de tavan tip MG PENC -S-S- montare	buc			90 000,00
	1000-004	Consola suspendata de tavan tip MG PENC -S-S- montare	buc	1,0000	90 000,00	90 000,00
27	Pret de piata	Consola de perete 1200x210x68mm.Terminal Forano+Forano II,O2, din oxygen A1 tip 903.260 +903.150 (2x prize gaze medicalept.O2,standart DIN+ 2conectori.)	set			6 000,00
	1000-005	Panou pentru gaze medicalecu dim. 1200x210x70 mm	set	1,0000	6 000,00	6 000,00
28	Pret de piata	Terminal Forano+Forano II,AIR, din oxygen A2 tip 903.261 +903.151, (3 x priza gaze medicale AER4 medical standart DIN +3conectari)	set			5 000,00
	1000-006	Terminal Forano+Forano II,AIR, din oxygen A2 tip 903.261 +903.151, (3 x priza gaze medicale AER4 medical standart DIN +3conectari)	set	1,0000	5 000,00	5 000,00
29	Pret de piata	Aparat de priza de destinatie comuna12 x prize electrice 230V/16A montate pe doua circuite electrice diferite, (-4x priza echipotential 63A).	set			1 600,00
	1000-007	Aparat de priza de destinatie comuna12 x prize electrice 230V/16A montate pe doua circuite electrice diferite, (-4x priza echipotential 63A).AER4 medical standart DIN +3conectari)	set	1,0000	1 600,00	1 600,00
30	Pret de piata	Aparat de priza de destinatie comuna -4x.prize RJ45	set			1 000,00
	1000-008	Aparat de priza de destinatie comuna -4x.prize RJ45	set	1,0000	1 000,00	1 000,00
31	Pret de piata	Module de iluminat cu lumina directa LED	set			6 000,00
	1000-009	Module de iluminat cu lumina directa LED	set	1,0000	6 000,00	6 000,00
32	Pret de piata	Intrerupator dublu pt. lumina durecta.	set			300,00
	1000-010	Intrerupator dublu pt. lumina durecta.	set	1,0000	300,00	300,00
33	Pret de piata	Stativ de perfuzii dublu articulat prevazut cu 4 carlige	buc			2 400,00
	1000-011	Stativ de perfuzii dublu articulat prevazut cu 4 carlige	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
34	Pret de piata	Bara e-ral pt. sustinerea accensorilor fabricat din inox, cu lungimea de 1200 mm (cu dim. 1200x25x10 mm)	set			2 000,00
	1000-012	Bara e-ral pt. sustinerea accensorilor fabricat din inox, cu dim. 1200x25x10 mm	set	1,0000	2 000,00	2 000,00
35	Pret de piata	Polita monitor cu sertar prevazut cu brat de sustinere si montaj de stilpii cansolei	set			7 000,00
	1000-013	Polita monitor cu sertar prevazut cu brat de sustinere si montaj de stilpii cansolei	set	1,0000	7 000,00	7 000,00
		3.3. Set de oxigenoterapie				
36	Pret de piata	Umidificator cu debitmetru vertical cu bila Rs-FLM pentru O2 , tip 900.760+904.836	buc			3 600,00
	1000-014	Umidificator cu debitmetru vertical cu bila Rs-FLM pentru O2 , tip 900.760+904.836	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
		3.4. Sistem de aspiratie pe jet de aer.				
37	Pret de piata	Unetate de aspiratie cu jet de aer Ventur - AV500 (Aspirator secretii AER/VAC , tip 900.960+900.911)	buc			6 500,00
	1000-015	Unetate de aspiratie cu jet de aer Ventur - AV500 (Aspirator secretii AER/VAC, tip 0.960+900.911)	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
38	Pret de piata	Vas colector secretii organice de V=ЛЛ. Flov Meters	buc			4 000,00
	1000-016	Vas colector secretii organice de V=ЛЛ. Flov Meters	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00

APROBAT:

Intocmit
SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC,,Profiplast" SRL

Deviz local de resurse № 2-1-4 (GM) Gaze medicale

Valoarea de deviz 315 352,75 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4 (GM):				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	25,750	84,97	2 187,99
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	79,650	84,97	6 767,86
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,560	84,97	387,46
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,900	84,97	76,47
		Total manopera				9 419,78

Materiale:

1.	1000-001	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic plus (tip 900.801-900.807+900.831)	buc	1,000	32 000,00	32 000,00
2.	1000-002	Manometru O2	buc	1,000	500,00	500,00
3.	1000-003	Manometru AER	buc	1,000	500,00	500,00
4.	1000-004	Consola suspendata de tavan tip MG PENC -S-S- montare	buc	1,000	90 000,00	90 000,00
5.	1000-005	Panou pentru gaze medicalecu dim. 1200x210x70 mm	set	1,000	6 000,00	6 000,00
6.	1000-006	Terminal Forano+Forano II,AIR, din oxygen A2 tip 903.261 +903.151, (3 x priza gaze medicale AER4 medical standart DIN +3conectari)	set	2,000	5 000,00	10 000,00
7.	1000-007	Aparat de priza de destinatie comuna12 x prize electrice 230V/16A montate pe doua circuite electrice diferite, (- 4x priza echipotential 63A).AER4 medical standart DIN +3conectari)	set	2,000	1 600,00	3 200,00
8.	1000-008	Aparat de priza de destinatie comuna -4x.prize RJ45	set	2,000	1 000,00	2 000,00
9.	1000-009	Module de iluminat cu lumina directa LED	set	1,000	6 000,00	6 000,00
10.	1000-010	Intrerupator dublu pt. lumina directa.	set	2,000	300,00	600,00
11.	1000-011	Stativ de perfuzii dublu articulatat prevazut cu 4 carlige	buc	2,000	2 400,00	4 800,00
12.	1000-012	Bara e-ral pt. sustinerea accensorilor fabricat din inox, cu dim. 1200x25x10 mm	set	1,000	2 000,00	2 000,00
13.	1000-013	Polita monitor cu sertar prevazut cu brat de sustinere si montaj de stilpii cansolei	set	2,000	7 000,00	14 000,00
14.	1000-014	Umidificator cu debitmetru vertical cu bila Rs-FLM pentru O2 , tip 900.760+904.836	buc	4,000	3 600,00	14 400,00
15.	1000-015	Unetate de aspiratie cu jet de aer Ventur - AV500 (Aspirator secretii AER/VAC, tip 0.960+900.911)	buc	2,000	6 500,00	13 000,00
16.	1000-016	Vas colector secretii organice de V=1л. Flov Meters	buc	4,000	4 000,00	16 000,00
17.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	0,00	0,00
18.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,035	1,00	0,04
19.	1011292	White-spirit	t	0,000	0,00	0,00
20.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	0,00	0,00
21.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	1,190	40,00	47,60
22.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	50,000	1,00	50,00
23.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	0,00	0,00

24.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	0,00	0,00
25.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,092	1,00	0,09
26.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,132	25,00	3,30
27.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,072	2,00	0,15
28.	2019180	Garnituri metalice	kg	15,000	1,00	15,00
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,900	41,70	37,53
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,960	20,00	39,20
31.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,241	10,00	2,41
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,144	100,00	14,40
33.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	3,240	1,00	3,24
34.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,500	1,00	0,50
35.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	3,410	1 500,00	5 115,00
36.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,129	1,00	0,13
37.	2746163334001	Teava din cupru, diametrul exterior 8x1,0 mm	m	10,100	110,00	1 111,00
38.	2746163334002	Teava din cupru, diametrul exterior 10x1,0 mm	m	45,450	140,00	6 363,00
39.	2746163334003	Teava din cupru, diametrul exterior 12x1,0 mm	m	45,450	160,00	7 272,00
40.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,800	30,00	114,00
41.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein) - Consola suspendata pe tavan	buc	1,000	4 000,00	4 000,00
42.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,280	54,20	15,18
43.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	32,000	0,60	19,20
44.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	48,000	1,20	57,60
45.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	32,000	0,50	16,00
46.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	48,000	0,50	24,00
47.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	32,000	0,50	16,00
48.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	48,000	0,50	24,00
49.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6 (ancher l=0,8 m)	buc	2,000	15,00	30,00
50.	28752741101001	Piese de legatura (Cot d=8mm)	buc	7,000	30,00	210,00
51.	28752741101002	Piese de legatura (Cot d=10mm)	buc	7,000	30,00	210,00
52.	28752741101003	Piese de legatura (Cot d=12mm)	buc	6,000	50,00	300,00
53.	28752741101004	Piese de legatura (Teu d=10mm)	buc	5,000	40,00	200,00
54.	28752741101005	Piese de legatura (Teu d=12mm)	buc	2,000	60,00	120,00
55.	2875274204001	Bratara OBO d10mm	buc	24,000	10,00	240,00
56.	2875274204002	Bratara OBO d12mm	buc	10,000	10,00	100,00
57.	2875274204003	Bratara Lider d12mm	buc	4,000	15,00	60,00
58.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	20,000	0,50	10,00
59.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	38,000	0,80	30,40
		Total materiale de constructii				240 870,97

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,200	50,00	10,00
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	1,150	5,00	5,75
3.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,600	25,00	90,00
4.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,240	10,00	2,40
5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,280	5,00	1,40
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,850	25,00	146,25
7.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,440	72,00	103,68
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,650	25,00	66,25
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,150	50,00	7,50
		Total utilaje de constructii				433,23

Total	lei	262 793,96
TVA	20,00 %	52 558,79

Total deviz:

315 352,75

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 (EEL) Echipament electric de forta.Illuminat electric

Valoarea de deviz 586 557,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea si demontarea echipamentului electric				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	9,00	53,12 50,40	478,04 453,60
2	08-03-573-4	1/1/1 Dulap de comanda suspendat, inaltime, de la 800-265mm	buc	4,00	257,63 106,65	1 030,54 426,60
3	08-03-573-4	1-7) Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm	buc	2,00	257,63 106,65	515,27 213,30
4	08-01-053-1	Panou de de transformator de separare destinat ecipamentului medicalt, 6 kV,TPT-6000M	buc	1,00	184,54 109,35	184,54 109,35
5	53	20) Intreruptor I=125A, PH-47-150	buc	1,00	683,34 0,00	683,34 0,00
6	5-1	21) Intreruptor I=100A, BA47-100/3P/C100	buc	1,00	287,84 0,00	287,84 0,00
7	5-1	21/1) Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc	1,00	69,00 0,00	69,00 0,00
8	13	22) Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16	buc	1,00	69,00 0,00	69,00 0,00
9	5-12	23) Intreruptor I=10A, BA47-29/3P/C10	buc	2,00	69,00 0,00	138,00 0,00
10	6-1	24) Intreruptor I=5A, BA47-29/3P/C5	buc	1,00	94,42 0,00	94,42 0,00
11	5-1	25)Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/C10	buc	1,00	23,67 0,00	23,67 0,00
12	5-1	26) Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/B10	buc	12,00	25,84 0,00	310,08 0,00
13	6-11	27)Intreruptor I=5A, BA47-29/1P B5	buc	1,00	34,38 0,00	34,38 0,00
14	5-1	28)Intreruptor diferential AD12/2/10/30	buc	10,00	213,46 0,00	2 134,60 0,00
15	5-1	29)Intreruptor diferential AD12/2/16/30	buc	2,00	213,46 0,00	426,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	189	30) Demaror Ub=220V PML1100	buc	3,00	95,80 0,00	287,40 0,00
17	1891	31)Реле termic PTL-1O06 0.1 A	buc	2,00	125,58 0,00	251,16 0,00
18	1890	32)Реле termic PTL-1O12 0.8A	buc	2,00	125,59 0,00	251,18 0,00
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	51,90 50,40	103,79 100,80
20	251	17)Intreruptor de putere, BH32-4P, 63	buc	1,00	88,00 0,00	88,00 0,00
21	252	18)Intreruptor de putere, BH32-3P, 63	buc	1,00	77,84 0,00	77,84 0,00
22	251	16)Intreruptor de impuls ,380V OHC1-8-3P	buc	2,00	365,75 0,00	731,50 0,00
23	08-03-532-4	34)Dispozitiv de comanda cu butoane de derezare Start/Stop(PIKE 722-2Y2	buc	3,00	215,02 81,00	645,06 243,00
24	2451	35)Intreruptor de putere, 380V,16 A IP54(PIB3-16-54Y2_	buc	2,00	367,84 0,00	735,68 0,00
25	2451	36)Intreruptor de putere, 380V,16 A IP54(PIB3-16-54Y2_	buc	1,00	268,67 0,00	268,67 0,00
26	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25A	buc	31,00	203,19 94,05	6 298,85 2 915,55
27	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 125 A	buc	2,00	164,66 94,05	329,33 188,10
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,20	27 321,95 2 799,00	5 464,39 559,80
29	08-02-144-5	53) Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc	0,16	849,38 849,38	135,90 135,90
30	4535	53-1)Terminal de cablu cu sectiunea 35mm2	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
31	4535	53-2)Terminal de cablu cu sectiunea 25mm2	buc	2,00	9,00 0,00	18,00 0,00
32	4515	53-3)Terminal de cablu cu sectiunea 16mm2	buc	2,00	8,00 0,00	16,00 0,00
33	4515	53-4)Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc	10,00	7,00 0,00	70,00 0,00
34	08-02-472-9	58)Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	1,80	7 047,81 958,50	12 686,06 1 725,30
35	08-02-472-2	59)Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,50	4 286,54 747,00	2 143,27 373,50
36	08-02-409-6	60)Teava din vinilplast pe contructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 32 mm	100 m	0,20	2 022,90 859,50	404,58 171,90

1	2	3	4	5	6	7
37	08-02-409-6	61)Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	9,00	1 924,97 859,50	17 324,76 7 735,50
38	08-02-409-6	61)Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 16 mm	100 m	0,02	1 662,50 855,00	33,25 17,10
39	08-02-409-6	63)Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,21	2 034,86 859,29	427,32 180,45
40	65	64)Cutie de conexiune cu borne	buc	1,00	67,87 0,00	67,87 0,00
41	45	65-1)Priza de fisa tip 1P+PE+N 250V,16A	buc	11,00	67,89 0,00	746,79 0,00
42	08-03-591-9	65)Priza de fisa tip 1P+PE+N 250V,16A neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,16	2 023,81 1 715,62	323,81 274,50
43	08-03-591-9	66-1/2)Priza de fisa tip neingropat, DUBLA la instalatie inchisa	100 buc	0,12	1 984,67 1 713,75	238,16 205,65
44	33	66-1/2)Priza de fisa tip neingropat, DUBLA la instalatie inchisa	buc	12,00	112,34 0,00	1 348,08 0,00
45	08-03-591-9	66-2)Priza pentru legare la pamint a echipamentului electric mobil	100 buc	0,05	1 995,00 1 719,00	99,75 85,95
46	55	66-2)Priza pentru legare la pamint a echipamentului electric mobil	buc	5,00	46,67 0,00	233,35 0,00
47	31	67)Ввод гибкий K1082У3	buc	5,00	36,75 0,00	183,75 0,00
48	29-001	68-1) Intrerupator simplu c o singura directie 230V 10A IP20, BC 10-1-0-KB	buc	20,00	33,47 0,00	669,40 0,00
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,20	1 578,50 1 449,00	315,70 289,80
50	08-03-591-3	69) Intrerupator simplu c doua directie 230V 10A IP20, BC 10-2-0-KB	100 buc	0,05	4 229,00 3 420,00	211,45 171,00
51	29-002	69-1) Intrerupator simplu c doua directie 230V 10A IP20, BC 10-2-0-KB	buc	5,00	39,67 0,00	198,35 0,00
52	29-001	70-1) Cutie de conxsiune 92x92x45 IP20	buc	35,00	23,57 0,00	824,95 0,00
53	29-001	71-1) Cutie pentru instalare 1 loc 68x45 IP20	buc	35,00	4,54 0,00	158,90 0,00
54	08-02-397-1	72)Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,70	1 351,87 481,50	946,31 337,05
55	08-03-572-8	73)Cutie cu transformator coburitor 250VA 220/.42V, ЯТП-0.25	buc	1,00	415,35 104,40	415,35 104,40
56	29-1	Коробка У196	buc	6,00	6,70 0,00	40,20 0,00
57	38	Профиль С- образный У108	buc	70,00	180,13 0,00	12 609,10 0,00
58	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,00	52,81 50,40	316,86 302,40
59	251	1)Corp de iluminat mobil, 40W,42V(PBO-42)	buc	1,00	68,97 0,00	68,97 0,00

1	2	3	4	5	6	7
60	571	1-2)Lampa icadescenta 40 W,42V. (MO 42-40)	buc	1,00	8,67 0,00	8,67 0,00
61	08-03-594-11	37)Corp de iluminat cu led, cu despozitiv de pornire 4000 KБ 33W Iincorporat (OWP ECO LED 595) in tavane suspendate, montat pe suspensii.	100 buc	0,45	47 423,73 14 265,00	21 340,68 6 419,25
62	46-12	37-1)Corp de iluminat cu LED(OWP ECO LED 595 cu despozitiv de inpornire 400-K 33W, incorporat.	buc	45,00	259,00 0,00	11 655,00 0,00
63	08-03-594-11	38-1/1)Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ARS/R4x18V	100 buc	0,07	47 632,00 14 265,00	3 334,24 998,55
64	46-13	38-1/1)Corp de iluminat ARS/4X18V	buc	7,00	113,67 0,00	795,69 0,00
65	08-03-594-11	38)Corp de iluminat cu led, cu despozitiv de pornire 12W (ДПО4002) in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat	100 buc	0,07	47 632,00 14 265,00	3 334,24 998,55
66	46-13	38-1)Corp de iluminat cu LED cu despozitiv de inpornire (ДПО4002) 12W	buc	7,00	137,50 0,00	962,50 0,00
67	08-03-594-11	38)Corp de iluminat cu led, cu despozitiv de pornire 18W (ДПО4002) in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat	100 buc	0,03	49 065,33 14 265,00	1 471,96 427,95
68	46-14	39-1)Corp de iluminat cu LED cu despozitiv de inpornire (ДПО4002) 18W	buc	3,00	168,67 0,00	506,01 0,00
69	08-03-593-10	40)Indicatori de iluminat de perete " IESIRE"	100 buc	0,03	6 524,67 4 425,00	195,74 132,75
70	46-15	40-1)Corp de iluminat cu inscriptie IESIRE	buc	3,00	98,67 0,00	296,01 0,00
71	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,00	524,88 178,20	524,88 178,20
72	5-1	Шины соединительные шаг28мм PIN IP63	buc	2,00	194,53 0,00	389,06 0,00
73	5-1	Шины изолированные 6x9 22/2 ШНИ	buc	2,00	34,68 0,00	69,36 0,00
74	45-1	Приставка ПКИ-22	buc	1,00	34,68 0,00	34,68 0,00
75	10-1	Нулевая шина 4x11	buc	2,00	89,34 0,00	178,68 0,00
76	08-03-532-6	Post de comanda cu sala de operatie PU	buc	1,00	202,55 134,55	202,55 134,55
77	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 РТИ1305	buc	1,00	75,86 50,85	75,86 50,85
78	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	0,75	256,20 252,60	192,15 189,45
79	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	1,00	6 180,00 180,00	6 180,00 180,00
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				127 056,69 27 030,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Montare cablu				
80	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,12	1 372,25 521,25	164,67 62,55
81	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	10,01	2 145,94 688,49	21 480,85 6 891,75
82	158	3)Cablu BBΓHz(A)-LSLT 3*1,5	m	790,00	9,86 0,00	7 789,40 0,00
83	412	5)Cablu BBΓHz(A)-LSLT 3*2.5	m	95,00	15,60 0,00	1 482,00 0,00
84	161	10)Cablu BBΓHz(A)-LSLT 5*35	m	45,00	360,13 0,00	16 205,85 0,00
85	165	6)Cablu BBΓHz(A)-LSLT 5*4	m	65,00	42,71 0,00	2 776,15 0,00
86	165	7)Cablu BBΓHz(A)-LSLT 5*6	m	60,00	63,42 0,00	3 805,20 0,00
87	165	8)Cablu BBΓHz(A)-LSLT 5*16	m	5,00	179,21 0,00	896,05 0,00
88	130	4)Cablu BBΓHz(A)-LSLT 4*1,5	m	40,00	15,67 0,00	626,80 0,00
89	130	51)Cablu K BBΓHz(A)LSLT- 4*1,5	m	35,00	18,67 0,00	653,45 0,00
90	834	9)Cablu BBΓHz(A)LSLT- 5*2.5	m	5,00	31,13 0,00	155,65 0,00
91	08-02-405-1	62)Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2 ΠB1x4	100 m	0,20	2 719,45 1 723,50	543,89 344,70
92	405-1	Conductor cu fire de cupru ΠB 1x4	m	20,00	7,29 0,00	145,80 0,00
		Total Montare cablu Inclusiv salariu				56 725,76 7 299,00
		1.3. Demontare				
93	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	5,00	264,60 264,60	1 323,00 1 323,00
94	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,00	9,90 9,90	158,40 158,40
		Total Demontare Inclusiv salariu				1 481,40 1 481,40
		<i>Total</i>	lei			185 263,85
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			8 594,64
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			5 030,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			10 743,30
		<i>Total</i>	100,00 +			209 632,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			7 337,14
		Total Montarea si demontarea echipamentului electric Inclusiv salariu				216 969,81 35 811,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de constructii				
95	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26-50 cm	buc	9,00	67,50 67,50	607,50 607,50
96	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	150,00	46,75 40,50	7 012,50 6 075,00
97	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	40,00	11,25 11,25	450,00 450,00
98	TsA16B2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu cu obstacol	m3	30,00	71,55 71,55	2 146,50 2 146,50
99	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	30,00	8,10 8,10	243,00 243,00
100	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	5,00	109,80 109,80	549,00 549,00
		<i>Total</i>	lei			11 008,50
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			2 417,04
		<i>Total</i>	100,00 +			13 425,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			1 074,04
		<i>Total</i>	100,00 +			14 499,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			507,49
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				15 007,07 10 071,00
		3. Valoare utilaj				
101	preturile firmei	1)Panou de alimentare 800X400X250MM cu CAR (ABP 121-25-21 YXJI 4)	buc	1,00	6 660,00 0,00	6 660,00 0,00
102	preturile firmei	2)Dulap de distributie 710x310x120 IIPH-483-1-36 PD 23	buc	1,00	911,67 0,00	911,67 0,00
103	preturile firmei	3)Dulap de distributie 265x420x120 IIPH-183-1-36 PI 24	buc	1,00	588,58 0,00	588,58 0,00
104	preturile firmei	4)Dulap de distributie cu plata pentru montarea aparatelor 650x500x225 IIMPI-3-2-Y IP54	buc	1,00	2 256,25 0,00	2 256,25 0,00
105	preturile firmei	5)Dulap de distributie cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400 IIPH-18.4 0 36 YXJI3 IIP-3 IP31	buc	1,00	8 500,00 0,00	8 500,00 0,00
106	preturile firmei	6)Panou de distributie cu transfor-mator de separare TPT6000 380/220 V destinata ecipamentului medical	buc	1,00	101 500,00 0,00	101 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
107	preturile firmei	7)Источник бесперебойного питания в комплекте с батарейным кабинетом 380В 10кВА ИД-3.10-380D	buc	1,00	120 000,00 0,00	120 000,00 0,00
108	preturile firmei	8)Uscator electric EP4	buc	1,00	2 674,37 0,00	2 674,37 0,00
109	preturile firmei	Dulap de distributie 280x310x120 ИФН-МП-12 Absolut	buc	1,00	967,13 0,00	967,13 0,00
110	preturile firmei	Panou de comanda cu sala de operatii	buc	1,00	1 867,34 0,00	1 867,34 0,00
111	preturile firmei	9)Suport vizibil gabarit DP35	buc	6,00	150,39 0,00	902,34 0,00
112	preturile firmei	9)Suport vizibil gabarit DP33	buc	12,00	114,27 0,00	1 371,24 0,00
113	preturile firmei	11)Fizibil gabarit In250A	buc	6,00	150,73 0,00	904,38 0,00
114	preturile firmei	12)Fizibil gabarit In100A	buc	3,00	79,56 0,00	238,68 0,00
115	preturile firmei	13)Fizibil gabarit In25A	buc	6,00	79,56 0,00	477,36 0,00
116	preturile firmei	14)Intrerupator -separator in doua directii 3P,380V,250A	buc	2,00	1 086,34 0,00	2 172,68 0,00
117	45544	15)Transformator de curent 120/5, ТТИ-А, ИП3	set	2,00	350,00 0,00	700,00 0,00
118	455	73-1)Cutie cu transformator 250 V A,220.42V ЯТП-0.25	buc	1,00	1 083,53 0,00	1 083,53 0,00
		Total	lei			253 775,55
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			3 045,31
		Total Valoare utilaj Inclusiv salariu				256 820,86

		Total	lei			488 797,74
		TVA	20,00 %			97 759,55
		Total deviz: Inclusiv salariu				586 557,29
						45 882,00

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5 (EEL) Echipament electric de forta.Illuminat electric

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea si demontarea echipamentului electric				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			53,12
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	74,65	1,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
2	08-03-573-4	1/1/1 Dulap de comanda suspendat, inaltime, de la 800-265mm	buc			257,63
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,20	5,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	74,65	7,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	48,00	34,08
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	271,00	59,62
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
3	08-03-573-4	1-7) Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm	buc			257,63
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,20	5,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	74,65	7,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	48,00	34,08
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	271,00	59,62
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
4	08-01-053-1	Panou de de transformator de separare destinat ecipamentului medicalt, 6 kV, TPT-6000M	buc			184,54
	1	Muncitor	h-om	2,4300	45,00	109,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	74,65	29,11
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	23,34	23,34
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	1,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	500,00	20,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	35,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	50,00	2,00
5	53	20) Intreruptor I=125A, PH-47-150	buc			683,34
	1111-0001	20) Intreruptor I=125A, PH-47-150	buc	1,0000	683,34	683,34
6	5-1	21) Intreruptor I=100A, BA47-100/3P/C100	buc			287,84
	1111-0002	21) Intreruptor I=100A, BA47-100/3P/C100	buc	1,0000	287,84	287,84
7	5-1	21/1) Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc			69,00
	1111-0003	21/1) Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc	1,0000	69,00	69,00
8	13	22) Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16	buc			69,00
	1111-0004	22) Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16	buc	1,0000	69,00	69,00
9	5-12	23) Intreruptor I=10A, BA47-29/3P/C10	buc			69,00
	1111-0005	23) Intreruptor I=10A, BA47-29/3P/C10	buc	1,0000	69,00	69,00
10	6-1	24) Intreruptor I=5A, BA47-29/3P/C5	buc			94,42
	1111-0006	24) Intreruptor I=5A, BA47-29/3P/C5	buc	1,0000	94,42	94,42
11	5-1	25)Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/C10	buc			23,67
	1111-0007	25)Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/C10	buc	1,0000	23,67	23,67
12	5-1	26) Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/B10	buc			25,84
	1111-0008	26) Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/B10	buc	1,0000	25,84	25,84

1	2	3	4	5	6	7
13	6-11	27) Intreruptor I=5A, BA47-29/1P B5	buc			34,38
	1111-0009	27) Intreruptor I=5A, BA47-29/1P B5	buc	1,0000	34,38	34,38
14	5-1	28) Intreruptor diferential AD12/2/10/30	buc			213,46
	1111-0010	28) Intreruptor diferential AD12/2/10/30	buc	1,0000	213,46	213,46
15	5-1	29) Intreruptor diferential AD12/2/16/30	buc			213,46
	1111-0011	29) Intreruptor diferential AD12/2/16/30	buc	1,0000	213,46	213,46
16	189	30) Demaror Ub=220V PML1100	buc			95,80
	1111-0012	30) Demaror Ub=220V PML1100	buc	1,0000	95,80	95,80
17	1891	31) Реле термич PTL-1O06 0.1 A	buc			125,58
	1111-0013	31) Реле термич PTL-1O06 0.1 A	buc	1,0000	125,58	125,58
18	1890	32) Реле термич PTL-1O12 0.8A	buc			125,59
	1111-0014	32) Реле термич PTL-1O12 0.8 A	buc	1,0000	125,59	125,59
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,90
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	74,65	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
20	251	17) Intreruptor de putere, BH32-4P, 63	buc			88,00
	1111-0015	17) Intreruptor de putere, BH32-4P, 63	buc	1,0000	88,00	88,00
21	252	18) Intreruptor de putere, BH32-3P, 63	buc			77,84
	1111-0016	18) Intreruptor de putere, BH32-3P, 63	buc	1,0000	77,84	77,84
22	251	16) Intreruptor de impuls ,380V ОПС1-8-3P	buc			365,75
	1111-0017	16) Intreruptor de impuls ,380V ОПС1-8-3P	buc	1,0000	365,75	365,75
23	08-03-532-4	34) Dispozitiv de comanda cu butoane de derejare Start/Stop(ПКЕ 722-2Y2	buc			215,02
	1	Muncitor	h-om	1,8000	45,00	81,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	54,20	3,25
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	74,65	3,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,87
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	20,00	0,73
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	66,67
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	23,34	23,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	1,00	0,06
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	136,67	1,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	500,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	50,00	0,00
24	2451	35) Intreruptor de putere, 380V, 16 A IP54(ПБ3-16-54Y2_	buc			367,84
	1111-0018	35) Intreruptor de putere, 380V, 16 A IP54(ПБ3-16-54Y2_	buc	1,0000	367,84	367,84
25	2451	36) Intreruptor de putere, 380V, 16 A IP54(ПБ3-16-54Y2_	buc			268,67
	1111-0019	36) Intreruptor de putere, 380V, 16 A IP54(ПБ3-16-54Y2_	buc	1,0000	268,67	268,67
26	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			203,19
	1	Muncitor	h-om	2,0900	45,00	94,05
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	74,65	4,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	10,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	68,00	0,48
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	11,37	6,94
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	20,00	0,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	38,71
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	4,13	12,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	23,34	23,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	136,67	1,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	1,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	50,00	0,19
27	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 125 A	buc			164,66
	1	Muncitor	h-om	2,0900	45,00	94,05
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	74,65	4,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	10,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	68,00	0,34
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	11,37	6,93
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	20,00	0,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	4,13	12,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	23,34	23,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3III", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	136,67	1,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	50,00	0,25
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			27 321,95
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 799,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 450,00	490,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	54,20	227,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	74,65	2 015,55
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	69,00	55,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	315,00	47,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	500,00	875,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	48,00	724,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	50,00	87,50
29	08-02-144-5	53) Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc			849,38
	1	Muncitor	h-om	18,9000	45,00	849,38
30	4535	53-1)Terminal de cablu cu sectiunea 35mm2	buc			10,00
	1111-0020	53-1)Terminal de cablu cu sectiunea 35mm2	buc	1,0000	10,00	10,00
31	4535	53-2)Terminal de cablu cu sectiunea 25mm2	buc			9,00
	1111-0021	53-2)Terminal de cablu cu sectiunea 25mm2	buc	1,0000	9,00	9,00
32	4515	53-3)Terminal de cablu cu sectiunea 16mm2	buc			8,00
	1111-0022	53-3)Terminal de cablu cu sectiunea 16mm2	buc	1,0000	8,00	8,00
33	4515	53-4)Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc			7,00
	1111-0023	53-4)Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc	1,0000	7,00	7,00
34	08-02-472-9	58)Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			7 047,81
	1	Muncitor	h-om	21,3000	45,00	958,50
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,2560	15 000,00	3 833,33
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 000,00	100,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	54,20	48,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	11,37	93,23
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	20,00	48,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	120,13	1 609,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	500,00	94,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	48,00	161,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	50,00	9,44
35	08-02-472-2	59)Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 286,54
	1	Muncitor	h-om	16,6000	45,00	747,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	54,20	48,78
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	23 000,00	3 220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	48,00	149,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
36	08-02-409-6	60)Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 32 mm	100 m			2 022,90
	1	Muncitor	h-om	19,1000	45,00	859,50

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 830,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	11,37	138,70
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 400,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,50	0,50
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	6,67	13,35
	5009060	Teava din vinilplasti, diametru 32 mm	m	100,0000	6,33	633,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	234,15	117,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	50,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,00
37	08-02-409-6	61)Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 924,97
	1	Muncitor	h-om	19,1000	45,00	859,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 830,00	46,29
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	11,37	138,71
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 400,00	29,56
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,50	0,50
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	6,67	13,34
	5009061	Teava din vinilplasti, diametru 25 mm	m	100,0000	4,54	454,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	234,15	117,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
38	08-02-409-6	61)Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 16 mm	100 m			1 662,50
	1	Muncitor	h-om	19,1000	45,00	855,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 830,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	120,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	11,37	136,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	0,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 400,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,50	0,50
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	6,67	13,50
	5009062	Teava din vinilplasti, diametru 16 mm	m	100,0000	3,45	345,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	234,15	117,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	0,00
39	08-02-409-6	63)Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			2 034,86
	1	Muncitor	h-om	19,1000	45,00	859,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 830,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	121,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	11,37	138,62
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	9,52
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 400,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,50	0,48
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	6,67	13,33
	5009063	Teava din vinilplasti, diametru 25 mm	m	100,0000	6,54	654,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	234,15	111,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	47,62
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	4,76
40	65	64)Cutie de conexiune cu borne	buc			67,87
	1111-0024	64)Cutie de conexiune cu borne	buc	1,0000	67,87	67,87
41	45	65-1)Priza de fisa tip 1P+PE+N 250V,16A	buc			67,89
	1111-0025	65-1)Priza de fisa tip 1P+PE+N 250V,16A	buc	1,0000	67,89	67,89
42	08-03-591-9	65)Priza de fisa tip 1P+PE+N 250V,16A neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 023,81
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 715,63
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	74,65	112,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	136,67	59,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,0400	500,00	31,25

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	3,13
43	08-03-591-9	66-1/2)Priza de fisa tip neingropat, DUBLA la instalatie inchisa	100 buc			1 984,67
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 713,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	74,65	112,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	136,67	56,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
44	33	66-1/2)Priza de fisa tip neingropat, DUBLA la instalatie inchisa	buc			112,34
	1111-0026	66-1/2)Priza de fisa tip neingropat, DUBLA la instalatie inchisa	buc	1,0000	112,34	112,34
45	08-03-591-9	66-2)Priza pentru legare la pamint a ecipamentului electric mobil	100 buc			1 995,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 719,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	74,65	119,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	136,67	54,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
46	55	66-2)Priza pentru legare la pamint a ecipamentului electric mobil	buc			46,67
	1111-0027	66-2)Priza pentru legare la pamint a ecipamentului electric mobil	buc	1,0000	46,67	46,67
47	31	67)Ввод гибкий K1082Y3	buc			36,75
	1111-0028	67)Ввод гибкий K1082Y3	buc	1,0000	36,75	36,75
48	29-001	68-1) Intrerupator simplu c o singura directie 230V 10A IP20, BC 10-1-0-KB	buc			33,47
	1111-0029	68-1) Intrerupator simplu c o singura directie 230V 10A IP20, BC 10-1-0-KB	buc	1,0000	33,47	33,47
49	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 578,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	25,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	2,50
50	08-03-591-3	69) Intrerupator simplu c doua directie 230V 10A IP20, BC 10-2-0-KB	100 buc			4 229,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	45,00	3 420,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	54,20	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	74,65	268,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	10,00	98,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	11,37	111,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	100,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	48,00	220,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	50,00	10,00
51	29-002	69-1) Intrerupator simplu c doua directie 230V 10A IP20, BC 10-2-0-KB	buc			39,67
	1111-0030	69-1) Intrerupator simplu c doua directie 230V 10A IP20, BC 10-2-0-KB	buc	1,0000	39,67	39,67
52	29-001	70-1) Cutie de conxsiune 92x92x45 IP20	buc			23,57
	1111-0031	70-1) Cutie de conxsiune 92x92x45 IP20	buc	1,0000	23,57	23,57
53	29-001	71-1) Cutie pentru instalare 1 loc 68x45 IP20	buc			4,54
	1111-0032	71-1) Cutie pentru instalare 1 loc 68x45 IP20	buc	1,0000	4,54	4,54
54	08-02-397-1	72)Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			1 351,87
	1	Muncitor	h-om	10,7000	45,00	481,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1400	54,20	116,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	74,65	93,84
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,3400	10,00	43,43
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3000	68,00	20,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	11,37	49,37
	5009825	Cercel	buc	30,0000	5,00	150,00
	5349100	Mansoane	buc	6,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	500,00	164,29
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,2800	5,00	16,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0100	48,00	144,69
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	25,00	55,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	50,00	16,43
55	08-03-572-8	73)Cutie cu transformator coburitor 250VA 220/.42V, ЯТИИ-0.25	buc			415,35
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	54,20	16,26

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	74,65	12,69
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	20,00	0,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	20 000,00	200,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	48,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	50,00	5,00
56	29-1	Коробка У196	buc			6,70
	1111-0033	Коробка У196	buc	1,0000	6,70	6,70
57	38	Профиль С- образный У108	buc			180,13
	1111-0034	Профиль С- образный У108	buc	1,0000	180,13	180,13
58	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			52,81
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	74,65	1,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	0,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,08
59	251	1)Corp de iluminat mobil, 40W,42V(PBO-42)	buc			68,97
	1111-0035	1)Corp de iluminat mobil, 40W,42V(PBO-42)	buc	1,0000	68,97	68,97
60	571	1-2)Lampa icadescenta 40 W,42V. (MO 42-40)	buc			8,67
	1111-0036	1-2)Lampa icadescenta 40 W,42V. (MO 42-40)	buc	1,0000	8,67	8,67
61	08-03-594-11	37)Corp de iluminat cu led, cu despozitiv de pornire 4000 КБ 33W lincorporat (OWP ECO LED 595) in tavane suspendate, montat pe suspensii.	100 buc			47 423,73
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	15 000,00	8 333,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	54,20	114,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	74,65	776,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,11
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	11,37	174,09
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	20,00	60,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	184,13	22 095,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	44,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	11,11
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	136,67	57,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	777,78
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,00	370,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	48,00	85,33
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	50,00	77,78
62	46-12	37-1)Corp de iluminat cu LED(OWP ECO LED 595 cu despozitiv de inopnrire 400-K 33W, incorporat.	buc			259,00
	1111-0037	37-1)Corp de iluminat cu LED(OWP ECO LED 595 cu despozitiv de inopnrire 400-K 33W, incorporat.	buc	1,0000	259,00	259,00
63	08-03-594-11	38-1/1)Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 ARS/R4x18V	100 buc			47 632,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	15 000,00	8 571,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	54,20	116,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	74,65	778,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	152,86
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	11,37	173,86
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	20,00	60,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	184,13	22 095,57
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	14,29
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	136,67	58,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	785,71
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,00	370,71
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	48,00	82,29
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	28,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	50,00	78,57
64	46-13	38-1/1)Corp de iluminat ARS/4X18V	buc			113,67
	1111-0038	38-1/1)Corp de iluminat ARS/4X18V	buc	1,0000	113,67	113,67

1	2	3	4	5	6	7
65	08-03-594-11	38)Corp de iluminat cu led, cu despozitiv de pornire 12W (ДПО4002) in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat	100 buc			47 632,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	15 000,00	8 571,43
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	54,20	116,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	74,65	778,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	152,86
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	11,37	173,86
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	20,00	60,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	184,13	22 095,57
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	14,29
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	136,67	58,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	785,71
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,00	370,71
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	48,00	82,29
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	28,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	50,00	78,57
66	46-13	38-1)Corp de iluminat cu LED cu despozitiv de inopnrire (ДПО4002) 12W	buc			137,50
	1111-0039	38-1)Corp de iluminat cu LED cu despozitiv de inopnrire (ДПО4002) 12W	buc	1,0000	137,50	137,50
67	08-03-594-11	38)Corp de iluminat cu led, cu despozitiv de pornire 18W (ДПО4002) in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat	100 buc			49 065,33
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	15 000,00	10 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	54,20	108,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	74,65	771,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	11,37	174,33
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	20,00	60,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	184,13	22 095,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	136,67	45,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	833,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,00	370,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	48,00	80,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	25,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	50,00	83,33
68	46-14	39-1)Corp de iluminat cu LED cu despozitiv de inopnrire (ДПО4002) 18W	buc			168,67
	1111-0040	39-1)Corp de iluminat cu LED cu despozitiv de inopnrire (ДПО4002) 18W	buc	1,0000	168,67	168,67
69	08-03-593-10	40)Indicatori de iluminat de perete " IESIRE"	100 buc			6 524,67
	1	Muncitor	h-om	98,2000	45,00	4 425,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	68,00	272,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	136,67	45,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	500,00	500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	48,00	1 232,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	50,00	50,00
70	46-15	40-1)Corp de iluminat cu inscriptie IESIRE	buc			98,67
	1111-0041	40-1)Corp de iluminat cu inscriptie IESIRE	buc	1,0000	98,67	98,67
71	08-03-529-3	Contacto de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			524,88
	1	Muncitor	h-om	3,9600	45,00	178,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	1,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	74,65	39,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,00	0,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,87
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	1,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	20,00	1,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	20 000,00	200,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,13	25,19
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	23,34	23,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	1,00	0,03
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	10,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	136,67	9,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	500,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	48,00	6,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	5,00	1,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	50,00	0,50
72	5-1	Шины соединительные шаг28мм PIN IP63	buc			194,53
	1111-0042	Шины соединительные шаг28мм PIN IP63	buc	1,0000	194,53	194,53
73	5-1	Шины изолированные 6x9 22/2 ШНИ	buc			34,68
	1111-0043	Шины изолированные 6x9 22/2 ШНИ	buc	1,0000	34,68	34,68
74	45-1	Приставка ПКИ-22	buc			34,68
	1111-0044	Приставка ПКИ-22	buc	1,0000	34,68	34,68
75	10-1	Нулевая шина 4x11	buc			89,34
	1111-0045	Нулевая шина 4x11	buc	1,0000	89,34	89,34
76	08-03-532-6	Post de comanda cu sala de operatie PU	buc			202,55
	1	Muncitor	h-om	2,9900	45,00	134,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	54,20	3,25
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0050	74,65	0,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,00	0,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,87
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	1,00	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	20,00	0,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	23,34	23,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	1,00	0,06
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0180	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	136,67	5,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	500,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	50,00	0,00
77	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 РТИ1305	buc			75,86
	1	Muncitor	h-om	1,1300	45,00	50,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	74,65	2,99
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
78	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m			256,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6200	45,00	252,60
	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,0300	135,00	3,60
	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,0050	0,00	0,00
79	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			6 180,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	45,00	180,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	15 000,00	6 000,00
		1.2. Montare cablu				
80	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 372,25
	1	Muncitor	h-om	11,6000	45,00	521,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 830,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	6,00	11,00
	5009101	Butoane de montaj	1000buc	0,0208	1 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	12,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2600	1,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	500,00	125,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	220,00	605,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	35,00	96,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	50,00	12,50
81	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			2 145,94
	1	Muncitor	h-om	15,3000	45,00	688,49
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,9000	54,20	102,99
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	20,00	7,99
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	43,13	6,89
	5009101	Butoane de montaj	1000buc	0,0200	1 000,00	19,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	12,00	4,92
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	100,00	5,49
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	50,00	14,99
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311T", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	136,67	21,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	500,00	945,05
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	5,00	16,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	48,00	129,61
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	25,00	86,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	50,00	94,51
82	158	3)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 3*1,5	m			9,86
	1112-0001	3)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 3*1,5	m	1,0000	9,86	9,86
83	412	5)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 3*2.5	m			15,60
	1112-0002	5)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 3*2.5	m	1,0000	15,60	15,60
84	161	10)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 5*35	m			360,13
	1112-0003	10)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 5*35	m	1,0000	360,13	360,13
85	165	6)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 5*4	m			42,71
	1112-0004	6)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 5*4	m	1,0000	42,71	42,71
86	165	7)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 5*6	m			63,42
	1112-0005	7)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 5*6	m	1,0000	63,42	63,42
87	165	8)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 5*16	m			179,21
	1112-0006	8)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 5*16	m	1,0000	179,21	179,21
88	130	4)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 4*1,5	m			15,67
	1112-0007	4)Cablu BBΓhz(A)-LSLT 4*1,5	m	1,0000	15,67	15,67
89	130	51)Cablu K BBΓhz(A)LSLT- 4*1,5	m			18,67
	1112-0008	51)Cablu K BBΓhz(A)LSLT- 4*1,5	m	1,0000	18,67	18,67
90	834	9)Cablu BBΓhz(A)LSLT- 5*2.5	m			31,13
	1112-0009	9)Cablu BBΓhz(A)LSLT- 5*2.5	m	1,0000	31,13	31,13
91	08-02-405-1	62)Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2 ΠB1x4	100 m			2 719,45
	1	Muncitor	h-om	38,3000	45,00	1 723,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00058	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,0000	54,20	162,60
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	20,00	2,00
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	1,00	0,55
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	0,60	132,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	12,00	1,20
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	50,00	110,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	48,00	297,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	25,00	152,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	50,00	12,50
92	405-1	Conductor cu fire de cupru ΠB 1x4	m			7,29
	1112-0010	Conductor cu fire de cupru ΠB 1x4	m	1,0000	7,29	7,29
		1.3. Demontare				
93	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			264,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	45,00	264,60
94	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		2. Lucrari de constructii				
95	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			67,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	45,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	45,00	63,00
96	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			46,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25

1	2	3	4	5	6	7
97	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,90
98	TsA16B2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu cu obstacol	m3			71,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	45,00	65,25
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1400	45,00	6,30
99	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			8,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	45,00	8,10
100	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			109,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	45,00	109,80
		3. Valoare utilaj				
101	preturile firmei	1)Panou de alimentare 800X400X250MM cu CAR (ABP 121-25-21 УХЛ 4)	buc			6 660,00
	1110-0001	1)Panou de alimentare 800X400X250MM cu CAR (ABP 121-25-21 УХЛ 4)	buc	1,0000	6 660,00	6 660,00
102	preturile firmei	2)Dulap de distributie 710x310x120 ЦПН-483-1-36 PD 23	buc			911,67
	1110-0002	2)Dulap de distributie 710x310x120 ЦПН-483-1-36 PD 23	buc	1,0000	911,67	911,67
103	preturile firmei	3)Dulap de distributie 265x420x120 ЦПН-183-1-36 PI 24	buc			588,58
	1110-0003	3)Dulap de distributie 265x420x120 ЦПН-183-1-36 PI 24	buc	1,0000	588,58	588,58
104	preturile firmei	4)Dulap de distributie cu plata pentru montarea aparatelor 650x500x225 ЦМН-3-2-Y IP54	buc			2 256,25
	1110-0004	4)Dulap de distributie cu plata pentru montarea aparatelor 650x500x225 ЦМН-3-2-Y IP54	buc	1,0000	2 256,25	2 256,25
105	preturile firmei	5)Dulap de distributie cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400 ЦПН-18.4 0 36 УХЛЗ ИП-3 IP31	buc			8 500,00
	1110-0005	5)Dulap de distributie cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400 ЦПН-18.4 0 36 УХЛЗ ИП-3 IP31	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
106	preturile firmei	6)Panou de distributie cu transformator de separare TPT6000 380/220V destinata ecipamentului medical	buc			101 500,00
	1110-0006	6)Panou de distributie cu transformator de separare TPT6000 380/220V destinata ecipamentului medical	buc	1,0000	101 500,00	101 500,00
107	preturile firmei	7)Источник бесперебойного питания в комплекте с батарейным кабинетом 380В 10кВА ИД-3.10-380D	buc			120 000,00
	1110-0007	7)Источник бесперебойного питания в комплекте с батарейным кабинетом 380В 10кВА ИД-3.10-380D	buc	1,0000	120 000,00	120 000,00
108	preturile firmei	8)Uscator electric EP4	buc			2 674,37
	1110-0008	8)Uscator electric EP4	buc	1,0000	2 674,37	2 674,37
109	preturile firmei	Dulap de distributie 280x310x120 ЦПН-МП-12 Absolut	buc			967,13
	1110-0009	Dulap de distributie 280x310x120 ЦПН-МП-12 Absolut	buc	1,0000	967,13	967,13
110	preturile firmei	Panou de comanda cu sala de operatii	buc			1 867,34
	1110-0010	Panou de comanda cu sala de operatii	buc	1,0000	1 867,34	1 867,34
111	preturile firmei	9)Suport vizibil gabarit DP35	buc			150,39
	1110-0011	9)Suport vizibil gabarit DP35	buc	1,0000	150,39	150,39
112	preturile firmei	9)Suport vizibil gabarit DP33	buc			114,27
	1110-0012	9)Suport vizibil gabarit DP33	buc	1,0000	114,27	114,27
113	preturile firmei	11)Fizibil gabarit In250A	buc			150,73
	1110-0013	11)Fizibil gabarit In250A	buc	1,0000	150,73	150,73
114	preturile firmei	12)Fizibil gabarit In100A	buc			79,56
	1110-0014	12)Fizibil gabarit In100A	buc	1,0000	79,56	79,56
115	preturile firmei	13)Fizibil gabarit In25A	buc			79,56
	1110-0015	13)Fizibil gabarit In25A	buc	1,0000	79,56	79,56
116	preturile firmei	14)Intrerupator -separator in doua directii 3P,380V,250A	buc			1 086,34
	1110-0016	14)Intrerupator -separator in doua directii 3P,380V,250A	buc	1,0000	1 086,34	1 086,34
117	45544	15)Transformator de curent 120/5, ТТИ-A, ИП3	set			350,00
	1110-0017	15)Transformator de curent 120/5, ТТИ-A, ИП3	set	1,0000	350,00	350,00
118	455	73-1)Cutie cu transformator 250 V A,220.42V ЯТН-0.25	buc			1 083,53
	1110-00168	73-1)Cutie cu transformator 250 V A,220.42V ЯТН-0.25	buc	1,0000	1 083,53	1 083,53

APROBAT:

Intocmit
SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE**OFERTANT: SC„Profiplast” SRL**

Deviz local de resurse № 2-1-5 (EEL)

Echipament electric de forta.Illuminat electric**Valoarea de deviz 586 557,29 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5 (EEL):				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	754,67	45,00	33 960,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	32,10	45,00	1 444,50
3.	7137010011500	Electrician	h-om	4,20	45,00	189,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	41,13	45,00	1 850,85
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,10	45,00	2 749,50
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,40	45,00	963,00
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	105,00	45,00	4 725,00
		Total manopera				45 882,00

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	20 830,00	416,60
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,04	2 450,00	98,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,46	15 000,00	6 900,00
8.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,35	15 000,00	5 250,00
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	0,00	0,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	28,86	54,20	1 564,20
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,04	1,00	0,04
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,79	74,65	1 328,02
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	169,05	10,00	1 690,50
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,62	68,00	42,16
17.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,16	69,00	11,04
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	169,05	11,37	1 922,10
19.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,07	23 000,00	1 610,00
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,27	1,00	0,27
21.	1019852	Vopsea	kg	11,87	20,00	237,40
22.	1110-0001	1)Panou de alimentare 800X400X250MM cu CAR (ABP 121-25-21 YXJI 4)	buc	1,00	6 660,00	6 660,00
23.	1110-0002	2)Dulap de distributie 710x310x120 IIIPH-483-1-36 PD 23	buc	1,00	911,67	911,67
24.	1110-0003	3)Dulap de distributie 265x420x120 IIIPH-183-1-36 PI 24	buc	1,00	588,58	588,58

25.	1110-0004	4)Dulap de distributie cu plata pentru montarea aparatelor 650x500x225 ЩМП-3-2-У IP54	buc	1,00	2 256,25	2 256,25
26.	1110-0005	5)Dulap de distributie cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400 ЩРН-18.4 0 36 УХЛ3 ШР-3 IP31	buc	1,00	8 500,00	8 500,00
27.	1110-0006	6)Panou de distributie cu transformator de separare TPT6000 380/220V destinata echipamentului medical	buc	1,00	101 500,00	101 500,00
28.	1110-0007	7)Источник бесперебойного питания в комплекте с батарейным кабинетом 380В 10кВА ИД-3.10-380D	buc	1,00	120 000,00	120 000,00
29.	1110-0008	8)Uscator electric EP4	buc	1,00	2 674,37	2 674,37
30.	1110-0009	Dulap de distributie 280x310x120 ЩРН-МП-12 Absolut	buc	1,00	967,13	967,13
31.	1110-0010	Panou de comanda cu sala de operatii	buc	1,00	1 867,34	1 867,34
32.	1110-0011	9)Suport vizibil gabarit DP35	buc	6,00	150,39	902,34
33.	1110-0012	9)Suport vizibil gabarit DP33	buc	12,00	114,27	1 371,24
34.	1110-0013	11)Fizibil gabarit In250A	buc	6,00	150,73	904,38
35.	1110-0014	12)Fizibil gabarit In100A	buc	3,00	79,56	238,68
36.	1110-0015	13)Fizibil gabarit In25A	buc	6,00	79,56	477,36
37.	1110-0016	14)Intreruptor -separator in doua directii 3P,380V,250A	buc	2,00	1 086,34	2 172,68
38.	1110-00168	73-1)Cutie cu transformator 250 V A,220.42V ЯТП-0.25	buc	1,00	1 083,53	1 083,53
39.	1110-0017	15)Transformator de curent 120/5, ТТИ-А, ШР3	set	2,00	350,00	700,00
40.	1111-0001	20) Intreruptor I=125A, PH-47-150	buc	1,00	683,34	683,34
41.	1111-0002	21) Intreruptor I=100A, BA47-100/3P/C100	buc	1,00	287,84	287,84
42.	1111-0003	21/1) Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc	1,00	69,00	69,00
43.	1111-0004	22) Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16	buc	1,00	69,00	69,00
44.	1111-0005	23) Intreruptor I=10A, BA47-29/3P/C10	buc	2,00	69,00	138,00
45.	1111-0006	24) Intreruptor I=5A, BA47-29/3P/C5	buc	1,00	94,42	94,42
46.	1111-0007	25)Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/C10	buc	1,00	23,67	23,67
47.	1111-0008	26) Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/B10	buc	12,00	25,84	310,08
48.	1111-0009	27)Intreruptor I=5A, BA47-29/1P B5	buc	1,00	34,38	34,38
49.	1111-0010	28)Intreruptor diferential AD12/2/10/30	buc	10,00	213,46	2 134,60
50.	1111-0011	29)Intreruptor diferential AD12/2/16/30	buc	2,00	213,46	426,92
51.	1111-0012	30) Demaror Ub=220V PML1100	buc	3,00	95,80	287,40
52.	1111-0013	31)Реле термич PTL-1O06 0.1 A	buc	2,00	125,58	251,16
53.	1111-0014	32)Реле термич PTL-1O12 0.8 A	buc	2,00	125,59	251,18
54.	1111-0015	17)Intreruptor de putere, BH32-4P, 63	buc	1,00	88,00	88,00
55.	1111-0016	18)Intreruptor de putere, BH32-3P, 63	buc	1,00	77,84	77,84
56.	1111-0017	16)Intreruptor de impuls ,380V ОПС1-8-3P	buc	2,00	365,75	731,50
57.	1111-0018	35)Intreruptor de putere, 380V,16 A IP54(ПВ3-16-54Y2_	buc	2,00	367,84	735,68
58.	1111-0019	36)Intreruptor de putere, 380V,16 A IP54(ПВ3-16-54Y2_	buc	1,00	268,67	268,67
59.	1111-0020	53-1)Terminal de cablu cu sectiunea 35mm2	buc	2,00	10,00	20,00
60.	1111-0021	53-2)Terminal de cablu cu sectiunea 25mm2	buc	2,00	9,00	18,00
61.	1111-0022	53-3)Terminal de cablu cu sectiunea 16mm2	buc	2,00	8,00	16,00
62.	1111-0023	53-4)Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc	10,00	7,00	70,00
63.	1111-0024	64)Cutie de conexiune cu borne	buc	1,00	67,87	67,87
64.	1111-0025	65-1)Priza de fisa tip 1P+PE+N 250V,16A	buc	11,00	67,89	746,79
65.	1111-0026	66-1/2)Priza de fisa tip neingropat, DUBLA la instalatie inchisa	buc	12,00	112,34	1 348,08
66.	1111-0027	66-2)Priza pentru legare la pamint a echipamentului electric mobil	buc	5,00	46,67	233,35
67.	1111-0028	67)Ввод гибкий K1082Y3	buc	5,00	36,75	183,75
68.	1111-0029	68-1) Intreruptor simplu c o singura directie 230V 10A IP20, BC 10-1-0-KB	buc	20,00	33,47	669,40
69.	1111-0030	69-1) Intreruptor simplu c doua directie 230V 10A IP20, BC 10-2-0-KB	buc	5,00	39,67	198,35
70.	1111-0031	70-1) Cutie de conxsiune 92x92x45 IP20	buc	35,00	23,57	824,95
71.	1111-0032	71-1) Cutie pentru instalare 1 loc 68x45 IP20	buc	35,00	4,54	158,90
72.	1111-0033	Коробка У196	buc	6,00	6,70	40,20

73.	1111-0034	Профиль С- образный У108	buc	70,00	180,13	12 609,10
74.	1111-0035	1)Corp de iluminat mobil, 40W,42V(PBO-42)	buc	1,00	68,97	68,97
75.	1111-0036	1-2)Lampa icadescenta 40 W,42V. (MO 42-40)	buc	1,00	8,67	8,67
76.	1111-0037	37-1)Corp de iluminat cu LED(OWP ECO LED 595 cu despozitiv de inornire 400-K 33W, incorporat.	buc	45,00	259,00	11 655,00
77.	1111-0038	38-1/1)Corp de iluminat ARS/4X18V	buc	7,00	113,67	795,69
78.	1111-0039	38-1)Corp de iluminat cu LED cu despozitiv de inornire (ДПО4002) 12W	buc	7,00	137,50	962,50
79.	1111-0040	39-1)Corp de iluminat cu LED cu despozitiv de inornire (ДПО4002) 18W	buc	3,00	168,67	506,01
80.	1111-0041	40-1)Corp de iluminat cu inscriptie IESIRE	buc	3,00	98,67	296,01
81.	1111-0042	Шины соединительные шаг28мм PIN IP63	buc	2,00	194,53	389,06
82.	1111-0043	Шины изолированные 6x9 22/2 ШНИ	buc	2,00	34,68	69,36
83.	1111-0044	Приставка ПКИ-22	buc	1,00	34,68	34,68
84.	1111-0045	Нулевая шина 4x11	buc	2,00	89,34	178,68
85.	1112-0001	3)Cablul BBГHz(A)-LSLT 3*1,5	m	790,00	9,86	7 789,40
86.	1112-0002	5)Cablul BBГHz(A)-LSLT 3*2.5	m	95,00	15,60	1 482,00
87.	1112-0003	10)Cablul BBГHz(A)-LSLT 5*35	m	45,00	360,13	16 205,85
88.	1112-0004	6)Cablul BBГHz(A)-LSLT 5*4	m	65,00	42,71	2 776,15
89.	1112-0005	7)Cablul BBГHz(A)-LSLT 5*6	m	60,00	63,42	3 805,20
90.	1112-0006	8)Cablul BBГHz(A)-LSLT 5*16	m	5,00	179,21	896,05
91.	1112-0007	4)Cablul BBГHz(A)-LSLT 4*1,5	m	40,00	15,67	626,80
92.	1112-0008	51)Cablul K BBГHz(A)LSLT- 4*1,5	m	35,00	18,67	653,45
93.	1112-0009	9)Cablul BBГHz(A)LSLT- 5*2.5	m	5,00	31,13	155,65
94.	1112-0010	Conductor cu fire de cupru ПБ 1x4	m	20,00	7,29	145,80
95.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,88	50,00	94,00
96.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,29	20 000,00	5 800,00
97.	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,00	0,00	0,00
98.	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,02	135,00	2,70
99.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,19	1 400,00	266,00
100.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	0,00	0,00
101.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,03	315,00	9,45
102.	5009030	Flanse	10 buc	9,43	0,50	4,71
103.	5009031	Scoabe	10 buc	2,92	6,00	17,52
104.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,60	43,13	69,01
105.	5009060	Teava din vinilplasti, diametru 32 mm	m	20,00	6,33	126,60
106.	5009061	Fisa de izolatie	buc	54,06	1,00	54,06
107.	5009061	Teava din vinilplasti, diametru 25 mm	m	900,00	4,54	4 086,00
108.	5009062	Papuci de cablu	buc	108,40	4,13	447,69
109.	5009062	Teava din vinilplasti, diametru 16 mm	m	2,00	3,45	6,90
110.	5009063	Teava din vinilplasti, diametru 25 mm	m	21,00	6,54	137,34
111.	5009070	Racordari	10 buc	18,86	6,67	125,80
112.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	39,00	23,34	910,26
113.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	74,40	184,13	13 699,27
114.	5009090	Profil de montaj	buc	4,71	234,15	1 102,85
115.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,22	1 000,00	220,00
116.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	24,12	120,13	2 897,54
117.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,11	1,00	0,11
118.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	44,00	0,60	26,40
119.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4,85	12,00	58,20
120.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,27	1,00	0,27
121.	5009619	Ate de cusut	kg	0,03	1,00	0,03
122.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,62	100,00	62,00
123.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,44	50,00	172,00
124.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,06	1,00	0,06
125.	5009825	Cercel	buc	21,00	5,00	105,00
126.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	0,00	0,00
127.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,03	1,00	0,03

128.	5349100	Mansoane	buc	4,20	0,00	0,00
129.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,29	10,00	2,90
130.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,55	136,67	348,52
Total materiale de construcții						379 547,50

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	22,86	500,00	11 430,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,33	220,00	72,60
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,35	35,00	12,25
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	82,17	5,00	410,85
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	52,86	48,00	2 537,28
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,32	271,00	357,72
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,32	25,00	33,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	37,50	25,00	937,50
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,82	25,00	70,50
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,68	25,00	17,00
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	63,81	25,00	1 595,25
12.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,40	15 000,00	6 000,00
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	5,00	1,45
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	22,86	50,00	1 143,00
Total utilaje de construcții						24 618,40

Total	lei	488 797,74
TVA	20,00 %	97 759,55

Total deviz:

586 557,29

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 2-1-6 REEF

Retele electrice exsterioare de forta

Valoarea de deviz 170 040,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pozarea cablului in transee. 115.0M				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	3,000	73,68 13,05	221,05 39,15
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	3,000	24,30 24,30	72,90 72,90
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	0,100	632,80 27,00	63,28 2,70
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3,000	214,95 2,25	644,86 6,75
5	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,	100 m3	0,200	2 985,00 0,00	597,00 0,00
6	TsA16B2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu cu obstacol	m3	10,000	71,55 71,55	715,50 715,50
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)	m3	30,000	43,65 43,65	1 309,50 1 309,50
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,010	114 335,00 5 985,00	1 143,35 59,85
9	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	5,000	12,90 0,00	64,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 831,94
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			529,52
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			70,21
		<i>Total</i>	100,00 +			5 431,67

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	8,00 %			434,54
		Total	100,00 +			5 866,21
		Beneficiu de deviz	3,50 %			205,32
		Total Pozarea cablului in transee. 115.0M Inclusiv salariu				6 071,53 2 206,35
		2. Lucrari de electromontaj				
10	08-03-573-4	1-7) Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm	buc	2,000	257,63 106,65	515,27 213,30
11	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,500	2 026,10 616,50	1 013,05 308,25
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,055	2 245,27 823,09	123,49 45,27
13	08-02-147-11	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,100	2 689,00 972,00	268,90 97,20
14	Pretul	Cablu АПВБ6IIIП-0.6/1-5x240mm2	m	110,000	319,23 0,00	35 115,30 0,00
15	08-02-144-7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 240 mm2	100 buc	4,000	1 710,00 1 710,00	6 840,00 6 840,00
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,550	3 043,38 298,38	1 673,86 164,11
17	Pretul	Nisip amenajari	m3	5,000	315,00 0,00	1 575,00 0,00
18	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,500	2 624,94 292,94	1 312,47 146,47
19	Pretul	Caramida constructie 250x120x65mm	buc	400,000	6,00 0,00	2 400,00 0,00
20	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	2,000	151,12 137,25	302,24 274,50
21	Pretul	Mufa terminala 5x240mm	buc	2,000	567,34 0,00	1 134,68 0,00
22	RpEG08D	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea 30-70 mmp.	buc	10,000	23,94 19,80	239,40 198,00
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	44,65 39,15	44,65 39,15
24	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator pirghie	buc	2,000	550,45 12,60	1 100,89 25,20
25	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	1,000	6 180,00 180,00	6 180,00 180,00
26	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	1,150	256,89 252,90	295,42 290,83
27	RpEJ05B2	Elaborarea proiectului de canectare a cablului a Salii de operatie cu sursa de alimentare cu curenti TII 1144	set	1,000	6 180,00 180,00	6 180,00 180,00

1	2	3	4	5	6	7
28	RpEJ05B2	Perfrctare documentilor la ANRE, cu intocmirea actelor necesare,	set	1,000	6 180,00 180,00	6 180,00 180,00
		<i>Total</i>	lei			72 494,62
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			2 203,75
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			1 662,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			2 754,68
		<i>Total</i>	100,00 +			79 115,07
		<i>Benificiu de deviz</i>	3,50 %			2 769,02
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				81 884,09 9 182,28
		3. Utilaje				
29	preturile firmei	5)Dulap de distributie in PT 1144)cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400	buc	1,000	23 750,00 0,00	23 750,00 0,00
30	Pretul	Panou evidenta BZUM TF-01-200-04	buc	1,000	6 416,67 0,00	6 416,67 0,00
31	Pretul	Contor electric trifazat ZMG 405-CR	buc	1,000	8 988,75 0,00	8 988,75 0,00
32	Pretul	Intreruptor cu parghie BP32 -35И 250A	buc	2,000	520,83 0,00	1 041,66 0,00
33	Pretul	Intreruptor cu parghie ППНН -35,, 250A	buc	1,000	1 687,67 0,00	1 687,67 0,00
34	Pretul	Intreruptor automat BA 88-35 MP 211/4P/250 A	buc	1,000	2 491,67 0,00	2 491,67 0,00
35	Pretul	Panou metalic ИМНН-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,000	2 255,84 0,00	2 255,84 0,00
36	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc	3,000	69,00 0,00	207,00 0,00
37	Pretul	PDT ЯР 250A	buc	2,000	2 832,50 0,00	5 665,00 0,00
38	Pretul	PDT ЯР 250A	buc	4,000	150,73 0,00	602,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			53 107,18
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			637,29
		Total Utilaje Inclusiv salariu				53 744,47

	Total	lei	141 700,09
	TVA	20,00 %	28 340,02
	Total deviz: Inclusiv salariu		170 040,11 11 388,63

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6 REEF Rețele electrice exsterioare de forta

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pozarea cablului in transee. 115.0M				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m			73,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	200,00	58,80
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			24,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	45,00	24,30
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire	m3			632,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	70,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	427,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	22,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	50,00	1,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,25
	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 116,00	198,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 116,00	6,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	690,00	3,68
5	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,	100 m3			2 985,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	500,00	2 985,00
6	TsA16B2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu cu obstacol	m3			71,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	45,00	65,25
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1400	45,00	6,30
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)	m3			43,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			114 335,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	45,00	5 985,00
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 000,00	400,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,00	107,95	107 950,00
9	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t			12,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	50,00	12,90
		2. Lucrari de electromontaj				
10	08-03-573-4	1-7) Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm	buc			257,63
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,20	5,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	74,65	7,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0700	500,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	48,00	34,08
	050102	Comprese mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	271,00	59,62
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
11	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			2 026,10
	1	Muncitor	h-om	13,7000	45,00	616,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	23 000,00	230,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	18 000,00	36,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	20,00	5,00
	5009101	Butoane de montaj	1000buc	0,00832	1 000,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	12,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	500,00	280,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	220,00	708,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	50,00	28,00
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 245,27
	1	Muncitor	h-om	18,3000	45,00	823,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000buc	0,00832	1 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	12,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,82
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	50,00	25,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	500,00	281,82
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	220,00	936,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	35,00	148,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	50,00	28,18
13	08-02-147-11	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			2 689,00
	1	Muncitor	h-om	21,6000	45,00	972,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	15,00	153,00
	5009101	Butoane de montaj	1000buc	0,0208	1 000,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	50,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4300	500,00	215,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,0700	220,00	1 115,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,0700	35,00	177,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4300	50,00	21,50
14	Pretul	Cablu АПвБ6Шп-0.6/1-5x240mm2	m			319,23
	101-001	Cablu АПвБ6Шп-0.6/1-5x240mm2	m	1,0000	319,23	319,23
15	08-02-144-7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 240 mm2	100 buc			1 710,00
	1	Muncitor	h-om	38,0000	45,00	1 710,00
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 043,38
	1	Muncitor	h-om	6,6300	45,00	298,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	500,00	2 495,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	50,00	249,55
17	Pretul	Nisip amenajari	m3			315,00
	103-0001	Nisip amenajari	m3	1,0000	315,00	315,00
18	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 624,94
	1	Muncitor	h-om	6,5100	45,00	292,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	500,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	50,00	212,00
19	Pretul	Caramida constructie 250x120x65mm	buc			6,00
	100-0011	Caramida constructie 250x120x65mm	buc	1,0000	6,00	6,00
20	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			151,12
	1	Muncitor	h-om	3,0500	45,00	137,25
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000buc	0,00204	1 000,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
21	Pretul	Mufa terminala 5x240mm	buc			567,34
	100-0012	Mufa terminala 5x240mm	buc	1,0000	567,34	567,34
22	RpEG08D	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea 30-70 mmp.	buc			23,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	45,00	19,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0020	5,00	0,01
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0300	0,00	0,00
	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,0200	0,00	0,00
	3162165201450	Papuci stantati	buc	1,0000	4,13	4,13
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			44,65
	1	Muncitor	h-om	0,8700	45,00	39,15
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
24	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator pirghie	buc			550,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	45,00	12,60
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	1,0000	0,50	0,51
	1111000100019	Intrerupator cu pirghie tripolar	buc	1,0000	520,83	526,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,5000	7,29	11,04
25	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			6 180,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	45,00	180,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	15 000,00	6 000,00
26	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m			256,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6200	45,00	252,90
	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,0300	135,00	3,99
	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,0050	0,00	0,00
27	RpEJ05B2	Elaborarea proiectului de conectare a cablului a Salii de operatie cu sursa de alimentare cu curenti TPI 1144	set			6 180,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	45,00	180,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	15 000,00	6 000,00
28	RpEJ05B2	Perfrctare documentilor la ANRE, cu intocmirea actelor necesare,	set			6 180,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	45,00	180,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	15 000,00	6 000,00
		3. Utilaje				
29	preturile firmei	5)Dulap de distributie in PT 1144)cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400	buc			23 750,00
	100-0001	5)Dulap de distributie in PT 1144)cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400	buc	1,0000	23 750,00	23 750,00
30	Pretul	Panou evidenta BZUM TF-01-200-04	buc			6 416,67
	100-0002	Panou evidenta BZUM TF-01-200-04	buc	1,0000	6 416,67	6 416,67
31	Pretul	Contor electric trifazat ZMG 405-CR	buc			8 988,75
	100-0003	Contor electric trifazat ZMG 405-CR	buc	1,0000	8 988,75	8 988,75
32	Pretul	Intreruptor cu parghie BP32 -35II 250A	buc			520,83
	100-0004	Intreruptor cu parghie BP32 -35II 250A	buc	1,0000	520,83	520,83
33	Pretul	Intreruptor cu parghie ППНН -35,, 250A	buc			1 687,67
	100-0005	Intreruptor cu parghie ППНН -35,, 250A	buc	1,0000	1 687,67	1 687,67
34	Pretul	Intreruptor automat BA 88-35 MP 211/4P/250 A	buc			2 491,67
	100-0006	Intreruptor automat BA 88-35 MP 211/4P/250 A	buc	1,0000	2 491,67	2 491,67
35	Pretul	Panou metalic ИЦМП-2-3 500x400x220, IP 54	buc			2 255,84
	100-0007	Panou metalic ИЦМП-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,0000	2 255,84	2 255,84
36	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc			69,00
	100-0008	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc	1,0000	69,00	69,00
37	Pretul	PDT ЯР 250A	buc			2 832,50
	100-0009	PDT ЯР 250A	buc	1,0000	2 832,50	2 832,50
38	Pretul	PDT ЯР 250A	buc			150,73
	100-0010	Siguranta ПНН 250A	buc	1,0000	150,73	150,73

APROBAT:

Intocmit
SC,,Profipplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC„Profiplast” SRL

Deviz local de resurse № 2-1-6 REEF Rețele electrice exterioare de forta

Valoarea de deviz 170 040,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6 REEF:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	181,958	45,00	8 188,10
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,870	45,00	39,15
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,060	45,00	2,70
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,150	45,00	6,75
5.	7137010011500	Electrician	h-om	1,400	45,00	63,00
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,423	45,00	1 054,03
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,220	45,00	2 034,90
		Total manopera				11 388,63

Materiale:

1.	100-0001	5)Dulap de distributie in PT 1144)cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400	buc	1,000	23 750,00	23 750,00
2.	100-0002	Panou evidenta BZUM TF-01-200-04	buc	1,000	6 416,67	6 416,67
3.	100-0003	Contor electric trifazat ZMG 405-CR	buc	1,000	8 988,75	8 988,75
4.	100-0004	Intreruptor cu parghie BP32 -35И 250A	buc	2,000	520,83	1 041,66
5.	100-0005	Intreruptor cu parghie ППНН -35,, 250A	buc	1,000	1 687,67	1 687,67
6.	100-0006	Intreruptor automat BA 88-35 MP 211/4P/250 A	buc	1,000	2 491,67	2 491,67
7.	100-0007	Panou metalic ЦМП-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,000	2 255,84	2 255,84
8.	100-0008	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc	3,000	69,00	207,00
9.	100-0009	PDT ЯР 250A	buc	2,000	2 832,50	5 665,00
10.	100-0010	Siguranta ПНН 250A	buc	4,000	150,73	602,92
11.	100-0011	Caramida constructie 250x120x65mm	buc	400,000	6,00	2 400,00
12.	100-0012	Mufa terminala 5x240mm	buc	2,000	567,34	1 134,68
13.	101-001	Cablu АПвБ6Шп-0.6/1-5x240mm2	m	110,000	319,23	35 115,30
14.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,00
15.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	0,00	0,00
16.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,00
17.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
19.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
20.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,00
21.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,005	23 000,00	115,00
22.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	18 000,00	18,00
23.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	0,00	0,00
24.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,200	54,20	10,84
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,200	74,65	14,93
26.	1019852	Vopsea	kg	0,165	20,00	3,30
27.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	4 000,00	4,00

28.	103-0001	Nisip amenajari	m3	5,000	315,00	1 575,00
29.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,282	2 116,00	596,71
30.	1111000100019	Intrerupator cu pirghie tripolar	buc	2,020	520,83	1 052,08
31.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,020	350,00	7,00
32.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,122	350,00	42,70
33.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,009	2 116,00	19,04
34.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,121	5,00	0,61
35.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,011	500,00	5,50
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,033	23,00	0,76
37.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	3,030	7,29	22,09
38.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,300	0,00	0,00
39.	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,200	0,00	0,00
40.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,020	0,50	1,01
41.	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,006	0,00	0,00
42.	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,034	135,00	4,59
43.	3162165201450	Papuci stantati	buc	10,000	4,13	41,30
44.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,135	0,00	0,00
45.	5009031	Scoabe	10 buc	1,020	15,00	15,30
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	1 000,00	10,00
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,042	12,00	0,50
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,013	100,00	1,30
49.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,053	50,00	2,65
50.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	10,000	107,95	1 079,50
51.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,300	40,00	12,00
Total materiale de construcții						96 412,87

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,389	500,00	2 694,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,351	220,00	517,22
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,351	35,00	82,29
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,420	48,00	68,16
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	271,00	119,24
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	25,00	11,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,004	550,00	2,20
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,016	330,00	5,28
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,042	330,00	13,86
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,016	690,00	11,04
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,194	500,00	597,00
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,882	200,00	176,40
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,290	50,00	64,50
14.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,200	15 000,00	18 000,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,002	50,00	0,10
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,389	50,00	269,45
Total utilaje de construcții						22 632,24

Total	lei	141 700,09
TVA	20,00 %	28 340,02

Total deviz:

170 040,11

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC„Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 2-1-7 RSC RSC

Valoarea de deviz 19 731,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Retea structurata de cabluri				
1	10-02-016-02	Comutator Switch 12porturi	buc	1,000	209,29 152,10	209,29 152,10
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza date retea Legrand RJ45	buc	8,000	271,41 45,00	2 171,26 360,00
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza telefonica RJ45	buc	3,000	213,47 45,00	640,40 135,00
4	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama interioara ordinara RJ45	100 buc	0,110	16 011,09 13 500,00	1 761,22 1 485,00
5	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu (CAT6 UTP)	100 m	0,800	2 830,49 1 912,50	2 264,39 1 530,00
6	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,800	2 240,11 1 071,00	1 792,09 856,80
7	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,002	24 505,00 2 790,00	49,01 5,58
8	5566	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	436,51 0,00	436,51 0,00
		Total Retea structurata de cabluri Inclusiv salariu				9 324,17 4 524,48
		<i>Total</i>	lei			9 324,17
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			1 085,88
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			183,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 262,24
		<i>Total</i>	100,00 +			12 855,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			449,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 305,87 4 524,48
		2. Utilaj				
9	Pretul firmei	Comutator Switch 12 porturi	buc	1,000	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			37,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 137,20

		Total	lei			16 443,07
		TVA	20,00 %			3 288,61
		Total deviz: Inclusiv salariu				19 731,68
						4 524,48

Intocmit

SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast" SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7 RSC

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Retea structurata de cabluri				
1	10-02-016-02	Comutator Switch 12porturi	buc			209,29
1		Muncitor	h-om	3,3800	45,00	152,10
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "IIB-25", "IIB-100", "IIB-200", "IIB-300", "IIB-500"		0,00001	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00015	4 930,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "B"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	50,00	0,20
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	500,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6500	40,00	26,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	20,00	0,20
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	12,00	1,20
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	1,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	2,00	0,02
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	3,50	3,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	50,00	1,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	10,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "IICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,30
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	1,00	0,02
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	5,00	0,65
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza date retea Legrand RJ45	buc			271,41
1		Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	50,00	0,10
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	1,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00
	100-002	Priza date retea Legrand RJ45	buc	1,0000	226,19	226,19
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	50,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "IICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	15,00	0,01
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza telefonica RJ45	buc			213,47
1		Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	50,00	0,10
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	1,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00
	100-003	Priza telefonica RJ45	buc	1,0000	168,25	168,25
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	50,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "IICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	15,00	0,01
4	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama interioara ordinara RJ45	100 buc			16 011,09
1		Muncitor	h-om	300,0000	45,00	13 500,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	500,00	13,64
	1012073	Ate aspre	kg	2,4000	1,00	2,36
	100-004	Rama interioara ordinara RJ45	buc	100,0000	24,60	2 460,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0250	1,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1300	1,00	0,09
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "IIOCCy30-2"	kg	0,7000	50,00	35,00
5	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu (CAT6 UTP)	100 m			2 830,49
1		Muncitor	h-om	42,5000	45,00	1 912,50
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0033	4 930,00	18,49
	101-001	Cablu (CAT6 UTP)	m	100,0000	7,94	794,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	40 000,00	50,00
	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	5,00	8,70
6	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 240,11

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 830,00	52,07
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,20	52,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	40,00	8,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	101-002	Teava gofro din vinilplast d=25mm	m	100,0000	4,76	476,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	24,00	43,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
7	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			24 505,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 790,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	54,20	215,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	40,00	1 080,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	45,00	45,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	50,00	75,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	50,00	75,00
8	5566	Set pentru impamintare TE	buc			436,51
	100-005	Set pentru impamintare TE	buc	1,0000	436,51	436,51
		2. Utilaj				
9	Pretul firmei	Comutator Switch 12 porturi	buc			3 100,00
	100-001	Comutator Switch 12 porturi	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00

APROBAT:

Intocmit
SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC,,Profiplast" SRL

Deviz local de resurse № 2-1-7 RSC RSC

Valoarea de deviz 19 731,68 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7 RSC:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	100,544	45,00	4 524,48
		Total manopera				4 524,48

Materiale:

1.	100-001	Comutator Switch 12 porturi	buc	1,000	3 100,00	3 100,00
2.	100-002	Priza date retea Legrand RJ45	buc	8,000	226,19	1 809,52
3.	100-003	Priza telefonica RJ45	buc	3,000	168,25	504,75
4.	100-004	Rama interioara ordinara RJ45	buc	11,000	24,60	270,60
5.	100-005	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	436,51	436,51
6.	101-001	Cablu (CAT6 UTP)	m	80,000	7,94	635,20
7.	101-002	Teava gofro din vinilplast d=25mm	m	80,000	4,76	380,80
8.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "IIB-25", "IIB-100", "IIB-200", "IIB-300", "IIB-500"	t	0,000	0,00	0,00
9.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,003	4 930,00	14,79
10.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,000	0,00	0,00
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	20 830,00	41,66
12.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	0,00	0,00
13.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,000	0,00	0,00
14.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	40 000,00	40,00
15.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,022	50,00	1,10
16.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,004	50,00	0,20
17.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,776	54,20	42,06
18.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,000	0,00	0,00
19.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,013	500,00	6,50
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,704	40,00	28,16
21.	1012073	Ate aspre	kg	0,286	1,00	0,29
22.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	10,00	4,00
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,720	5,00	53,60
24.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,002	45,00	0,09
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,720	6,00	64,32
26.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,010	20,00	0,20
27.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	2,496	15,00	37,44
28.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,100	12,00	1,20
29.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,003	1,00	0,00
30.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,016	1,00	0,01
31.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,160	40,00	6,40
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	20 000,00	40,00
33.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,000	0,00	0,00
34.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,132	0,00	0,00
35.	5009030	Flanse	10 buc	0,800	15,00	12,00

36.	5009031	Scoabe	10 buc	5,360	15,00	80,40
37.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,000	15,00	15,00
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,400	1,30	18,72
39.	5009070	Racordari	10 buc	1,440	24,00	34,56
40.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,010	2,00	0,02
41.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,000	3,50	3,50
42.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,020	50,00	1,00
43.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,022	50,00	1,10
44.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ΠOCCy30-2"	kg	0,077	50,00	3,85
45.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,010	10,00	0,10
46.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠCЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,031	15,00	0,46
47.	5500122	Flux "ΦKΔT"	kg	0,020	1,00	0,02
Total materiale de construcții						7 690,13

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,091	50,00	4,55
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,522	5,00	7,61
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,640	5,00	63,20
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,190	15,00	32,85
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,872	25,00	96,80
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,091	50,00	4,55
Total utilaje de construcții						209,56

Total	lei	16 443,07
TVA	20,00 %	3 288,61

Total deviz:

19 731,68

Intocmit

SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 2-1-8 Utilaj

Valoarea de deviz 66 096,60 lei

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	Calcul	Сборка и установка немонтируемого оборудования (0,65% от стоимости немонтируемого оборудования) /приказ деп. стр. №99/	set	1,000	349,73	349,73
		<i>Total</i>	lei			349,73
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			83,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			174,87
		<i>Total</i>	100,00 +			608,54
		<i>Benificiu de deviz</i>	3,50 %			21,30
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				629,84 349,73
		2. Utilaj				
		2.1. Sala de operatie				
2	Pretul firmei	Selaj (taboret) inoxsibil cu acoperire antistatic. antialunicare (L)650 x (b) 450x (h)250mm	buc	1,000	3 360,00	3 360,00
3	Pretul firmei	Selaj (taboret) inoxsibil cu acoperire antistatic. antialunicare (L)650 x (b) 450x (h)150mm	buc	1,000	3 360,00	3 360,00
		Total Sala de operatie Inclusiv salariu				6 720,00
		2.2. Sala preoperatorii				
4	Pretul firmei	Dolap din metal inoxsibil cu 3 polite, 2 usi din sticla calita de 6mm grosime,((L)650 x (b)450x (h)1850mm)	buc	1,000	15 480,00	15 480,00
		Total Sala preoperatorii Inclusiv salariu				15 480,00
		2.3. Sala dezinfectare a instrumentilor				
5	Pretul firmei	Masa(500x1300x700mm) inoxsibil cu polita	buc	1,000	5 560,00	5 560,00
6	Pretul firmei	Stelaj inoxsibil cu 3 polite(L)450x(b)450x(h)1650mm	buc	1,000	7 680,00	7 680,00
		Total Sala dezinfectare a instrumentilor Inclusiv salariu				13 240,00
		2.4. Sala sterilizare a instrumentilor				
7	Pretul firmei	Stelaj inoxsibil cu acoperire antistatic.antialunicare (L)450 x (b) 450x (h)1850mm	buc	1,000	8 060,00	8 060,00
8	Pretul firmei	Masa(500x1000x700mm) inoxsibil cu polita	buc	1,000	5 315,00	5 315,00
9	Pretul firmei	Masa(500x600x700mm) inoxsibil cu polita	buc	1,000	4 990,00	4 990,00
		Total Sala sterilizare a instrumentilor Inclusiv salariu				18 365,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			53 805,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			645,66
		Total Utilaj Inclusiv salariu				54 450,66

		Total	lei			55 080,50
		TVA	20,00 %			11 016,10
		Total deviz: Inclusiv salariu				66 096,60

Intocmit

SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la
IMSP Institutul de Cardiologie****BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE****OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-8 Utilaj**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	Calcul	Сборка и установка немонтируемого оборудования (0,65% от стоимости немонтируемого оборудования) /приказ деп. стр. №99/	set			349,73
	7136080025001	Montator	h-om		349,73	349,73
		2. Utilaj				
		2.1. Sala de operatie				
2	Pretul firmei	Selaj (taboret) inoxidabil cu acoperire antistatic.antialunecare (L)650 x (b) 450x (h)250mm	buc			3 360,00
	1008-001	Selaj (taboret) inoxidabil cu acoperire antistatic.antialunecare (L)650 x (b) 450x (h)250mm	buc	1,0000	3 360,00	3 360,00
3	Pretul firmei	Selaj (taboret) inoxidabil cu acoperire antistatic.antialunecare (L)650 x (b) 450x (h)150mm	buc			3 360,00
	1008-002	Selaj (taboret) inoxidabil cu acoperire antistatic.antialunecare (L)650 x (b) 450x (h)150mm	buc	1,0000	3 360,00	3 360,00
		2.2. Sala preoperatorii				
4	Pretul firmei	Dolap din metal inoxidabil cu 3 polite, 2 usi din sticla calita de 6mm grosime, ((L)650 x (b) 450x (h)1850mm)	buc			15 480,00
	1008-003	Dolap din metal inoxidabil cu 3 polite, 2 usi din sticla calita de 6mm grosime, ((L)650 x (b) 450x (h)1850mm)150mm	buc	1,0000	15 480,00	15 480,00
		2.3. Sala dezinfectare a instrumentilor				
5	Pretul firmei	Masa(500x1300x700mm) inoxidabil cu polita	buc			5 560,00
	1008-004	Masa(500x1300x700mm) inoxidabil cu polita	buc	1,0000	5 560,00	5 560,00
6	Pretul firmei	Stelaj inoxidabil cu 3 polite (L)450 x (b) 450x (h)1650mm	buc			7 680,00
	1008-005	Stelaj inoxidabil cu 3 polite (L)450 x (b) 450x (h)1650mm	buc	1,0000	7 680,00	7 680,00
		2.4. Sala sterilizare a instrumentilor				
7	Pretul firmei	Stelaj inoxidabil cu acoperire antistatic.antialunecare (L)450 x (b) 450x (h)1850mm	buc			8 060,00
	1008-006	Stelaj inoxidabil cu acoperire antistatic.antialunecare (L)450 x (b) 450x (h)1850mm	buc	1,0000	8 060,00	8 060,00
8	Pretul firmei	Masa(500x1000x700mm) inoxidabil cu polita	buc			5 315,00
	1008-007	Masa(500x1000x700mm) inoxidabil cu polita	buc	1,0000	5 315,00	5 315,00
9	Pretul firmei	Masa(500x600x700mm) inoxidabil cu polita	buc			4 990,00
	1008-008	Masa(500x600x700mm) inoxidabil cu polita	buc	1,0000	4 990,00	4 990,00

APROBAT:

Intocmit
SC.,Profiplast” SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE**OFERTANT: SC„Profiplast” SRL**

Deviz local de resurse № 2-1-8 Utilaj

Valoarea de deviz 66 096,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7 RSC:				

Manopera :

1.	7136080025001	Montator	h-om	1,000	349,73	349,73
		Total manopera				349,73

Materiale:

1.	1008-001	Selaj (taboret) inoxsibil cu acoperire antistatic.antialunicare (L)650 x (b) 450x (h)250mm	buc	1,000	3 360,00	3 360,00
2.	1008-002	Selaj (taboret) inoxsibil cu acoperire antistatic.antialunicare (L)650 x (b) 450x (h)150mm	buc	1,000	3 360,00	3 360,00
3.	1008-003	Dolap din metal inoxsibil cu 3 polite, 2 usi din sticla calita de 6mm grosime, ((L)650 x (b) 450x (h)1850mm)150mm	buc	1,000	15 480,00	15 480,00
4.	1008-004	Masa(500x1300x700mm) inoxsibil cu polita	buc	1,000	5 560,00	5 560,00
5.	1008-005	Stelaj inoxsibil cu 3 polite (L)450 x (b) 450x (h)1650mm	buc	1,000	7 680,00	7 680,00
6.	1008-006	Stelaj inoxsibil cu acoperire antistatic.antialunicare (L)450 x (b) 450x (h)1850mm	buc	1,000	8 060,00	8 060,00
7.	1008-007	Masa(500x1000x700mm) inoxsibil cu polita	buc	1,000	5 315,00	5 315,00
8.	1008-008	Masa(500x600x700mm) inoxsibil cu polita	buc	1,000	4 990,00	4 990,00
		Total materiale de construcții				53 805,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	55 080,50
TVA	20,00 %	11 016,10

Total deviz:**66 096,60**

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC„Profiplast” SRL

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-9 SI Semnalizare incendiu.(SI)

Valoarea de deviz 71 877,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc	1,00	1 096,00 1 080,00	1 096,00 1 080,00
2	10-08-001-02	Aparate receptoare: Сигнал-20П (прибор приемно-контрольный)	buc	1,00	1 773,00 1 755,00	1 773,00 1 755,00
3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1исп.01	buc	1,00	367,25 360,00	367,25 360,00
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БИ	buc	1,00	1 096,00 1 080,00	1 096,00 1 080,00
5	10-04-001-02	Transmitator radio	set	1,00	5 289,10 1 471,50	5 289,10 1 471,50
6	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	28,00	96,93 90,00	2 714,00 2 520,00
7	10-08-002-01	Avertizoare "ПІ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИПП	buc	1,00	48,00 45,00	48,00 45,00
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,66	587,27 585,00	387,60 386,10
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Свирель-2	buc	1,00	45,00 45,00	45,00 45,00
10	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Siren PS-40	buc	2,00	45,25 45,00	90,50 90,00
11	10-06-037-08	Boxe	buc	2,00	49,85 49,05	99,70 98,10
12	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	1,00	521,06 454,50	521,06 454,50
13	10-01-039-06	Acumulator 12В	buc	2,00	90,00 90,00	180,00 180,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	100 m	1,20	661,33 558,00	793,60 669,60

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, RS-485 JE-H(st)H 1x2x0.8	100 m	1,30	660,78 558,00	859,02 725,40
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu IIIBBПHГ FRLS-1x2x0,75	100 m	1,60	1 998,78 1 912,50	3 198,05 3 060,00
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,35	1 712,34 1 071,00	2 311,66 1 445,85
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,05	2 324,20 1 548,00	116,21 77,40
19	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m	0,01	3 189,00 1 890,00	31,89 18,90
20	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane	100 m	0,10	2 441,10 1 692,00	244,11 169,20
21	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m	0,10	4 821,40 1 561,50	482,14 156,15
22	11-03-001-01	Rezistor	buc	20,00	24,80 23,40	496,00 468,00
23	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,005	54 566,00 2 790,00	272,83 13,95
24	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc	1,00	212,80 196,20	212,80 196,20
25	18	Cablu KΠCBБHГ FRLS-1x2x0,75	m	120,00	6,50 0,00	780,00 0,00
26	19	Cablu IIIBBПHГ FRLS-1x2x0,75	m	55,00	7,00 0,00	385,00 0,00
27	590-0118	Cablu JE-H(st)H 2x2x0.8	m	80,00	16,00 0,00	1 280,00 0,00
28	Pretul firmei	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	m	10,00	23,00 0,00	230,00 0,00
29	3470004	Teava din PVC Д20mm	m	150,00	7,70 0,00	1 155,00 0,00
30	3470004	Teava din PVC Д40mm	m	5,00	19,20 0,00	96,00 0,00
31	34700040	Teava din otel D50	m	1,00	78,00 0,00	78,00 0,00
		Total	lei			26 729,52
		Asigurarea sociala medicala	24,00 %			3 975,80
		Transportul materialelor	4,00 %			376,13
		Cheltuieli de regie	50,00 %			8 282,92
		Total	100,00 +			39 364,37
		Benificiu de deviz	3,50 %			1 377,74
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				40 742,11 16 565,85
		2. Utilaj				
32	Pretul firmei	Panou C2000M	buc	1,00	3 020,00 0,00	3 020,00 0,00
33	Pretul firmei	Dispozitiv Cигнал-20Π	buc	1,00	1 390,00 0,00	1 390,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
34	Pretul firmei	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	1,00	1 140,00 0,00	1 140,00 0,00
35	Pretul firmei	Bloc C2000-БИ	buc	1,00	2 360,00 0,00	2 360,00 0,00
36	Pretul firmei	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	31,00	160,00 0,00	4 960,00 0,00
37	Pretul firmei	Avertizoare ИПР-3СУ	buc	2,00	167,00 0,00	334,00 0,00
38	Pretul firmei	Radioemitorator ATC-100	buc	1,00	1 745,00 0,00	1 745,00 0,00
39	Pretul firmei	Sonerie Свирель-2	buc	1,00	165,00 0,00	165,00 0,00
40	Pretul firmei	Sonerie Siren PS-40	buc	3,00	198,00 0,00	594,00 0,00
41	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc	1,00	1 805,00 0,00	1 805,00 0,00
42	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	2,00	258,00 0,00	516,00 0,00
43	Pretul firmei	Box	buc	2,00	45,00 0,00	90,00 0,00
44	Pretul firmei	Rezistor	buc	20,00	12,00 0,00	240,00 0,00
45	Pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc	1,00	570,00 0,00	570,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 929,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			227,15
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 156,15

	Total	lei	59 898,26
	TVA	20,00 %	11 979,65
	Total deviz: Inclusiv salariu		71 877,91 16 565,85

Intocmit

SC„Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC.,Profiplast” SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-9 SI Semnalizare incendiu.(SI)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc			1 096,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	45,00	1 080,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	500,00	5,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0560	50,00	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	10-08-001-02	Aparate receptoare: Сигнал-20П (прибор приемно-контрольный)	buc			1 773,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	45,00	1 755,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	500,00	5,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,1000	50,00	5,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1исп.01	buc			367,25
	1	Muncitor	h-om	8,0000	45,00	360,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 930,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0160	50,00	1,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БИ	buc			1 096,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	45,00	1 080,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	500,00	5,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0560	50,00	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
5	10-04-001-02	Transmitator radio	set			5 289,10
	1	Muncitor	h-om	32,7000	45,00	1 471,50
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	0,00	0,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	0,00	0,00
	1010816	Sirna culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	0,00	0,00
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	20 000,00	1 400,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	50,00	80,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	25,00	30,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	40 000,00	800,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	18,00	21,60
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	1,00	0,40
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	4 000,00	160,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	12,00	48,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	3,20	1 152,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	2,00	2,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,7000	50,00	35,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	10,00	4,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	5,00	16,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭП/Т", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	15,00	36,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	10,00	24,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	5,00	8,20
6	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc			96,93
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	4 930,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	500,00	0,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
7	10-08-002-01	Avertizoare "ПЧ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic	buc			48,00

1	2	3	4	5	6	7
		in executare normala, ИИП				
1		Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
1010219		Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	4 930,00	0,00
1010329		Clei "88-CA"	kg	0,0050	50,00	0,50
1011963		Colofoniu de pin	kg	0,0002	500,00	0,00
1012206		Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	10,00	1,00
5220076		Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0020	50,00	0,00
330206		Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			587,27
1		Muncitor	h-om	13,0000	45,00	585,00
1010069		Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	0,00	0,00
5220093		Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООС30-2"	kg	0,0500	50,00	2,27
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Свирель-2	buc			45,00
1		Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
5220076		Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0040	50,00	0,00
5440089		Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	15,00	0,00
10	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Siren PS-40	buc			45,25
1		Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
5220076		Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0040	50,00	0,25
5440089		Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	15,00	0,00
11	10-06-037-08	Boxe	buc			49,85
1		Muncitor	h-om	1,0900	45,00	49,05
1011521		Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	0,00	0,00
1130211		Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	0,00	0,00
030401		Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	5,00	0,80
12	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП	buc			521,06
1		Muncitor	h-om	10,1000	45,00	454,50
1010219		Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	4 930,00	0,00
1010801		Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	0,00	0,00
1011665		Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
1011959		Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
1011963		Colofoniu de pin	kg	0,0100	500,00	5,00
1011977		Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	40,00	12,00
1012206		Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
1100113		Scoabe 10x2	kg	0,0200	20,00	0,40
5009062		Papuci de cablu	buc	10,0000	3,20	32,00
5009264		Tub din policlorvinil	kg	0,0800	2,00	0,16
5220076		Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0600	50,00	3,00
5440089		Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,30
030101		Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	5,00	2,20
13	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			90,00
1		Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, КПСБВнг FRLS-1x2x0,75	100 m			661,33
1		Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
1010813		Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
1010865		Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
1011786		Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
5009101		Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
5009500		Fise de marcare	100 buc	0,0041	12,00	0,00
5009623		Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,83
5220077		Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
021102		Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	50,00	19,58
030203		Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
030408		Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
400002		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	19,58
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, RS-485 JE-H(st)H 1x2x0,8	100 m			660,78
1		Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
1010813		Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
1010865		Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
1011786		Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
5009101		Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,69
5009500		Fise de marcare	100 buc	0,0041	12,00	0,09
5009623		Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,77
5220077		Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
021102		Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	50,00	19,62
030203		Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
030408		Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
400002		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	19,62

1	2	3	4	5	6	7
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ПИБВПнг FRLS-1x2x0,75	100 m			1 998,78
	1	Muncitor	h-om	42,5000	45,00	1 912,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	4 930,00	30,81
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	0,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,78
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	5,00	8,69
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 712,34
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,20	52,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	40,00	8,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,56
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	24,00	43,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,56
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	120,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,56
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 324,20
	1	Muncitor	h-om	34,4000	45,00	1 548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,20	54,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	40,00	16,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	102,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	24,00	43,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	50,00	20,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	5,00	118,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	42,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	175,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	50,00	20,00
19	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m			3 189,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	45,00	1 890,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	54,20	54,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	45,00	45,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	20,00	20,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	500,00	500,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	15,00	60,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	10,00	80,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	50,00	50,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	5,00	135,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	90,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	25,00	200,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	50,00	50,00
20	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane	100 m			2 441,10
	1	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 692,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	54,20	368,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	45,00	18,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	50,00	65,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	5,00	57,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	50,00	65,00
21	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m			4 821,40
	1	Muncitor	h-om	34,7000	45,00	1 561,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	20 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	54,20	59,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	6,00	130,80
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	10,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	15,00	375,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,30	13,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	24,00	24,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	10,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	50,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	15,00	268,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	110,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	10,00
22	11-03-001-01	Rezistor	buc			24,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	45,00	23,40
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	40,00	1,40
23	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			54 566,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 790,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	54,20	216,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	40,00	1 120,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	45,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	25 000,00	50 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	50,00	100,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	240,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	50,00	100,00
24	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc			212,80
	1	Muncitor	h-om	4,3600	45,00	196,20
	1011484	Suruburi, cap semirodund 8x100 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	10,00	12,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	0,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	50,00	4,50
25	18	Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	m			6,50
	101-001	Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	m	1,0000	6,50	6,50
26	19	Cablu ШВВПнг FRLS-1x2x0,75	m			7,00
	101-002	Cablu ШВВПнг FRLS-1x2x0,75	m	1,0000	7,00	7,00
27	590-0118	Cablu JE-H(st)H 2x2x0.8	m			16,00
	101-003	Cablu JE-H(st)H 2x2x0.8	m	1,0000	16,00	16,00
28	Pretul firmei	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	m			23,00
	101-004	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	m	1,0000	23,00	23,00
29	3470004	Teava din PVC Д20mm	m			7,70
	101-005	Teava din PVC Д20mm	m	1,0000	7,70	7,70
30	3470004	Teava din PVC Д40mm	m			19,20
	101-006	Teava din PVC Д40mm	m	1,0000	19,20	19,20
31	34700040	Teava din otel D50	m			78,00
	101-007	Teava din otel D50	m	1,0000	78,00	78,00
		2. Utilaj				
32	Pretul firmei	Panou C2000M	buc			3 020,00
	100-001	Panou C2000M	buc	1,0000	3 020,00	3 020,00
33	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-20П	buc			1 390,00
	100-002	Dispozitiv Сигнал-20П	buc	1,0000	1 390,00	1 390,00
34	Pretul firmei	Panou C2000-СП-1 исп.1	buc			1 140,00
	100-003	Panou C2000-СП-1 исп.1	buc	1,0000	1 140,00	1 140,00
35	Pretul firmei	Bloc C2000-БИ	buc			2 360,00
	100-004	Bloc C2000-БИ	buc	1,0000	2 360,00	2 360,00
36	Pretul firmei	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc			160,00
	100-005	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	1,0000	160,00	160,00
37	Pretul firmei	Avertizoare ИПР-3СУ	buc			167,00
	100-006	Avertizoare ИПР-3СУ	buc	1,0000	167,00	167,00
38	Pretul firmei	Radioemitor АТС-100	buc			1 745,00
	100-007	Radioemitor АТС-100	buc	1,0000	1 745,00	1 745,00
39	Pretul firmei	Sonerie Свирель-2	buc			165,00
	100-008	Sonerie Свирель-2	buc	1,0000	165,00	165,00
40	Pretul firmei	Sonerie Siren PS-40	buc			198,00
	100-009	Sonerie Siren PS-40	buc	1,0000	198,00	198,00
41	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc			1 805,00
	100-010	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	1 805,00	1 805,00
42	Pretul firmei	Акумулятор 12V	buc			258,00
	100-011	Акумулятор 12V	buc	1,0000	258,00	258,00
43	Pretul firmei	Box	buc			45,00
	100-012	Box	buc	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
44	Pretul firmei	Rezistor	buc			12,00
	100-013	Rezistor	buc	1,0000	12,00	12,00
45	Pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc			570,00
	100-014	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc	1,0000	570,00	570,00

APROBAT:

Intocmit
SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Replanificarea incaperilor la nivelul 2 cu organizarea Sectiei Chirurgicale la IMSP Institutul de Cardiologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

BENEFICIAR: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

OFERTANT: SC„Profiplast” SRL

Deviz local de resurse № 2-1-9 SI Semnalizare incendiu.(SI)

Valoarea de deviz 71 877,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9 SI:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	368,13	45,00	16 565,85
		Total manopera				16 565,85

Materiale:

1.	100-001	Panou C2000M	buc	1,00	3 020,00	3 020,00
2.	100-002	Dispozitiv Сигнал-20П	buc	1,00	1 390,00	1 390,00
3.	100-003	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	1,00	1 140,00	1 140,00
4.	100-004	Bloc C2000-БИ	buc	1,00	2 360,00	2 360,00
5.	100-005	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	31,00	160,00	4 960,00
6.	100-006	Avertizoare ИПР-3СУ	buc	2,00	167,00	334,00
7.	100-007	Radioemitor ATC-100	buc	1,00	1 745,00	1 745,00
8.	100-008	Sonerie Свирель-2	buc	1,00	165,00	165,00
9.	100-009	Sonerie Siren PS-40	buc	3,00	198,00	594,00
10.	100-010	Bloc de alimentare РИП	buc	1,00	1 805,00	1 805,00
11.	100-011	Acumulator 12V	buc	2,00	258,00	516,00
12.	100-012	Box	buc	2,00	45,00	90,00
13.	100-013	Rezistor	buc	20,00	12,00	240,00
14.	100-014	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc	1,00	570,00	570,00
15.	101-001	Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	m	120,00	6,50	780,00
16.	101-002	Cablu ШВВПнг FRLS-1x2x0,75	m	55,00	7,00	385,00
17.	101-003	Cablu JE-H(st)H 2x2x0.8	m	80,00	16,00	1 280,00
18.	101-004	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	m	10,00	23,00	230,00
19.	101-005	Teava din PVC Д20mm	m	150,00	7,70	1 155,00
20.	101-006	Teava din PVC Д40mm	m	5,00	19,20	96,00
21.	101-007	Teava din otel D50	m	1,00	78,00	78,00
22.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,00	0,00
23.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
24.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,00	0,00	0,00
25.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,01	4 930,00	49,30
26.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01	50,00	0,50
27.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,00	0,00	0,00
28.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	0,00	0,00
29.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
30.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	0,00	0,00
31.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
32.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,07	20 000,00	1 400,00
33.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	0,00	0,00
34.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	0,00	0,00
35.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00	0,00	0,00

36.	1011521	Electrozi "342", diametru 5 mm	t	0,00	0,00	0,00
37.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,63	50,00	81,50
38.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20	25,00	30,00
39.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,02	40 000,00	800,00
40.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
41.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	0,00	0,00
42.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,20	18,00	21,60
43.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,17	54,20	117,61
44.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "B3AK-1180"	t	0,00	0,00	0,00
45.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,05	500,00	25,00
46.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,44	40,00	17,60
47.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,70	40,00	28,00
48.	1012073	Ate aspre	kg	0,40	1,00	0,40
49.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	10,80	10,00	108,00
50.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,19	5,00	110,95
51.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,05	45,00	2,25
52.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00	45,00	0,00
53.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,19	6,00	133,14
54.	1019852	Vopsea	kg	0,01	20,00	0,20
55.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,04	4 000,00	160,00
56.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,00	10,00	10,00
57.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	20,00	0,40
58.	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	4,99	15,00	74,85
59.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,01	500,00	5,00
60.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,00	12,00	48,00
61.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	0,00	0,00
62.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,29	40,00	11,60
63.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	25 000,00	250,00
64.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	0,00	0,00
65.	5009030	Flanse	10 buc	1,41	15,00	21,15
66.	5009031	Scoabe	10 buc	11,93	15,00	178,95
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	26,20	1,30	34,06
68.	5009062	Papuci de cablu	buc	370,00	3,20	1 184,00
69.	5009070	Racordari	10 buc	2,62	24,00	62,88
70.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	0,58	10,00	5,80
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	1 000,00	20,00
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,00	0,00	0,00
73.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,28	2,00	2,56
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	12,00	0,12
75.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	100,00	2,00
76.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,00	0,00	0,00
77.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,45	50,00	22,50
78.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	1,95	50,00	97,50
79.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООCy30-2"	kg	0,03	50,00	1,50
80.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,40	10,00	4,00
81.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20	5,00	16,00
82.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,42	15,00	36,30
83.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,40	10,00	24,00
		Total materiale de constructii				28 332,22

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,32	50,00	66,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	4,86	5,00	24,30

3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,50	5,00	37,50
4.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,34	5,00	1,70
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,50	5,00	37,50
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,93	5,00	119,65
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,97	15,00	89,55
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,15	25,00	128,75
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,40	25,00	185,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,41	50,00	70,50
		Total utilaje de constructii				760,45

Total	lei	59 898,26
TVA	20,00 %	11 979,65

Total deviz:

71 877,91

Intocmit

SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)